
İngiliz sanatçı Richard Bartle 
Kadıköy’ün sahili boyunca 
koşarken karşılaştığı manzaradan 
esinlenerek yaptığı çalışmalarının 
da yer aldığı sergisini 14 Eylül’de 
açıyor. İngiltere ve İstanbul’daki 
stüdyolarında çalışmalarına devam 
eden Bartle ile konuştuk l Sayfa 7'de

Kayalıkların ardındaki Kadıköy

Yedi yıl önce Kadıköy’e 
yerleşen ve Türkçe öğrenen 
İtalyan gazeteci Lorenza 
Mussini ile Türkiye’de 
yaşamanın güzel ve zor 
yanlarını konuştuk. Ülkesine 
dönmeyi düşünmediğini 
söyleyen gazeteci, “Bence 
Türkiyeliler normal bir hayatı 
hiç görmediklerinin farkında 
değiller. İtalya da cennet 
değil ama bazen kendini 
bırakabilirsin. Türkiye’de hep 
gerginsin.” diyor l Sayfa 4'te

Kadıköy’ün 
İtalyan gazetecisi

Rum Yetimhanesi 
restore edilecek

Yeniden Kullanım 
Pazarı 3. kez kuruldu

 Büyükada’da 124 yıl önce otel 
fikriyle inşa edilen, ruhsat alamadığı 
için yetimhaneye dönüştürülen, 
1964 yılında da kapısına kilit 
vurularak kaderine terk edilen 
harabe haldeki Büyükada Rum 
Yetimhanesi, restorasyon için onay 
aldı l Sayfa 9’da

 Kadıköy Belediyesi’nin üçüncü 
kez düzenlediği Yeniden Kullanım 
Pazarı, yağmura rağmen ziyaretçi 
akınına uğradı. Oyuncu Çiğdem 
Tunç stant açanlar arasındaydı. 
Tunç sahnede giydiği kıyafetleri 
sattı  l Sayfa 3’te

Özel hastaneler SGK’dan çekiliyor
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Fotoğraflı Kadıköy 
Tarihi - 9

Galtier’nin 
şakası

BANU YELKOVAN  13’te

Edebiyat Hayatından 
Hatırlamalar - 179

CAHİDE BİRGÜL  5'teEMRE MUŞAZLIOĞLU  16’daMEHMET FIRAT PÜRSELİM  5’te

Kurşun Asker - 1

SGK, kurumla anlaşmalı özel hastanelere 
kısmi branşlarda değil tüm branşlarda 
hasta kabul etme zorunluluğu getirince 
özel hastaneler SGK sisteminden 
çıkmaya başladı. TTB Başkanı Prof. Dr. 
Fincancı, bunun, maddi gücü yetersiz 
risk grubundaki hastalarda ölüm 
oranını artıracağını söyledi l Sayfa 12'de

Kız Kulesi’nde 
neler oluyor?neler oluyor?

Kız Kulesi’nde restorasyon çalışmaları 
sürüyor. Kulenin yıkıldığına dair iddialar 

sosyal medyada bir anda gündem 
oldu. Üst üste açıklamalar yapıldı. 

Peki gerçekte ne oldu? Restorasyonla 
ilgili yapılan açıklamaları derledik, 

Kız Kulesi’nin tarihindeki dönüm 
noktalarını kaleme aldık l Sayfa 8’de

Biberyan’ın yaşadığı bina yıkılıyor
Yazar Zaven Biberyan’ın 
yıllarca yaşadığı 
Moda’daki Çavuşoğlu 
Apartman, kentsel 
dönüşüm kapsamında 
yıkılıyor. Kızı Tilda 
Biberyan Mangasar 
anılarla dolu evin 
yıkılmasına çok 
üzüldüklerini söyledi  
l Sayfa 2’de

Restore edilen Moda İskelesi 
her kesimden insanın soluk 
aldığı bir yer haline geldi. 
Öğrenci Merve Yosunkaya, 
“Buranın ayrı bir havası var. 
Sanki deniz kokusu ile kitap 
kokusu birleşmiş gibi” diye 
konuştu  l Sayfa 9’da

Deniz kokusu ile 
kitap kokusu iç içe

cüzdanlar 
eriyor

Okullar açılıyor

Okullar 12 Eylül Pazartesi günü açılıyor. Geçen yıl pandemi nedeniyle yüz 
yüze eğitimin getireceklerinden, önlemlerin yetersizliğinden kaygı duyan 
aileler bu yılsa yüksek faturalarla karşı karşıya. Birinci sınıfa yeni başlayan 
bir öğrencinin sınıfa giriş maliyeti geçen yıla göre yüzde 194 arttı. Okula 
başlamanın maddi yönünü inceledik, okulda ilk günlerini yaşayacak olan 
çocuklara nasıl yaklaşılması gerektiğini uzmanıyla konuştuk l Sayfa 10’da
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azar Zaven Biberyan’ın uzun yıllar ya-
şadığı Moda’daki Çavuşoğlu Apartma-
nı’nın kentsel dönüşüm kapsamında 
yıkılacağı, bir inşaat firmasının apart-

manın duvarına astığı, “Proje alanıdır” yazısı ile du-
yuruldu. Apartmanın iki ay içerisinde yıkılacağı, 
altı ay içerisinde de yapımına başlanacağı öğrenildi. 

BİBERYAN’IN KIZI: ÇOK ÜZGÜNÜM
Apartmanın yıkılacağını sosyal medyadan 

öğrenen Zaven Biberyan’ın kızı Tilda Biberyan 
Mangasar, anılarla dolu evin yıkılacak olmasına 
çok üzüldüğünü belirtti. Sosyal medya hesabın-
dan paylaşımda bulunan Tilda Biberyan Manga-
sar “Bu sabah sosyal medyada haberi okuyunca 
çok üzüldüm. 20 sene ailemle yaşadığım ev sa-
nırım yıkılıyor. Babam yazar Zaven Biberyan'ın 
uzun süre yaşadığı bu ev ona ilham kaynağı ol-
muştu, resimlerini bu binanın ikinci katındaki bal-
konunda denize karşı çizmiş, romanlarını, tercü-
melerini bu evde yazmıştı. Çok hatıralarla dolu 
olan ve benim çocukluğumun en güzel günlerini 
yaşadığım bu evin bir süre sonra (bilmiyorum ne 
zaman) yıkılacak olması beni çok üzdü. Rıza Paşa 
Sokağı’ndan her geçişimde yaşadığım evin önün-
de durur eski günlerimi yad eder, annemi, babamı, 

yaşadıklarımı hatırlardım. Sanırım kısa bir zaman 
sonra artık yapamayacağım. Hatıralarımda canla-
nacak. Üzgünüm. Annem, babam Nur içinde ya-
tın.” açıklamasını yaptı.

AİLEDEN PLAKET TALEBİ
Agos Gazetesi, konuya iliş-

kin haberinde Biberyan aile-
sinin yeni yapılacak olan 
apartmana Zaven Biber-
yan’ın o binada yaşa-
dığını hatırlatan bir 
plaket konulması-
nı arzu ettiklerini 
yazdı. 

“TEK ÇÖZÜM BİNAYI YENİLEMEK”
Apartmanı kentsel dönü-

şüm kapsamında yeniden ya-
pacak olan firmanın koordi-
natörü Ziya Gökhan Çakmak, 
apartmanın 1958 yılında yapıl-
dığını, çürük ve depreme daya-
nıksız olduğunu, güçlendirme-
ye uygun olmadığını söyledi. 
Çakmak, “Tek çözüm binanın 
kentsel dönüşüm kapsamın-

da semt dokusuna uygun olarak yenilenmesidir. 
Apartman sakinlerinin isteği de bu yönde.”  dedi.

İnternet ortamında çok fazla yanlış bilgi do-
laştığını savunan Çakmak, “Hepimiz burada 
komşuyuz, aynı semtte mutlu ve beraberce yaşı-
yoruz. Amacımız bir çatışma ortamı yaratmak de-
ğil” şeklinde konuştu.

“HASSASİYETLER GÖZETİLECEK”
Çakmak şunları söyledi: “Malikler arasında 

öğretim görevlisi, inşaat mühendisi ve başkaca 
yetkin ve hassasiyeti olan kişiler yer almaktadır. 
Binanın yenilenmiş halindeki proje, kat malikle-

rinin ve Biberyan ailesinin hassasiyetleri ve 
anıları gözetilerek mimar Zehra Turhan 

Namlı tarafından hazırlanacaktır.”

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Ulaşım Daire-
si Başkanlığı Ulaşım Planlama Şube Müdürlüğü Yaya 
Erişimi Şefliği ve WRI Türkiye Sürdürülebilir Şehir-
ler’in birlikte hayata geçirdiği “İstanbul'a Söz: Yürüne-
bilirlik Vizyonu” projesinde yeni bir aşamaya geçildi. 
Yürünebilirlik alanında birlikte çalışan belediye, STK 
ve özel sektör, “yürünebilirlik” manifestosu hazırladı.

KATILIMCI BİR SÜREÇ YÜRÜTÜLDÜ
Proje kapsamında kentsel alan kullanımında 

ve kent içi ulaşımda payı olan belediye birimleri, 
STK’lar ve özel sektör temsilcilerinden 
oluşan üç grupla toplantılar yapıldı. 
Toplam altı aylık bir proje olan İs-
tanbul'a Söz: Yürünebilirlik Vizyo-
nu, Hollanda Krallığı Büyükelçiliği 
ve Başkonsolosluğu MATRA (Sos-
yal Dönüşüm) Fonu’nun desteği ile 
hayata geçirildi. 

YAYA ULAŞIMI GÜVENLİĞİ
İBB Ula-

şım Daire Baş-
kanı Utku Ci-
han, “Bir 
kenti yürüne-
bilir hale ge-
tirmek için, 
bu alan-
da faaliyet 
g ö s t e r e n 

tüm paydaşların, belediye bi-
rimlerinin, sivil toplumun ve 
özel sektörün sinerjisi önem-
lidir. İBB Ulaşım Dairesi 
Başkanlığı olarak WRI Tür-
kiye ile birlikte imza attığı-
mız altı aylık bu projede de 
yaya ulaşımını daha güven-
li ve konforlu hale getir-
mek için, hepsi yürünebi-

lirlik alanında doğrudan ya da dolaylı olarak çalışan, 
belediye, sivil toplum ve özel sektör temsilcileri yer 
alıyor” dedi.

“MANİFESTO PAYDAŞLARLA HAZIRLANDI”
Proje ortaklarından WRI Türkiye Sürdürülebilir 

Kentsel Gelişim Kıdemli Yöneticisi Dr. Çiğdem Çö-
rek Öztaş ise şöyle konuştu: 

“Üç manifesto arasından, tüm paydaşların katılı-
mıyla yapılan oylamada, özel sektör ve sivil toplum 
temsilcilerinin belediye için hazırladığı manifesto se-
çildi. Katılımcıların bu metne yaptıkları eklemelerle 
ortak bir manifesto oluşturuldu. Ayrıca seçilen mani-
festo doğrultusunda, sosyal medya mecralarında pay-
laşılmak ve yürünebilirlik konusunda farkındalık ya-
ratmak üzere bir iletişim kampanyası da tasarlandı.” 

İstanbul'da 
yaşayanlar 
aslen nereli
İstanbul'da ikamet eden kişilerin 
aslen nereli olduklarına dair 
araştırmaya göre; İstanbulluların 
en fazla bulunduğu ilçe Kadıköy. 
39 ilçenin 12’sinde Sivaslılar, 5’inde 
de Tokatlılar çoğunlukta

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), İstanbul'da 
yaşayanların aslen nereli olduklarını açıkladı. 
TÜİK verilerine göre Türkiye'nin en büyük şeh-
ri İstanbul'da yaşayanların aslen nereli oldukla-
rı belli oldu. İlçe ilçe açıklanan verilerde en çok 
hangi ilden vatandaş geldiği de belirlendi. 

İstanbullular 39 ilçenin 4’ünde diğer iller-
den gelenlerden fazla. Bu ilçeler; Adalar, Şile, 
Çatalca ve Kadıköy.  Verilere göre İstanbul’un 
12 ilçesinde Sivaslılar, 5 ilçesinde Tokatlılar, 4 
ilçesinde de Giresunlular çoğunlukta. Tokatlı-
lar Silivri, Büyükçekmece, Küçükçekmece, Av-
cılar ve Sancaktepe, Giresunlular ise Beyoğlu, 
Beykoz, Tuzla ve Eyüpsultan’da çocunlukta-
lar.  Kastamonulular Bayrampaşa ve Fath’i ter-
cih ederken, İstanbul’daki Trabzonlu nüfusun 
yoğunlukla bulunduğu tek ilçe Güngören, Mar-
dinlilerin adresi de Zeytinburnu. Vanlılar Esen-
yurt’u mesken tutmuşken, Siirtlilerin tercihi de 
Gaziosmanpaşa olarak öne çıkıyor. Bitlisliler de 
genelde Küçükçekmece’de ikamet ediyor.

HANGİ İLÇEDE 
HANGİ ŞEHİRLİLER 
ÇOĞUNLUKTA?
Adalar Nüfusu: 16 bin 372 kişi. En çok hangi 
ilden vatandaş var: İstanbul
Şile Nüfusu: 41 bin 627 kişi. En çok hangi 
ilden vatandaş var: İstanbul
Çatalca Nüfusu: 76 bin 131 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: İstanbul
Beşiktaş Nüfusu: 178 bin 938 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Silivri Nüfusu: 209 bin 014 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Tokat
Bakırköy Nüfusu: 228 bin 759 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Malatya
Beyoğlu Nüfusu: 233 bin 322 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Giresun
Beykoz Nüfusu: 248 bin 595 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Giresun
Büyükçekmece Nüfusu: 269 bin 160 kişi. 
En çok hangi ilden vatandaş var: Tokat
Bayrampaşa Nüfusu: 274 bin 884. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Kastamonu
Güngören Nüfusu: 283 bin 083 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Trabzon
Şişli Nüfusu: 284 bin 294 kişi. En çok hangi 
ilden vatandaş var: Sivas
Tuzla Nüfusu: 284 bin 443 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Giresun.
Çekmeköy Nüfusu: 288 bin 585 kişi. En 
çok hangi ilden vatandaş var: Sivas
Zeytinburnu Nüfusu: 293 bin 839 kişi. En 
çok hangi ilden vatandaş var: Mardin
Arnavutköy Nüfusu: 312 bin 023 kişi. En 
çok hangi ilden vatandaş var: Erzurum
Sultanbeyli Nüfusu:349 bin 485 kişi. En 
çok hangi ilden vatandaş var: Erzurum
Sarıyer Nüfusu: 349 bin 968 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Fatih Nüfusu: 382 bin 990 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Kastamonu
Beylikdüzü Nüfusu: 398 bin 122 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Eyüpsultan Nüfusu: 417 bin 360 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Giresun
Ataşehir Nüfusu: 427 bin 217 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Esenler Nüfusu: 447 bin 116 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Malatya
Kağıthane Nüfusu: 454 bin 550 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Avcılar Nüfusu: 457 bin 981 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Tokat
Sancaktepe Nüfusu: 474 bin 668 kişi. En 
çok hangi ilden vatandaş var: Tokat
Kartal Nüfusu: 480 bin 738 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Erzincan

İSTANBULLULAR KADIKÖY’DE
Kadıköy Nüfusu: 485 bin 233 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: İstanbul (Yerlilerinin 
en fazla bulunduğu ilçe de Kadıköy)
Gaziosmanpaşa Nüfusu: 493 bin 096 kişi. 
En çok hangi ilden vatandaş var: Siirt
Başakşehir Nüfusu: 503 bin 243 kişi. En 
çok hangi ilden vatandaş var: Malatya
Üsküdar Nüfusu: 525 bin 395 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Maltepe Nüfusu: 525 bin 566 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Sultangazi Nüfusu: 543 bin 380 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Adıyaman
Bahçelievler Nüfusu: 605 bin 300 kişi. En 
çok hangi ilden vatandaş var: Sivas
Ümraniye Nüfusu: 726 bin 758 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Pendik Nüfusu: 741 bin 895 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Sivas
Bağcılar Nüfusu: 744 bin 351 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Bitlis
Küçükçekmece Nüfusu: 805 bin 930 kişi. 
En çok hangi ilden vatandaş var: Tokat
Esenyurt Nüfusu: 977 bin 489 kişi. En çok 
hangi ilden vatandaş var: Van

Zaven Biberyan’ın 
yaşadığı Moda’daki 
apartman yıkılıyor

Yazar Zaven Biberyan’ın yıllarca yaşadığı Moda’daki Çavuşoğlu Apartmanı kentsel dönüşüm 
kapsamında yıkılıyor. Kızı Tilda Biberyan Mangasar, anılarla dolu evin yıkılmasına çok üzüldüğünü 
dile getirdi, ailesi yeni apartmana yazarı hatırlatan plaket konulmasını arzu ettiğini beyan etti

Y
l Sırma Aleyna ADALI

İstanbul için

İBB  ve WRI Türkiye’nin iş birliği 
ile “İstanbul’a Söz: Yürünebilirlik 

Vizyonu” projesi kapsamında 
ortak yürünebilirlik manifestosu 

hazırlandı. Manifestoda, 
“Yürünebilir, yaşanabilir İstanbul, 

el birliğiyle planlanacak. Herkes 
için erişilebilir, engelsiz ve 

sürdürülebilir olacak” ifadelerine 
yer verildi

WRI TÜRKİYE SÜRDÜRÜLEBİLİR 
ŞEHİRLER HAKKINDA

WRI Türkiye, World Resources Institute (WRI) 
altında sürdürülebilir şehirler konusunda 

çalışan uluslararası bir araştırma enstitüsüdür. 
ABD, Afrika, Avrupa, Brezilya, Çin, Endonezya, 

Hindistan, Meksika ve Türkiye ofisleriyle 
hizmet vermekte olan WRI, kent içi sorunlara 

sürdürülebilir çözümler üretmekte ve bu 
çözümleri projelendirerek yerel ve merkezi 

yönetimlerle birlikte uygulamaya koymaktadır. 

l Türker ARSLAN

Yürünebilirlik 
Vizyonu 

hazırlandı

l Gökçe UYGUN
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aziran ayından bu yana Kadıköy Be-
lediyesi’nin bahçesinde düzenlenen 
ve katılımcıların yoğun ilgi gösterdiği 
Yeniden Kullanım Pazarı, 4 Eylül Pa-

zar günü üçüncü kez kapılarını açtı. 80 stant için 
600’ün üzerinde kişi başvurdu. Stant sahipleri kura 
ile belirlendi. Kadıköy’de ikamet edenlerin kura 
ile stant açmaya hak kazandığı pazara, yağmurlu 
havaya rağmen ilgi çok yüksekti. 11.00 ila 19.00 
saatleri arasında açık olan pazarda ikinci el giysi-
ler ve bebek eşyaları uygun fiyatlardan satıldı ya 
da takas edildi. 

BAĞIŞ VE BURS İMKANI
Pazara gelen ziyaretçilere, kullanmadıkları giy-

silerini Kadıköy Belediyesi’nin 2. El Giysi Mağa-
zası Açık Gardırop’a bağışlama imkanı da sağ-
landı. Ayrıca ihtiyacı olan Kadıköylü üniversite 
öğrencilerine karşılıksız burs desteği sunmak ama-
cıyla Kadıköy Belediyesi’nin Türk Eğitim Vak-
fı’yla ortaklaşa düzenlediği “Okutan Kadıköy” 
projesi için de bir stant kuruldu.

“PAYLAŞIMIN DERDİNDEYİZ”
Mikrofon uzattığımız vatandaşlar belediyenin 

bu uygulamasından çok mutlu olduklarını dile ge-

tirdi. Yeniden Kul-
lanım Pazarı’nda ilk 
kez stant açan Elif 
Özen, bu uygulama-
nın hem kendileri-
ne bir katkı sağlaya-
cağını hem de içinde 
bulunulan ekonomik 
gidişattan dolayı zi-
yaretçiler açısından 
olumlu olduğunu 
söyledi. Özen, “Kullanmadığımız, 
dolaplarımızda duran ürünleri insan-
larla bir şekilde paylaşmanın derdin-
deyiz.” diyerek de dayanışma mesa-
jı verdi.

Yine ilk kez stant açanlardan 
Songül Kaygısız, “Daha önce 
kaçırdığım için çok üzülmüştüm. 
Çok da dua etmiştim yeniden yapıl-
ması için. Burada 
olmaktan çok mut-
luyum.” dedi ve 
ekledi: “Hem bizim 
için hem alanlar 
için, iki taraf için 
de avantajları var. 
Etrafıma baktığım 
zaman insanlarda 

mutluluk görüyorum. Ekonomik durum ortada. 
Alım gücü azaldığı için takas yaparak birbirim-
izi sevindiriyoruz.”

“KARŞILIKLI KATKI OLUYOR”
Pazarın ziyaretçile-

rinden Nermin Şenol-
muş da ikinci ele teş-
vikin önemli olduğunu 
belirterek “Hem insan-
lar ellerindekini bir şe-
kilde değerlendirmiş 
oluyorlar hem de biz 
daha uygun fiyata al-
mış oluyoruz.” diye 

konuştu. Kendisine gömlek aldığını söyleyen 
Şenolmuş, “Bunu 20 liraya alma olanağı yok 
başka yerde. Mağazada 200 liradan aşağı bula-
mazdım. Hem benim bütçeme bir katkı oluyor 
hem de insanlar ellerindekileri satarak ufak da 
olsa kazanıyorlar.” dedi. 

Tekrar düzenlenmesi halinde yeniden gele-
ceğini de söyleyen Şenoğlu, “Çünkü geçen se-
fer yapılanı kaçırmıştım ve kaçırmayayım diye 
sürekli Kadıköy Belediyesi’nin internet sayfa-
sından kontrol ediyordum.” diye belirtti.

ÖĞRENCİ DOSTU TEZGAHLAR
Sude Özdemir isimli öğrenci ise sabah er-

kenden kalkarak pazarın yolunu tutanlardan. 
Gelmeden önce fiyatlar konusunda beklentisi-
nin çok düşük olduğunu, fakat fiyatların çok 
uygun olduğunu dile getiren Özdemir, “Geldim 
bir sürü şey aldım. Gömlek, ceket aldım. Çok 

mutluyum. Yeni bir şey al-
maktansa bu daha iyi. Eski 
kıyafetleri de seviyorum 
zaten.” ifadeleriyle sevin-
cini paylaştı. 

Ayrıca öğrenci dos-
tu tezgahların olmasından 
dolayı mutluluğunu ifa-
de eden Özdemir, “Tekrar 
olursa kesinlikle gelmek 
isterim. Normalde Balıke-
sir’de okuyorum, ama burada yaşıyorum. Denk ge-
lirsem kesinlikle yine gelirim.” dedi.

UYGUN FİYATLAR, YÜKSEK TALEP
İkinci el ürünlerini sa-

tan Pınar Atal da gelmeden 
önce pazardan beklentis-
inin daha düşük olduğunu, 
ama bu büyüklükte bir ye-
rin kurulmasına çok sevin-
diğini ifade ederek, şunları 
söyledi: “Marmaray ve 
metrobüs karşısında yapıl-
ması daha da iyi. İnsan-
lar için uğrak ve merkezi 
bir yer burası. Eğer sadece 
kıyafet değil de, el emeği 
ürünlerin de olması duru-
munda onları da satmak 
isterim. Hem ressam hem 
de fotoğrafçıyım çünkü.”

Pazara eşi ve çocu-
ğuyla birlikte gelen Ta-
rık Başoğlu ise mağaza-
larda fiyatların çok yüksek 
olduğuna işaret ederek, 
Yeniden Kullanım Pa-
zarı’ndaki fiyatların bek-
lediklerinden de düşük 
olduğunu söyledi. Çocu-
ğunun ihtiyaçlarını rahat-

ça giderdiklerini de ifade eden Başoğlu, sözleri-
ni şöyle noktaladı: “Çok memnunuz. Talep de çok 
yüksek. Erken saate ve havanın yağmurlu olması-
na rağmen kalabalık. Kesinlikle sık sık yapılmasını 
isterim. Bu tür pazarların talep olması durumunda 
daha büyük yerlere taşınması da lazım.”

STANT AÇABİLMEK İÇİN REKOR BAŞVURU
Vatandaşların yoğun ilgisi üzerine üçüncüsü düzenlenen Yeniden 

Kullanım Pazarı’nda stant açmak için 10 günde 600’den fazla başvuru 
yapıldı. Haziran ayında ilki gerçekleştirilen etkinliğe 266 başvuru olmuş, 

temmuz ayında ise bu sayı 395’e ulaşmıştı.

Burada herkes mutlu: 
Ekonomi ortada, 
fiyatlar çok uygun

Kadıköy Belediyesi’nin yeniden kullanıma teşvik etmek ve ihtiyacı olanlara 
ek gelir imkanı sağlamak amacıyla düzenlediği Yeniden Kullanım Pazarı, 
üçüncü kez belediye bahçesinde kuruldu. Yağmura rağmen çok yoğun ilginin 
olduğu pazarda hem stant açanlara hem de alışveriş yapanlara mikrofon uzattık

l Hasan Özhan ÜNAL

Elektrik ve 
doğalgaza 
büyük zam
Türkiye, eylül ayına elektrik 
ve doğalgaza yapılan zamlarla 
girdi. Konutlarda elektriğe 
yüzde 20, doğalgaza yüzde 
20.4 zam yapıldı

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), konut-
larda 1 Eylül 2022 itibarıyla geçerli olacak elektrik ta-
rifesine yüzde 20 zam yapıldığını bildirdi.

Kurum tarafından yapılan açıklamada, şunlar kay-
dedildi: “Özellikle son aylarda küresel piyasalardaki 
enerji hammadde fiyatlarındaki artışların belirli se-
viyeleri geçmesi sebebiyle nihai elektrik tarifelerin-
de mesken ve tarımsal faaliyetler abone grupları için 
yüzde 20, kamu ve özel hizmetler sektörü ile diğer 
aboneler grubu için yüzde 30, sanayi abone grubu için 
yüzde 50 artış yapılmıştır.” 

Ayrıca açıklamada, bu artışla beraber 100 kilo-
vatsaat elektrik tüketimi olan bir mesken abonesi için 
ödenecek tutarın 173,46 lira olduğu ifade edildi.

Yine 1 Eylül itibarıyla geçerli olacak şekilde do-
ğalgaza da zam yapıldı. Boru Hatları ile Petrol Ta-
şıma AŞ’nin (BOTAŞ) internet sitesinde yayımlanan 
yeni doğalgaz tarife tablosuna göre zamlar şöyle:

• Konutlarda kullanılan doğalga-
za yüzde 20,4

• Küçük ve orta ölçekli işlet-
melerde kullanılan doğalgaza yüz-
de 47,6

• Sanayide kullanılan doğalgaza 
yüzde 50,8

• Elektrik üretimi için kullanılan 
doğalgaza yüzde 49,5

Elektrik ve doğalgaza yapılan 
zam ile ilgili açıklama yapan CHP 
Genel Başkan Yardımcısı Ahmet 
Akın, “Kara kış öncesi enerjiye ya-
pılan zamlar, üretim maliyetlerini 
yükselteceği için vatandaşlara fatu-
raların yanı sıra hayat pahalılığı ola-
rak da yansıyacak.” dedi.

Konutlarda asgari bir tüketim 
olarak kabul edilen aylık 240 kilo-
vatsaatin geçen yıl faturaya yansı-
masının 210 lira olduğunu, bunun, 
son yapılan zamla bugün faturaya 
yansımasının 417 liraya çıktığını 
kaydeden Akın, doğalgaz zammıy-
la ilgili ise şu verileri paylaştı: “Ko-
nut abonelerinde yıl içerisinde yapı-
lan yüzde 20,4 oranındaki dördüncü 
zamla birlikte 2022'de yapılan zam 
oranı yüzde 164,1'e çıktı.”

l Hasan Özhan ÜNAL

H

OYUNCU ÇİĞDEM 
TUNÇ DA STANT AÇTI

Pazarda tezgah açan isimlerden biri de 
Kadıköylü oyuncu Çiğdem Tunç’tu. Setlerde ve 

oyunlarda kullanılan kıyafetleri, aksesuarları 
satan Tunç, “Tiyatro oyunlarımızda 

kullandığımız ama artık kalkan oyunların 
kostümlerini yok pahasına sattık.” dedi ve 
ekledi: “Hani bugün bizi zengin etmez ama 

insanların alım gücü düşmüş olduğu için onlar 
istifade ettiler; bu bizi çok mutlu etti. Kısa 
günün de bir karı var: Biz de tiyatromuzun 

yeni oyununda bir küçük eksiğini gidereceğiz. 
Sanatçı arkadaşlarıma tavsiye ediyorum.” 

Tezgahta yanında olan tiyatrocu Sema Aras’la 
birlikte çok güzel bir gün geçirdiklerini de dile 

getiren sanatçı, sözlerini Kadıköy Belediyesi’ni 
tebrik ederek tamamladı.
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ek çok insan ekonomik ya da politik ne-
denlerle ülkeden giderken farklı ülkeler-
den gelip burada kalmakta ısrar edenler 
de var. Moda’da yaşayan İtalyan gazeteci 

Lorenza Mussini de onlardan biri. Mussuni ile İstan-
bul Kitapçısı’nda buluşup Türkiye’de ve Kadıköy’de 
yaşamayı konuştuk.
� Moda’da yaşayan İtalyan bir gazetecisiniz. 

Önce biraz sizi tanıyalım.  Türkiye’ye ne zaman, na-
sıl geldiniz?

32 yaşındayım.  Türkiye’ye 2005’te ilk ailemle 
geldim sonra 2011’de turist olarak geldim. 2012’de 
staj yaptım. 2015 yılında da tamamen taşındım.  
Uzun vadede kalmaya karar verdiğimde İstanbul’da 
yaşanabilir bir yer istiyordum. Arkadaşım Elsa bana 
Yeldeğirmeni’ni tavsiye etmişti. İlk önce Yeldeğir-
meni’nde ev kiraladım. Bir süre orada yaşadım. Son-
ra Moda’da bir ev buldum. 
� 2012’de ne stajı için geldiniz?
Türkiye’ye gelip staj yapmak için pek çok yere 

mail göndermiştim. Hürriyet Daily News’in o zaman-
ki yöneticisi David Judson bana yanıt vermişti. Da-
vid başka bir yerde çalışmaya başladı ben de başka 
bir yerde staj yaptım. Türkiye’de 6 ay kaldım ve İtal-
ya’ya döndüm. 
� O zaman Avrupa yakasında mı kalıyordunuz?
Epeyce bir macera yaşadım. Kurtuluş, Tophane,-

Galata, Fulya’da hatta Vezneciler’de yurtta bile kal-
dım.  
� 2015’te gelmeye nasıl karar verdiniz?
(Gülüyor) İşimi kaybetmistim. O zaman İtalya’da 

iş bulmak zordu. Roma’da mutlu değildim. O zaman-
ki erkek arkadaşıma burada İtalyan okulunda bir iş 
buldum. Ve böylece geldik. Sonra ayrıldık ama hâlâ 
çok iyi arkadaşız.
� Peki neden İstanbul?
Bilmiyorum. 2005’te ailemle geldiğimde Bod-

rum’a gitmiştik. (Gülüyor) O zaman asfalt yoktu. 
Sevmiş ve merak etmiştim. Sonra Viyana’dayken 
Kıbrıslı bir arkadaşım İstanbul’u çok anlatıyordu. 
Onun anlatımlarıyla sanki bir film gibi hayal etmiş-
tim. Geldiğimde hayal ettiğim gibiydi. Buradayken 
kendimi iyi hissediyorum. Küçük bir şehirden geli-
yordum, 22-23 yaşındaydım, kendimi bulma aşama-
sındaydım ve nedense kendimi bulduğum yer burası 
oldu. İstanbul’un hem nostaljik hüzünlü havası var-
dı hem de canlı hayat dolu bir yerdi. O yüzden İstan-
bul’u seçtim. 

“TÜRKÇEYİ DİZİLERLE GELİŞTİRDİM”
� Siz “Türkiye’ye gideceğim” dediğinizde aileniz 

nasıl tepki gösterdi?
Bir tepki göstermediler. Erasmus için Türkiye’ye 

gelmek istediğimde annem mantıklı düşündü. “Lise-
de zaten Almanca okudun, tamamen Almanca öğren 
ve sonra ne yapmak istiyorsan yap” dedi. Ben de ta-
mam deyip Viyana’ya gittim. Onun dışında bir tepki 
göstermediler. Anne- babam, abim ve ablam için de 
benim için de doğru insanlarla, doğru bir hayat yaşa-

yıp yaşamadığımızı merak ediyor, onun için endişe-
leniyor. Böyle bir sorun olmadığında da bir şey de-
mezler.
� Türkiye’ye geldikten sonra ne yaptınız, nerede 

çalışmaya başladınız?
Her şey çok zordu. Dershanelerde dil kursların-

da çalıştım, özel dersler verdim. Ve ne iş gelirse ya-
pıyordum.
� Türkçe’yi ne zaman öğrendiğiniz?
2012’de staj için geldiğimde kursa gittim. Her 

gün dört saat kursa gittim. Roma’ya gittiğimde de 
kursa devam ettim. Çok ilerletmedim ama pratik yap-
mış oldum.
� Yani 2015’te geldiğinizde bir daha kursa git-

mediniz.
Evet bir daha kursa gitmedim. 2012’de Galata’da 

birlikte kaldığım arkadaşlarımla pratik yapıyordum. 
Döndüğümde dizilerle öğrendim. Dizi izliyor, anla-
madığım cümleleri deftere yazıyordum. Onların an-
lamlarına bakıyor, öğrenmeye çalışıyordum. Bazı 
şeyleri birkaç defa yazdığım oluyordu. Mesela üç 
kere “bana ne” yazmış olabilirim. 
� Kaç dil biliyorsunuz?
İtalyanca dışında dört. Almanca, Türkçe, İngiliz-

ce, İspanyolca biliyorum. 
� Türkçeyi oldukça akıcı konuşuyorsunuz. Buna 

şaşıran oluyor mu?
Evet şaşırıyorlar.
� Nelerde zorlandınız?
Aynı anda farklı işlerde çalıştım. Bir süre izin 

yapmadan çalıştım. Sadece pazara gidiyordum. Bu 
arada en iyi arkadaşlarımdan biri pazardaki yufkacı. 
Onunla orada tanıştım.
� Pazarda ne yapıyordunuz?
(Gülüyor) Alışveriş. Pazar ucuz olduğu için paza-

ra gidiyordum. 
Bir ofiste çalışmak gibi bir takıntım yoktu. Ne 

iş olursa yapıyordum. Ama hayalim yazmaktı. TH-
Y’nin dergisi için de yazılar yazdım. Hatta bu yüzden 
Erzurum ve Kayseri’ye gittim. İngilizce gastronomik 
turlar yapan bir site için de yazılar yazıyordum. Sonra 
İtalyan devlet televizyonu RAİ’de iş buldum. 
� RAİ’de çalışmaya ne zaman başladınız?
4 yıl oldu. Onun öncesinde çok çalışıyordum ama 

ayın sonunda çok az para kazanabiliyordum. Saat 
başı 20 lira para kazanabiliyordum. 

“KADIKÖY DANİMARKA KALİTESİNDE”
� Yedi yıldır Kadıköy’desiniz. Artık Kadıköylü 

sayılırsınız. İş dışındaki zamanınızı Kadıköy’de mi 
geçiriyorsunuz? Kadıköy’ün nerelerini seviyorsu-
nuz? Kadıköy’de bir gününüz nasıl geçiyor?

Bazen Adalar’a gidiyorum ama evet genel olarak 
iş dışın-
daki za-
m a n ı m 
K a d ı -
k ö y ’ d e 
geçiyor. 
Ş i m d i 
koşamı-
y o r u m 

ama sahilde koşmaya giderdim. Caddebostan’ı sevi-
yorum. Sahili seviyorum denizin bu kadar yakın ol-
masını seviyorum. Yürüyüş yapıyorum. Evde olma-
yı pek sevmediğim için dışarıda olmayı seviyorum. 
Tarihi yerlerde oturmayı seviyorum. Fenerbahçe Par-
kı’nı da çok seviyorum. İdea Kadıköy’ü seviyorum. 
� İdea’ya gidiyor musunuz?
Evet gidiyorum. Ve çok seviyorum. Fiyatları da 

uygun. Herkes sessiz, uyumlu. Moda’da daha önce 
oturduğum evde pandemi döneminde alt kattaki kom-
şuyla arkadaş olduk. 67 yaşında, 89‘da iki çocukla 
eşinden ayrılıp İstanbul’a tek başına gelmiş. Biz onun 
için alışveriş yapıyorduk, o bizim için yemek yapı-
yordu. Onunla geziyoruz. Onu İdea’ya götürdüm çok 
beğendi. Tek başıma olduğum zaman Caddebostan’a 
gidip sahilde kitap okuyorum. Bisikletle geziyorum. 
� Komşularla aranız nasıl?
Çok iyi. Yeni evim eski evime 300 metre. Eski 

komşumla sık sık görüşüyoruz. Eski evimin altında 
bir yufkacı ve çerçeveci vardı her geçtiğimde onlar-
la da sohbet ediyoruz. İki kedim var. Bir tanesini Ci-
hangir’den bir arkadaşımdan almıştım. İkinciyi yeni 
aldık. Onu eski evimin altında buldum. Yani o da Ka-
dıköylü. Bir şekilde herkes tanıyor. Birçok insanla ar-
kadaşlık kurduk sayılır. Yeni binamızdaki herkes de 
çok iyi.  
� İtalya’da yaşamakla burada yaşamak arasında 

ne gibi farklar var?
İtalya ile ilgili çok soru soruluyor ama neredey-

se 13 yıldır orada değilim ve bir şey söylemem doğru 

olmaz. Benim şehrim çok küçük. Bizim şehirlerimi-
zin çoğunda en fazla yüz bin kişi yaşıyor. O yüzden 
kıyaslamak biraz zor. Kadıköy Danimarka kalitesin-
de bir yer. Kendi şehrimde yapabildiğim şeyleri bura-
da da yapabiliyorum. Bir tek eksiği havuz.
� Burada da belediyenin bir havuzu var.
Var ama bir tane. Haftada bir kere gidebiliyorsun. 

İtalya’da benim evimden 10 dakika içinde üç tane ha-
vuza gidebiliyorsun. Bu İstanbul’daki kentleşme yü-
zünden biliyorum ama özlüyorum. 

Fiyatlar konusunda da demokratik olmayan 
şeyler var. Birçok insan, birçok şeyden eşit olarak 
faydalanamıyor. Gelir adaletsizliği çok fazla ol-
duğu için bazı yerlere sadece belli insanlar gidebi-
liyor. Oysa farklılık her yeri, her ortamı zenginleş-
tiriyor. O yüzden mahallemizde fiyatlar ve koşullar 
her vatandaş için uygun olsa çok iyi olur. Uzak ma-
hallelerden gelenler de,  mahallemizin tadını çıka-
rabiliyorlarsa çok seviniyorum. Yani herkes sahile 
gidebilmeli, herkes güzel bir lokantada yemek yiye-
bilmeli diye düşünüyorum.

 
“GİTMEYİ DÜŞÜNMÜYORUM”
� Türkiye’den pek çok insan ya yurtdışına git-

ti ya da gitme planları yapıyor. Size ‘burada ne işin 
var?’ diye soruyorlar mı ya da siz kendinize ‘burada 
ne işim var’ diye soruyor musunuz?

Ben yerlerin çok önemli olduğunu düşünmüyo-
rum. Yani insan mutlu değilse, nerede olursa olsun 
olmaz. Ama benim de moralim bozuluyor. Şu anda 
herkes para, zam ve borçlarını konuşuyor. Ben bunu 
yaşamıyor olsam da bunu konuşmak, duymak iyi gel-
miyor. Konuşmasınlar demiyorum, ne yaşadıklarını 
anlıyorum. Bence Türkiyeliler normal bir hayatı hiç 
görmediklerinin farkında değiller. İtalya da cennet 
değil ama bazen kendini bırakabilirsin. Türkiye’de 
hep gerginsin. Hep bir şeylere dikkat etmelisin. Bü-
tün bunlara rağmen ben buradan vazgeçmeyi düşün-
müyorum. Hepimiz gidersek buradakileri yalnız bıra-
kırız gibi geliyor. Elbette gidenleri de anlıyorum ama 
ben gitmeyi düşünmüyorum.
� Türkiye’de İtalyan gazeteci olarak çalışmanın 

kolaylıkları ya da zorlukları neler?
Bazı insanlar “ajan mısın” diye soruyor. Sürek-

li bir şüpheyle yaklaşılıyor. Tabii bu yere göre de-
ğişiyor. Mesela Kadıköy’de insanlar “aaa ne güzel” 
derken” başka bir yerde “Siz Türkiye ile ilgili kötü 
bir şey söyleyeceksiniz, burada ne işiniz var” deni-
yor. Olumlu özellikleri; maaşımız sanırım Türkiye-
li gazetecilere göre daha iyi. Yani aslında onlar dü-
şük maaş alıyor. Yabancı bir kurumda çalışmaktan 
ziyade yabancı olmak da biraz daha güvende his-
settiriyor.

kendimi
Bundan yedi yıl önce Türkiye’ye gelip Moda’da 
yaşamaya başlayan ve Türkçe öğrenen İtalyan 

gazeteci Lorenza Mussini “Gidenleri de anlıyorum 
ama ben gitmeyi düşünmüyorum” diyor

P
l Leyla ALP

İstanbul’da 

buldum
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Hayat bazıları için zor, bazıları için kolay, 
bazıları için de hiçbiridir. Ben galiba zor ile 
hiçbiri arasında bir yerde duruyorum. Bunun 
başka bir karşılığı da olabilir; depresyona 
yatkın biri olmak gibi, vazgeçmiş biri olmak 
gibi, doğuştan ümitsiz biri olmak gibi. 
Bilmiyorum. Zaten konumuz da ne hayatın 
nasıl bir şey olduğu ne de “ben.” Anlatacağım, 
başkalarına ait bir hikâye. Nice hikâye gibi 
hayatıma benim isteğim dışında giren ve sonra 
da yakamı bırakmayan bir hikâye...

İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi’ni 
bitirdikten sonra iş bulmakta zorlanmadım. 
Babam memleketimizin büyük bir gazetesinin 
matbaasından emekli olmuştu. İşte ben de o 
gazetede “stajyer muhabir” olarak işe alındım.

Neredeyse bütün hayatım babamın 
hayranlıkla anlattığı, başkalarına ait “gazeteci 
serüvenleri” ni dinlemekle geçmişti. Belki 
de bu nedenle, kendim bile anlamadan onun 
kahraman gibi gördüğü gazetecilerinden birinin 
kimliğine bürünmüş olabilirim.

Bazen düşünüyorum: “Babam matbaacı 
değil de bir gazeteci olsaydı, yine böyle olur 
muydu?” Onun, yerin altında, suni ışıkla 
aydınlatılan büyük bir matbaada, önünden 
geçen haberleri, varlığını o haberleri yapanların 
yerine koyarak akıtması ve kendininkiyle 
kıyaslanmayacak heyecan dolu bir yaşam 
sürdüren gazetecilere kalbinde özel bir yer 
açması, gün boyu içinde olduğu gürültülü, 
kapalı, basık ortamın bir sanrısı mıydı acaba? 
Giderek bir beyin uyuşma hâli ya da?

Uzun yıllar evli kalmış çiftlerin birbirine 
benzediğini söylerler. Belki bir çocuk da aynı 
çatı altında yaşadığı bir babanın hayallerini 
zamanla üzerine geçiriyordur, kimbilir...

Böyle kolayca iş bulabilmek sanırım 
yerimde olan herkesi mutlu ederdi. Ama beni 
etmedi. Evdeki hayatımdan memnundum, bütün 
ömrümü o loş dört duvar arasında hiç şikâyet 
etmeden geçirebilirdim. Ama genç biriyseniz 
çalışmak nedense yapılması gerekenler 
listesinin birinci sırasında yer alıyor.

O güneşli yalancı şubat günü, büyük avlulu, 
çok katlı, adı kocaman yazılmış gazeteye 
girdim, asansörle dördüncü kata çıktım ve 
şöyle bir etrafıma bakındım. Gece yatarken 
ettiğim dualar yerini bulmamış olacak ki insan 
kaynayan, kocaman, duvarsız bir mekânın 
kıyısında duruyordum. Oysa ben, bunun 
mümkün olmadığını bilsem de kendime ait bir 
oda istemiştim!

Büyük alanların insan boyundan kısa 
panolarla bölünmesiyle oluşturulan, özel 
bir telefon görüşmesi yapamayacağım, 
başkalarının duyunca ayıplayacağı insani 
bir ses çıkaramayacağım ve hatta işten 
sıkıldığım zannedilmesin diye esnemeyeceğim 
bir ortamda çalışacaktım. Birileri böyle 
planlanmış yerlerin “hepimiz bir aileyiz” 
duygusu vermeyi amaçladığını, bunun da 
çalışma şevkini artırdığını söylemişti. Soyut 
önermeleri de hiçbir zaman anlamamışımdır 
zaten. Nasıl uydururlar? Ama bu tür saçma 
sapan yakıştırmaların öyle köklü, temeli sağlam 
bir yapısı var gibidir ki, aksini savunamazsın. 
Arkasında binlerce bilgi, araştırma, istatistiki 
veri yığılıymış sanırsınız. Ezicidirler, bu 
yüzden senin ağzından çıkan her itiraz zayıf, 
yetersiz, cahilce kalır o önermenin karşısında. 
Neyse, ben şunu bilir şunu söylerim: Eğer 
aranızda kan bağı yoksa bunca yabancıyla 
akraba olduğunuzu kimse iddia edemez.

Sonuç olarak benim için dayanılması güç 
bir yer olacaktı çalışacağım ortam. Kötü bir 
başlangıçtı, hayal kırıcı hatta. Varlığımın az 
sonra içinde küçücük bir yer işgal edeceği 
dördüncü katın camekânla ayrılmış bir 
köşeciğinde onca insanın amiri olan kabak 
kafalı, orta yaşlı, esmer biri oturuyordu. “Helal 
olsun,” dedim içimden. Böyle kalabalık bir 
ailenin reisi olmak kolay iş değildi doğrusu...

Sokaktaki yürüyüş ritmimi içeride de 
korumaya çalıştım. Ellerinde dosyalarla 
oradan oraya giden insanların yolumu 
keserek güven telkin eden görünüşümü 
bozmasına aldırmadan ilerledim. Bir 
tek kişi bile bana dikkatle bakmadı. 
Herkesin işi, acelesi vardı. Göreve yeni 
başlayan çaylağı kim önemserdi ki? 
Bütün gayretime, dolaşmadık mağaza 
bırakmamama rağmen dikkat çekici bir 
manto almayı becerememiş olmanın 
ezici duygusunu üstümden atamadan 
amirimin, camında “Ahmet Keskin” 
yazan kapısına ulaştım.

Ahmet Bey’in önünde kalın bir 
dosya vardı. Kalemini hafifçe dosyanın 
kenarına vurarak, şaşkınlık verici bir 
şey okuyormuş gibi kaşları kalkmış, 
önündeki satırlara dikmişti gözlerini. 
Onun kendince bir melodisi olduğunu 
sandığım kalem tıkırtılarını bozmamış 
olmayı umarak hafifçe kapısına vurdum, 
başını kaldırdı, gülümsemeden “gel” 

işareti yaptı bana. Ritmini bozmuş muydum? 
Galiba.

Kendimi tanıttım. Sesim gerçekte 
olduğundan daha ince ve titrek çıktı. Gösterdiği 
yere oturdum, o da telefon açıp bir çay söyledi, 
“Çay değil de kahve içebilir miyim?” demek 
isterdim ama olmadı. Ahmet Bey hemen 
babamdan bahis açtı. Babamı hatırlıyordu; 
iyi bir personeldi. Erken ölmüştü. Yokluğu 
hissediliyordu gazetede. Onun kızı olduğum 
için gurur duymalıydım. Babamı düşündüm, 
sonra da onunla gurur duymanın ne kadar zor 
olduğunu...

Amirim hızlı hızlı konuşuyordu. Babamı 
bırakmış, gazeteye dönmüştü. Böyle bir yerde 
çalışmanın onurlandırıcı yönlerinden söz 
ediyordu şimdi de. Yerimde başka biri olsa 
göğsü kabarırdı ama amirimin sık sık yaptığına 
emin olduğum, benim de bütün eğitim hayatım 
boyunca benzerini defalarca işittiğim bu 
“tekrar” konuşma pek tesir etmedi bana.

Toplamda şunları söyledi: İş çoktu, eleman 
azdı, dolayısıyla neredeyse insanüstü bir 
gayretle çalışmak gerekiyordu. Bir şeyin altı 
kalın çizildiğinde söylenenin tam aksi doğrudur 
diye düşünürüm. Bakalım, kimin haklı 
çıkacağını göreceğiz.

Ahmet Bey’in içi rahattı, benim gibi genç 
ve zeki birinin kolayca işlerin üstesinden 
geleceğinden hiç şüphesi yoktu. Zeki olduğumu 
nasıl anladı bilmiyorum, başımı sallamaktan 
başka bir şey yapmamış ve arada “evet 
efendim”, “bence de”, “haklısınız” benzeri 
sözler dışında herhangi bir şey söylememiştim. 
Amirimin dediğine göre arkadaşlarım, yani 
sürekli hareket halinde olan onca karınca, 
çok çok yetenekli, akıllı, çalışkan ve sevgi 
doluydular.

(Syf 12-15)
(…)
O sabah hayatımı değiştirecek olan klasör 

geldi.
Masamda oturmuş, “sandalyemin ayarıyla 

ne kadar oynarsam diğer insanları görmem” 
diye uğraşırken hem de. Tatsız bir andı, ama 
zamanı geri almak mümkün değil.

“Bu kadar alçakta çalışmak zor değil mi?”
Ahmet Bey karşımda 

durmuş kabak kafasını 
kaşıyordu. Onu ilk 
gördüğümde anlamıştım, 
insanlarla gülmeden 
dalga geçen biriydi. 
Sinsi hatta. Hem sorusu 
ne kadar saçmaydı? 
Bir iş verilmiş miydi 
ki çalışayım? Hemen 
ayağa kalktım, o da 
boş ama sabahtan beri 
beşinci kez sildiğim 
pırıl pırıl masama 
koydu elinde klasörü.

Kısaca anlattı 
sonra: Kaybolan 
insanları konu 
alan yeni bir yazı 
dizisi hazırlığı 

vardı gazetede. Bana verdiği klasör, iki 
olayı kapsıyordu ve listedeki yaklaşık 
elli klasörden biriydi. Benim işim de iki 
dosyayı derinlemesine incelemek, orada 
adı geçenlerde konuşmak, olan biteni –
tabii biraz da süsleyerek- hikâyelendirerek 
aktarmaktı. Dosyada atlanmış bir şey var mı 
bakacak, varsa yakalayacak, hayal gücümü 
işletecek, ama abartmayacak ve sonunda 
okuyana dudak ısırtan bir yazı kaleme 
alacaktım. İki ay zamanım vardı. İki ayın 
sonunda herkes çalışmasını bitirip teslim 
edecekti Ahmet Bey’e. Yazıların bazıları 
elenecekti, her kaybolanın büyük, çarpıcı 
ve esrar dolu bir hikâyesi olmayabilirdi, işte 
onlar, “herhangi” hayatlar, kaybolanların 
sıradan yaşanmışlıkları, kendi karanlığında 
yitip gidecek, bir daha hatırlanmamak üzere 
unutulacaktı. Ahmet Bey tam böyle dememişti 
ama ben, o konuşurken işimi çoktan 
benimsemiş, onun söylediklerini kafamda 
canlandırmaya başlamıştım bile.

Bir de siyasi kayıp hikâyeleri vardı ki, 
onlar daha baştan elenmiş, elli dosyanın içinde 
yer almamışlardı. Emniyet bu şartla dosyanın 
kopyalarının alınmasına izin vermişti zaten. 
Ağzının derinlerinde, çürük bir dişin varlığını 
göstererek sırttı Ahmet Bey, sonra bir an durdu, 
elini hafifçe önümdeki klasöre vurdu.

“Yalnız dosyanın bazı eksiklikleri var. 
Okuyunca göreceksin. Mesajlaşma kayıtları 
kaybolmuş. Biraz işin zorlaşacak ama artık çok da 
uçmadan bir şeyler bulursun konuya girince. Ha?

Bir şeyler… Ahmet Bey’e bakmadan 
başımı salladım. O anlatmaya devam ediyordu. 
Yaklaşık iki-üç aya yayılması düşünülen 
“Kaybolanlar” yazı dizisi çok ses getirecekti, 
bundan emindi. Belki sonra kitaplaşabilirdi bile 
yazılarımız. 

Ahmet Bey’in sesindeki canlılık, böyle 
bir kitabın kapağında “Yayına Hazırlayan: 
Ahmet Şimşek” yazısını parlatırken, o 
hevesle anlatmaya devam ediyordu: Her 
hikâye üç ila dört gün sürecekti. Yazımı buna 
göre planlamam gerekiyordu. Eğer yardıma 
ihtiyacım olursa Aslı bana destek olacaktı. 
Dosya hakkında bilgi sahibiydi.

O sırada bilmiyordum, meğer masamdaki 
dosya önce Aslı’ya teklif edilmiş, 

ama o hikâyeyi beğenmeyip 
iade etmiş, yerine kaybolan 
avukatın dosyasını almıştı.

Ahmet Bey çıkmadan 
Aslı’ya kısaca gülümsedi. Bu 
kez çürük dişini göstermeden 
ama...

Aslı’nın gözü üzerimdeyken 
ben de işine hevesle sarılan 
muhabir havası yaratmaya 
çalışarak klasörün kapağına 
baktım. Kapağın sol üst 
köşesinde “İstanbul Asayiş Bölge 
Müdürlüğü Kayıp Şahıslar Büro 
Amirliği” yazıyordu.

Başlık ise şöyleydi: “Çağla 
Akışlı-Irmak Dereoğlu”

(Syf 21-23)

CAHİDE BİRGÜL
 ( 9 Nisan 1956- 1 Aralık 2009)
1956’da Ankara’da doğdu. Ankara 
Devlet Mimarlık Mühendislik 
Akademisi’nden mezun oldu. On beş yıl 
boyunca mimar olarak çalıştı. Mimarlık 
yaptığı süre boyunca da edebiyatla iç içe 
oldu. 1999 yılında emekliye ayrılıp TRT Ankara 
Radyosu’nda çalışmaya başladı. Yazdığı Radyo 

Oyunları ve Arkası Yarın’lar TRT Ankara 
Radyosu’nda yayınlandı. Kadın Eserleri 
Kütüphanesi tarafından düzenlenen 
“Ana-Kız” temalı oyun yarışmasında 
Biblolar adındaki oyunuyla ödül aldı. 
Radikal gazetesi ve Pazartesi dergileri 

için yazılar yazdı. Emin Bey Pansiyonu 
adlı oyunu 1999 Devlet Tiyatroları Tiyatro 

Oyunu Yarışması’nda üçüncülük kazandı.
Romanlarında gizem ve merak unsurunu koruyan 

yazar, karakterlerin iç dünyalarını yansıtırken 
psikolojik çözümlemelerden faydalandı. Gölgeler 
Çekildiğinde, Geceye Uyuyanlar, At Tutku Beni 
Öldürür müsün, Eflatun Koza isimli romanları olan 
yazar 1 Aralık 2009 tarihinde kanser nedeniyle 
yaşamını yitirdi. 
Birgül’ün Kafka Kitap tarafından yeniden okurla 
buluşturulan Eflatun Koza isimli romanından kısa 
bölümler paylaşıyoruz.

EFLATUN KOZA 

Usta yazar ve şairlerin eserlerinden küçük alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat 
Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Cahide Birgül ile devam ediyor.  
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Karl Marx, çok doğru bir tespitle, “Kapitalizm, 
gölgesini satamadığı ağacı keser!” der ya, ger-
çekten de kapitalizm kullanamadığı şeyleri yok 
ederken kullanabildiklerini farklı ambalajlar için-
de tüketiciye sunar. Bolivya dağlarında öldür-
düğü Che Guevara’nın purosundan çakmağına, 
şapkasından tişörtüne, kolyesinden bilekliği-
ne, telefon kılıfından termosuna binlerce ürünü-
nü pazarlamakta herhangi sakınca görmez. Öyle 
ki alışveriş sitelerinde ‘Che Guevara Hediyelik 
Eşya’ başlığı altında binlerce ürün çeşidiyle kar-
şılaşmanız işten bile değildir. Noel Baba, belki de 
kapitalizmin ilk kurbanlarındandır. Demre’de ya-
şamış olan ihtiyacı olanlara yardım etmesiyle bi-
linen Aziz Nikolas ölümünden sonra denizcilerin 
ve çocukların azizi ilan edilmiştir ama Antalya’nın 
yakıcı sıcağında asla kürk giymemiştir. IV. yüz-
yılda yaşamış olan Aziz Nikolas Türkiye’den yola 
çıkıp, IXX. yüzyıl Amerika’sına varana kadar sa-
dece kürk kuşanmakla kalmaz adı da Santa Cla-
us olarak değiştirilir. Ama Santa Claus, hemşe-
rimiz Aziz Nikolas kadar gani gönüllü değildir, o 
çocuklar arasında ayırım yaparak sadece uslu 
çocuklara hediye verir. Bu arada Amerika, San-
ta Claus’u da değiştirir, yıllarca bir papaz gibi gi-
yinmiş olarak resmedilen Noel Baba imajını faz-
la dini bulan Amerikan gazete ve dergileri, ona 
kürklü yeşil renkli kışlık kıyafetler giydirmeyi uy-
gun bulur. Kapitalizmin ağına bulaşan Noel Ba-
ba’nın oyuncak endüstrisine katkısından gözü 
kamaşan Coca Cola, o zaman bizim için de o yeşil 
kürkünü çıkartıp allara bürüneceksin der. 1930’lu 
yıllarda kışın düşen satışlarını artırmak için “Su-
suzluk Mevsim Bilmez” sloganlı bir kampanya 
düzenler. Kampanyanın ana figürü de elinde kola 
şişesiyle kırmızı beyazlı kıyafetler içinde kahka-
halar atan bizim Noel Baba’dan başkası değil-
dir. Kapitalizmin elinde oyuncak olan meşhur fi-
gürlerden biri de Andersen’in Kurşun Asker’idir. 
O zaten oyuncak ne var ki bunda demeden önce 
anlatacaklarımı bir dinleyin isterseniz. 

Andersen’in çileli çocukluğuyla doğru oran-
tılı olarak masallarında elem ve üzüntünün yo-
ğun olduğunu görürüz. Hatta öyle ki bunlar bir 
çocuğun dünyasını alt üst edecek kadar şiddet-
lidir. Papatya öyküsünde tarla kuşunu kafese 
kapatan çocukların ona yem vermeyi unutarak 
ölüme terk etmesini karnımıza kramplar gire-
rek okuruz. Noel gecesi kibrit satan küçük Kib-
ritçi Kız’la birlikte donarız. Kurşun Asker de ben-
zer şekilde yüreğimize oturan masallardandır. 
Grimm Kardeşler’den farklı olarak Andersen’in 
betimlemelere ve kahramanların kişilik tahlilleri-
ne girişmesi onun masallarının aslında hikâyeye 
daha yakın durmasını sağlar. Bu da okuyanların 
kalplerine indirilen ölümcül darbelerinin şiddetini 
arttırır. Andersen için ülkemizin çocuk edebiya-
tındaki ‘Kemalettin Tuğcu Duygusallığı’nın’ Dani-
marka’daki öncülüdür, diyebiliriz.

Kurşun Asker, oldukça trajik bir masaldır. Ço-
cuğa yaş günü hediyesi olarak alınan yirmi beş 
kurşun askerden birinin bacağı eksiktir. Ama o 
bu eksikliğine rağmen diğerleri gibi sapasağlam 
ayakta nöbetini tutar. Bu sırada bir bacağını yu-
karı kaldırdığı için tek bacaklı gibi gözüken ba-
lerine -kendisi gibi eksik olduğu düşüncesiyle- 
âşık olur. (Burada kurşun askerin balerin tamam 
olsa kendisine bakmayacağı ama bu özdeşlik ve 
karşılıklı şefkat duygusuyla bir şanslarının ola-
cağı düşüncesiyle hareket ettiğini görürüz. An-
dersen’in yansıması olan kurşun asker, yazar-
daki güvensizlik ve kendini hor görmenin yanı 
sıra alınganlık ve ‘gurur yapma’nın tezahürü gi-
bidir.) Kurşun asker pencereden düşer, onu bu-
lan çocuklar kâğıttan bir gemiyle yolculuğa yol-
larlar. Başından türlü macera geçtikten sonra bir 
balık tarafından yutulur ve balık, çocuğun aile-
si tarafından alınınca evine geri döner. (Burada 
Yunus Peygamber ve kurtarıcı miti masalın içi-
ne yerleştirilmiştir.) Ancak balığın karnından çık-
tığı için artık pis ve yıpranmış olan kurşun askeri 
çocuğun kardeşi alıp şömineye atar. Kurşun as-
ker ateşin içinde erirken, balerin de havalanır ve 
süzülerek kendisine âşık olan askerin yanına ko-
nar. Ertesi sabah küllerin içinde kurşun bir kalp 
bulunur. 

Kurşun askerler, eski Mısır mezarlarından 
Alman generallerin masalarına varıncaya dek, 
çok farklı yer ve kültürde karşımıza çıkar. Al-
manya’da 1730’larda iki taş kalıp arasına kalay 
dökülerek asker heykelcikleri yapılmaktaydı. 
Büyük Frederik’in savaşarak topraklarına top-
rak katmasıyla birlikte minyatür asker üretimi 
de patlama yapmıştır. Öyle ki, bu askerler bizzat 
cephede de savaşmışlardır, hatta yaralanıp ba-
caklarını bile kaybetmişlerdir. XVII. – IXX. yüzyıl 
arasında komutanlar savaş taktik planları yapar-
ken, haritaların üzerinde gerçek birlikleri temsi-
len bu minyatür askerleri kullanmışlardır. Her ne 
kadar Andersen, tek bacaklı kurşun askerin üre-
tim hatası olduğunu yazsa da, ünlü çocuk yazarı 
Yalvaç Ural, bacağını girdiği bir savaşta kaybeden 
cesur bir gazi olduğuna inanmaktadır.  

Masalın acıklı yapısının çocuklar için uygun 
olup olmadığı bir yana insanın kötülüğüne şa-
hit olan bir başka yanı daha vardır ki, Kurşun As-
ker’i kapitalizmin elinde oyuncak yapan da bu-
dur. Clair Patterson, masalı esaretten kurtarıp 
çocuklara geri veren, kahraman bilim insanıdır. 
Hikâyemiz de aslında onunla ilgilidir. Bunca laf 
anlatırken dilim damağım kurudu, izin verirseniz 
iki yudum bir şeyler içmek için burada ara vere-
lim. Elbette kola içmeyeceğim. Çay ne güne du-
ruyor? Haa çay, bu topraklarda en çok tüketilen 
içecek olmasına rağmen gelişi kahveden bile çok 
sonraya dayanır. Türkiye’de üretilemediği için 
Yemen’den ithal edilen kahvenin fiyatının özellik-
le I. Dünya Savaşı’ndan sonra alıp başını gitme-
si karşısında alternatif ürün arayışına giren Yeni 
Cumhuriyetimiz Gürcistan’dan aldığı çay tohum-
larını Rize’de eker ve böylece Türk çayı efsanesi 
başlar. Daha fazla lafa tutmayın beni, çaydanlık-
taki su kaynadı, demlemeye gidiyorum. Gelecek 
sayıda Kurşun Asker’den devam etmek üzere, 
hoşça kalın, çayda kalın.  

MEHMET FIRAT

PÜRSELİMPÜRSELİM
Baba, Bana Masal Anlatma – 9

MASALLARIN KAPİTALİZMİN 
ELİNDE OYUNCAK OLMASI 

KURŞUN ASKER – 1 



Dünyanın her yerinde farklı biçimlerde 
yaşanan sosyal, siyasi, toplumsal cinsiyet 
eşitsizliği ya da ekolojik sebeplerden kay-
naklanan adaletsizlikler son yıllarda yaşa-
dığımız küresel salgın ile daha da belirgin 
hale geldi. Türkiye’de ve yurt dışında ya-
şayan güncel sanatçılar, içinde bulunduğu-
muz bu durumu kimi zaman aşkı ve haya-
tı kutlayan umut dolu bir yaklaşımla, kimi 
zamansa düşündürücü ve alternatifler üret-
meye teşvik eden bir zeminde ele alıyor. 

“Hayat, Ölüm, Aşk ve Adalet” sergi 
için üretilen yeni eserlerin yanı sıra güncel 
sanatçıların yakın dönemde üretilmiş fo-
toğraf, yerleştirme, video ve duvar resim-
lerine yer veriyor. İsmini sanatçı Hale Ten-
ger’in aynı adlı ses yerleştirmesinden alan 
sergi, hak ve adalet arayışına saygı ve da-
yanışmayla, kimsenin yaşam tercihleri ne-
deniyle ayrımcılığa uğramadığı bir zemin 
umuyor.

Fransız Kültür Merkezi, Goethe-Insti-
tut Istanbul ve Tarabya Kültür Akademi-
si’nin desteğiyle hazırlanan sergi, 15 Ey-
lül 2022 – 2 Ocak 2023 tarihleri arasında 
Yapı Kredi Kültür Sanat’ta ziyaret edile-
bilecek. Forensic Architecture, Larissa 
Araz, Adalet Atlası, Sevgi Aka, Babi Ba-
dalov, Savaş Boyraz, Mustafa Emin Bü-
yükcoşkun, Ayşe Draz, Marianne Fahmy, 

Dana Kavelina, Jasper Kettner & İbrahim 
Arslan, Şafak Şule Kemancı, Rojda Tuğ-
rul, Hale Tenger, Aslı Uludağ, Viron Erol 
Vert, Cansu Yıldıran ve István Zsíros’ın 
çalışmalarıyla katkıda bulunduğu serginin 
küratörlüğünü Didem Yazıcı ve Peter Sit 
üstleniyor. Serginin asistan küratörü Bur-
cu Çimen.

Sergiye eşlik edecek aynı isimde bir 
yayın ise ekim ayında Yapı Kredi Yayın-
ları tarafından yayımlanacak. Türkçe ve 
İngilizce olarak basılacak kitapta Banu 
Karaca ve Didem Yazıcı’nın metinleri, 
sergide yer alan sanatçıların eserlerine dair 
detaylı bilgiler olacak. 

ETKİNLİK VE SÖYLEŞİLER
Sergi dolayısıyla 15 Eylül 2022’de saat 

18.30’da Loca’da bir söyleşi yapılacak. 
Söyleşide küratör Didem Yazıcı ve sergi-
de eserleriyle yer alan sanatçılar, serginin 
ve eserlerinin arka planındaki fikirlerden 
ve süreçten söz edecekler. 

Ekim ayından itibaren Loca’da yapıla-
cak sanatçı atölyelerinde ise hayat, ölüm, 
aşk ve adalet kavramları ele alınacak. Bu 
dönemde ayrıca sergi için hazırlanan kitap 
üzerine de bir söyleşi yapılacak.  Tiyatro 
sanatçısı Ayşe Draz’ın sergiden yola çıka-
rak ürettiği performans ise aralık ayında 
sergi mekânında izleyicilerle buluşacak. 

Ayrıntılı bilgi için: https://sanat.yky-
kultur.com.tr/sergiler    

1968-69 gibi 
alabildiğine 
hareketli bir 
dönemde İTÜ 
Öğrenci Birliği 
başkanlığı 
yapan Harun 
Karadeniz, 
hem kuşağı 
tarafından 
hem de çeşitli 
defalar basılan 
Olaylı Yıllar 
ve Gençlik 
kitabından 

ötürü bir gençlik lideri olarak anılır. 
Öğrenci Birliği başkanlığı sırasında 
NATO’ya Hayır, 6 Filo’ya karşı vb 
gösterilerin yanı sıra doğrudan öğrenci 
gençliğin alanında gözükmeyen 
Gerze Tütün Mitingi, Ortak Pazara 
Hayır Yürüyüşü gibi eylemlerin 
düzenlenmesinde de önemli katkıda 
bulunmuştur. Harun Karadeniz 1968 
üniversite işgallerinin hemen ardından 
başlayan fabrika işgallerinin ilki olan 
Derby fabrikasında grevin işgale 
dönüştürülmesi için kendisinden destek 
istenmesinden başlayarak işçi hareketi 
ile organik bir ilişki kurmanın yollarını 
aramıştır. Bu tür eylemlere ağırlıklı olarak 
İTÜ’den olmak üzere en az 100 kişi 
katılmaktaydı. 
Harun Karadeniz’in yazdığı Yaşamımdan 
Acı Dilimler, bir öğrenci ve işçi liderini 
tanımak isteyenleri bekliyor. (Tanıtım 
Bülteninden) Ayrıntı Yayınları / 208 sf / 
31,50 TL
Remzi Kitabevi’nden aldığımız bilgiye 
göre haftanın en çok satılan kitapları 
şunlar oldu:
■ Seninle Başlamadı / Mark Wolynn / 
Sola Unitas
■ Gece Yarısı Kütüphanesi / Matt Haig / 
Domingo Yayıncılık
■ Seni Yoran Her Şeyi Bırak / Müthiş 
Psikoloji / Destek Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI
KİTAP

ALBÜM

DİZİ

Yaşamımdan Acı Dilimler 

Teoman / Rock and Roll

Only Murders 
in the Building

Teoman’ın yeni şarkısı “Bir Kış Sabahı”nın 
da yer aldığı “Rock and Roll” adlı toplama 
albümü müzikseverlerle buluştu.
“Bir Kış Sabahı”, “Kalbin Yok Mu?”, 
“Ruhun Sarışın”, “Rüzgâr Gülü 2019”, 
“Serseri”, “Paramparça 2017”, “Duş”, 
“Güzel Bir Gün”, “Tek Başına Dans”, 
“Bak Hayatına”, “Sevişirdik Bazen”, 
“Romantik”, “Efendi ve Kölesi”, 
“Motosikletli Kız”, “İstanbul’da”, 
“Sardunyalar Arasında” ve “Gökdelenler” 
isimli şarkıların yer aldığı “Rock and 
Roll” isimli albüm tüm dijital müzik 
platformlarında yerini aldı.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Serzenişte / Vega
■ Mutlu olmak için / Redd
■ Ayrılamayız biz / Pamela

Only Murders 
in the Building, 
2021 çıkışlı 
gizem – 
komedi 
türünde 
Disney +’da 
yayınlanan 
bir televizyon 
dizisi. Steve 
Martin ve 
John Hoffman 
ikilisinin 
elinden 
çıkan dizinin 

ilk sezonu 10 bölümden oluşuyor. 
Steve Martin aynı zamanda dizide 
başrollerden Charles-Haden Savage’ı 
oynuyor. Yanında başrol olarak Martin 
Short’u Oliver Putnam karakteriyle, 
Selena Gomez’i ise Mabel Mora olarak 
görüyoruz.
Hikaye New York’ta, Arconia adlı binada 
gerçekleşen bir cinayetle başlıyor. 
Charles, Oliver ve Mabel adlı karakterlerin 
yolları bu cinayetle kesişir. Charles 
90’ların popüler bir dizi oyuncusudur. 
Şu an ünü sönmüş bir şekilde tek başına 
yaşamaktadır. Oliver ise Broadway’de 
başarılı bir yapımcıyken artık o da tek 
başına yaşayan beş parasız birisi olarak 
hayatını sürdürür. Mabel’in, Arconia’da 
yaşama sebebi ise teyzesinin evini 
yeniliyor olması. Aynı binada yaşayan bu 
üç yabancının tek ortak noktası ise suç 
türündeki podcastlerdir. Öldürülen kişi 
olan Tim Kono’nun cinayetini araştırmaya 
başlarlar ve bunu bir podcaste çevirmeye 
karar verirler. Böylece podcastin adını 
‘Only Murders in the Building’ koyarlar. 
Her bölüm aynı zamanda podcastin bir 
bölümüdür.
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stanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) ta-
rafından düzenlenen 17. İstanbul Bie-
nali, 17 Eylül’de kapılarını açmaya 
hazırlanıyor. Bienal katılımcıların-

dan, dünyaca ünlü protest kukla tiyatrosu Bread 
and Puppet Theater, açılış günlerinde İstanbul’un 
farklı semtlerinde bir dizi performans ve açık hava 
gösterisi sergileyecek. 

Bread and Puppet Theater, bienal kapsamın-
da “Toplumumuzun Kötülükleri” (The Demons 
of Our Society) temalı geçit töreni ve açık hava 
performansı hazırlıkları için İstanbul’a gelerek 
atölye çalışmalarına başladı. Proje aynı zamanda Türki-
ye’nin önde gelen Karagöz ustalarından Cengiz Özek’in 
günümüzdeki çevre sorununa işaret eden oyunu Çöp Ca-
navarı’ndan bir bölümü de izleyiciyle bir araya getirecek. 

1963 yılında Peter Schumann tarafından New 
York’ta kurulan Bread & Puppet Theater, kâğıt hamu-
rundan ve mukavvadan yapılmış heybetli kuklaları ve 
gösterişli performansları ile biliniyor. ABD’nin en eski 
kâr amacı gütmeyen politik tiyatrolarından biri olan top-
luluk, 1960’lardan bu yana savaş karşıtı protestolara ka-
tılımlarıyla da dikkat çekiyor.  

İstanbul Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi Sahne 
ve Gösteri Sanatları Yönetimi Programı işbirliğiyle ger-
çekleştirilen atölye çalışmalarına, yapılan açık çağrı so-
nucu belirlenen 50’nin üzerinde gönüllü katılıyor. Ka-
tılımcılar, santralistanbul Kampüsü’nde 3 hafta süren 
atölyelerde hem kampüsten temin edilen atık malzemele-
ri ileri dönüştürerek kuklaları hazırlıyor hem de koreog-
rafi ve sahnelerin tasarımı üzerinde çalışıyor. 

DEV KUKLALAR MÜZE GAZHANE’DE
Bread and Puppet Theater’ın bienal kapsamındaki 

performansları;
14 Eylül Çarşamba İstanbul Bilgi Üniversitesi 

santralistanbul Kampüsü, 
15 Eylül Perşembe Küçükçekmece Gölbaşı’nda, 
16 Eylül Cuma ve 17 Eylül Cumartesi günleri 

Müze Gazhane’de, 18.00–20.00 saatleri arasında izle-
nebilecek. 

Performanslara İstanbul Karagöz Kukla Vakfı ku-

rucusu, Uluslararası İstanbul Kukla Festiva-
li’nin sanat yönetmeni ve Karagöz sanatçısı 
Cengiz Özek de “Çöp Canavarı” adlı oyu-
nuyla eşlik edecek. Karagöz oyunlarına ken-

di tekniğini ve yorumunu getiren Cengiz Özek yazdığı 
çevre sorunlarını konu alan Karagöz oyunlarıyla, dün-
yanın pek çok şehrinde düzenlenen kukla festivallerin-
de bine yakın gösteri yaptı. 

Projenin hayata geçirilmesinde, aralarında Feride 
Eralp, Küçükçekmece Belediyesi ve Müze Gazhane 
gibi pek çok kişi ve kurumun desteği bulunuyor.  

Bread and Puppet Theater’ın açık hava performans-
larına ek olarak 1970’lerde topluluğa katılarak uzun yıl-
lar çalışan tiyatro tarihçisi ve kuklacı Dr. John Bell’in 
kuklacılık, sokak performansları ve eylemcilik üzerine 
Barın Han’da özel bir sunumu da bienalde yer alacak.

BİENAL BAŞLIYOR
Küratörlüğünü Ute Meta Bauer, Amar Kanwar ve 

David Teh’in üstlendiği 17. İstanbul Bienali dünyanın 
farklı bölgelerinden 500’ün üzerinde katılımcının proje-
lerine ev sahipliği yapacak. Beyoğlu, Kadıköy, Fatih ve 
Zeytinburnu’nda yer alan 12 sergi mekânında ücretsiz 
olarak gezilebilecek olan bienal, şehrin dört bir yanın-
daki kamusal etkinliklerle de İstanbullularla buluşacak. 

28 yıldır hapishanede tutulan İlhan Sami Ço-
mak bu kez şiir ve otobiyografik düzyazı ile de-
ğil, bizlere tiyatro oyunu ile sesleniyor. Moda 
Sahnesi, oyunla ilgili şu açıklamayı yaptı: “Ha-
pishaneyi, kötülükle işbirliği halindeki ‘niyet 
sahibi’ mekan, olarak tanımlıyor İlhan Sami 
Çomak. Bu mekânın, özgürlüğü yok eden sı-
nırlarını, bu defa da oyunla ortadan kaldırıyor 
ve seyircinin elinden tutarak onu, çocukluğuna, 
gençliğine, Bingöl’e, İstanbul’a, tutuklanışı-
na, yargılanışına götürüyor. ‘Dönüp dönüp müebbetler 
alsa da’ umudun yitmesine izin vermeyen bir dirilikle 
hayat ve gerçeklere bakıyor taze gözlerle.”  

Yönetmenliğini Kemal Aydoğan’ın yaptığı Hayat 
Seni Çok Seviyorum oyununun sahne tasarımı Ben-
gi Günay’a, ışık tasarımı İrfan Varlı’ya, animasyon ve 
afiş tasarımı Saeed Ensafi’ye ait. 

Sanat kariyerlerine müzisyen olarak devam eden 

Gülseven Medar ile Lawje grubunun kurucularından 
ve solisti Ali Tekbaş oyunun oyuncuları olarak seyir-
ci karşısına çıkıyor. 

8 Eylül Perşembe günü yoğun katılımlı bir prömi-
yer yapan oyun, 9-10 Eylül 20.30 ile 11 Eylül 16.00’da 
Moda Sahnesi’nde seyirciyle yeniden buluşacak. “Ha-
yat Seni Çok Seviyorum” ekim ayında da oynamaya 
devam edecek. Biletler Mobilet’te…

Kadıköy’de 
24 saatlik 
performans
Sanatçı Ateş Alpar’ın “Taşın 
Evrensel Tarihi” adlı performansı 
İstanbul sokaklarına yayılacak

Sanatçı Ateş Alpar’ın “Taşın Evrensel Tarihi” 
adlı performansı, Kadıköy'ün de dahil olduğu 
bazı İstanbul semtlerinde sergilenecek. 9 Eylül 
Cuma günü 00.00-23.59 saatleri arasında 
gerçekleşecek performans, 24 saat aralıksız 
sürecek. Türkiye’de kamusal alanda gerçekleşen 
en uzun süreli performanslardan biri olacak olan 
“Taşın Evrensel Tarihi”, taşın insanlığa taşıdığı 
kudretleri ve zaafları, çağlar boyunca kitle 
hareketlerinde oynadığı rolü ve ardında bıraktığı 
belleği odağına alacak.
2012 yılından bu yana video ve fotoğraf üzerine 
çalışmalar üreten Ateş Alpar, son iki senedir 
üretimlerine performans sanatını da ekledi. 
Sanatçı, “Taşın Evrensel Tarihi”nde toplumsal 
belleğin izinde bir sorunun cevabını arıyor: “Bir 
taşla neler yapılabilir?” 

l Simge KANSU 

Hapishane duvarları 
tiyatro oyunuyla yıkılıyor

Uzun yıllardır cezaevinde 
tutulan şair-yazar İlhan Sami 
Çomak’ın yazdığı tiyatro oyunu 
“Hayat Seni Çok Seviyorum” 
8 Eylül’de prömiyerini yaptı

Hayat, Ölüm, Aşk ve Adalet

Yapı Kredi 
Kültür 
Sanat, 

“Hayat, 
Ölüm, Aşk 
ve Adalet” 

isimli 
güncel 

sanat 
sergisine 

ev sahipliği 
yapıyor

Dünyaca ünlü Bread and 
Puppet Theater’ın 
dev kuklaları, 17. İstanbul 
Bienali kapsamındaki 
yürüyüş ve açık hava 
gösterileriyle 4 gün boyunca 
İstanbulluları selamlayacak 

Dev kuklalar

gelİyor
İstanbul sokaklarına

İ

l Hasan Özhan ÜNAL
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Arthur Rambo
“Ben zeki ve bilgeyim. Şiiri ve 
siyaseti bilirim. Kendimi sosyal bir 
yeraltı dünyasından yükselterek, 
Parisli sivri bir yazar olarak görünür 
bir konumuna getirdim. Bir roman 
yayınladım ama aynı zamanda 140 
karakterlik metinlerle sosyal medyada 
yazıyorum. Bunu yaptığımda da 
hedefimi gözünden vuruyorum. İşte 
bu yüzden hepsi beni silmek istiyor!” 
Kimdir Karim D.? Genç ve başarılı bir 
yazar mı, yoksa nefret dolu sosyal 
medya gönderilerinin arkasındaki isim 
Arthur Rambo mu? 2008’de Entre 
les murs / Sınıf ile Altın Palmiye’yi 
kazanan Laurent Cantet’in son filmi 
Arthur Rambo’nun dünya prömiyeri 
2021’de Toronto Film Festivali’nde 
yapıldı. Film 9 Eylül’de sinemalarda.

Kya’nın Şarkı Söylediği Yer 
“Kya’nın Şarkı Söylediği Yer”, Kuzey 
Carolina’nın tehlikeli bataklıklarında 
yalnız büyüyen, ailesi tarafından 
terk edilmiş Kya’nın öyküsünü 
anlatıyor. Yıllarca, bataklıkta 
yaşayan kız hakkındaki söylentiler 
Barkley Cove sakinlerinin en sevdiği 
konudur fakat bu söylentiler zeki 
ve duygusal Kya’nın kasabadan ve 
insanlarından uzaklaşmasına sebep 
olur. Kasabadan iki genç adamla 
yakınlaşan Kya kendisini yavaş yavaş 
dış dünyaya açar, Kya için kasabanın 
sıradan dünyasına dair her şey yeni ve 
şaşırtıcıdır; ancak bu gençlerden biri 
ölü bulunduğunda, kasaba sakinleri 
Kya’ya baş şüpheli olarak bakmaya 
başlar. Dava ilerledikçe, gerçekte ne 
olduğu giderek daha gizemli bir hal alır. 
Film, 9 Eylül’de izleyicisiyle buluşuyor.
Kadıköy Sineması
ARTHUR RAMBO: 15:30, 17:15, 21:15
BIÇAĞIN İKİ YÜZÜ: 14:30, 16:45, 19:00
YAŞAMAYA BAK: 19:00
HER ŞEY HER YERDE AYNI ANDA: 21:00
THE ONLY LOVERS LEFT ALIVE: 10 
Eylül 2022 Cumartesi - 23:00
PETER VON KANT: 14 Eylül 2022 
Çarşamba - 21:15
FLEE: 15 Eylül 2022 Perşembe - 21:15
Adres: Bahariye Cad. No:26 Tel: 
(216)3377400

SİNEVİZYON

ollect Gallery yeni sezona, İngiliz sanatçı Ric-
hard Bartle’ın kişisel sergisi “Atlama Taşları” 
(Stepping Stones) ile başlıyor. Sanatçının son 
dönem çalışmalarından oluşan üç seriyi bir 

araya getiren sergi, 14 Eylül-10 Ekim 2022 tarihleri ara-
sında Collect Gallery’nin Tophane ve Juma’daki mekân-
larında izleyiciyle buluşacak. Sanatçının, Kadıköy’ün 
insan yapımı kayalık sahili boyunca koşarken karşılaştı-
ğı manzaradan esinlenerek oluşturduğu çalışmalar sade-
ce kendi yolculuğunun, kayaların ve sokakların hikâyesi-
ni değil, bu kayaların yüzeyine yapılan grafiti şeklindeki 
muhalif müdahalelerin hikâyesini de anlatıyor. Bartle’ın, 
İstanbul'da yaşama ve çalışma deneyimi ile Osmanlı ve 
Pers hanedanlarının minyatür ressamlarının çalışmaların-
dan etkilenerek oluşturduğu büyük ölçekli enstalasyonla-
rının ana konsepti ise  minyatürcülerin yöntem ve stilleri-
ne, ayrıca dönemin sanatkarlarına odaklanıyor. İngiltere 
ve İstanbul'daki stüdyolarında çalışmalarına devam eden 
Bartle ile sergi öncesi kendisine farklı şekillerde ilham 

kaynağı olan İstanbul ve Kadı-
köy’ü konuştuk. Bartle, “30 yılı 
aşkın bir süredir, insan ve çev-
re arasındaki gerilimlerden ilham 
alan sanat yapıyorum. Bununla 
birlikte, çalışmalarım her zaman 
hayatı ve doğayı kutlamaya çalış-
tı ve yaptığım şeyler dünyaya bir 
tür şifa ve neşe getirmek için ta-
sarlandı.” diyor.
� Ne zamandır İstanbul’da 

yaşıyorsunuz? Bu şehirle tanış-
ma hikayenizi öğrenebilir miyiz? 

Türkiye'ye ilk kez 2006 yılın-
da Datça'ya bir tatil için gelmiş-
tim. Orada tesadüfen bir karşılaşma beni İstanbul'a yön-
lendirdi ve 2008'de Beyoğlu'ndaki Platform Garanti'de ilk 
misafir sanatçı programıma katıldım. Daha sonra Mardin 
Bienali gibi projeler ve İstanbul Bienali'nin etrafındaki 
yan etkinlikler beni burada daha da köklendirdi. Ancak şu 
an yaptığım çalışmalarıma ve bu kökleri daha da derinleş-
tirme kararıma ilham veren, 2017 yılında Kadıköy'de Hal-
ka Sanat Projesi’nde üç yıla yayılan misafir sanatçı prog-
ramım ve sergilerim oldu.
� İstanbul’da sizi etkileyen neler oldu?
Beni en çok etkileyen zengin tarih ve kültürdür, an-

cak Türkiye'yi daha çok sevmemi sağlayan şey insanların 
cömertlik ve nezaket kapasitesidir. Yaratıcılıkları, sosyal 
alanla etkileşim biçimleri ve şehrin ve insanların simbiyo-
tik bir durumda yaşaması beni derinden büyüledi ve yap-
tığım şeylere sürekli ilham verdi.

“YENİ BİR HAYATA BAŞLAMIŞ GİBİYDİM”
� Kadıköy'le ilgili çalışmalarınızda neye odaklanı-

yorsunuz? 
Ben her zaman biraz kâşif oldum. Nereye gidersem gi-

deyim daha geniş bir manzaraya doğru çekiliyorum ve tıp-
kı kendi şehrim Sheffield'de olduğu gibi, İstanbul'un en-
gebeli topografyası sürekli olarak yeni ve ilham verici 
manzaralar ortaya çıkarıyor. Ancak, ağaçların ve parkla-
rın bol olduğu kendi şehrimin aksine, burada doğayı bul-
mak daha zor. Bu nedenle hareketli bir şehirde sakin bir 
yer aramak veya dinlenecek yeşil bir alan bulmak, birin-
cil faktörlerdir. 

Pandemi sırasında herkesin tecritte olduğu bir dönem-
de “yabancı” olduğum için şanslıydım ve dışarı çıkmama 
izin verildi ve herkesten biraz daha uzağa yürüdüm, koşa-
bildim. Boş sokaklarda dolaşırken doğa, çok daha içten ve 
canlı görünüyordu. Hayvanlar ve ağaçlar insanlar olma-
dan yeni bir hayata 
başlamış gibiydi. 
O zamandan beri 
yaptığım işler bu 
boşluğa ve tanık 
olduğum insan fa-
aliyetinin izlerine 
yansıdı. Ayrıca, işi 
dünyanın katman-
ları ve dokusuyla 
ilgili olan bir sa-
natçı olarak, yaptı-
ğım şeyin fiziksel-
liğini besleyen şey 
İstanbul'un dokun-
sal ve maddi do-
ğası. Kadıköy'de 
yaptığım işler bu 
dokuların, gezdi-

ğim yerlerin, karşılaştığım hikâ-
yelerin, şehrin ve doğanın iç içe 
oluşunun bir yansıması.
� İstanbul için yaptığınız ça-

lışmalarda ise minyatür sana-
tının tekniklerini kullanıyor-
sunuz. Minyatür resimle nasıl 
tanıştınız? 

Minyatür resimle ilk kez 
2005 “Royal Academy Exhibiti-
on: Turks, a Journey of 1000 Ye-
ars (Kraliyet Akademisi Sergisi: 
Türkler, 1000 Yıllık Bir Yolcu-
luk)”ta tanıştım. Eski Osman-
lı kütüphanesindeki yazma eser-

ler arasında türün çarpıcı örnekleri vardı, ancak beni en 
çok etkileyen Mehmet Siyah Kalem'in eserleri oldu. Daha 
sonra misafir sanatçı programı sırasında, daha fazlasını 
keşfettikçe, Siyah Kalem'in karakterlerinin ve durumları-
nın hâlâ şehirde olduğunu ve çevremde yaşadığını fark et-
meye başladım. Siyah Kalem'in çalışmaları yaklaşık yirmi 
yıldır pratiğime ilham kaynağı oldu.

Daha sonra Siyah Kalem'le ilgili araştırmamı yavaş 
yavaş bitirirken diğer nakkaşlara karşı artan bir ilgi baş-
ladı. Bu yüzden, şehrin hikâyesini anlatacak bir yöntem 
ararken, bu eserlerin kendi kendine yeten doğası ve anla-
tımı mantıklı bir araç gibi görünüyordu. Bununla birlik-
te, işleri resimsel olmaktan çok işleme eğilimli bir sanatçı 
olarak kolay değildi. Yine de daha fazla araştırma, minya-
türcülerin eserlerinin tek bir yazar tarafından yapılan ken-
dine özgü parçalar olmaktan ziyade, aslında tüm ekibin 
çabalarının doruk noktası olduğunu keşfetmeme yol açtı. 
Çekmeceler, renkçiler ve altın varak uygulayıcıları. Çalı-
şırken uyguladığım süreçlerin temelini bu sınırlama kav-
ramı oluşturdu ve üretimin her aşaması, kompozisyonları 
oluşturan şekil ve dokuları bulmak için bir keşif yolculu-
ğuna dönüştü.

“SIRADAN OLAN BÜYÜLEYİCİ OLABİLİR”
� Eserlerinizde kent mimarisindeki bozulmaları ve 

müdahaleleri konu ediniyorsunuz. Siz bir sanatçı olarak 
bu kenti nasıl yorumluyorsunuz?

Laz müteahhit mimarisi, grafiti ve sokakların bükülüp 
çatlaması gibi bana ilham veren birçok şeyin buradaki pek 
çok insan tarafından nefret edildiğinin farkındayım. Yine 
de benim için, her şeyin belirli bir AB düzenleyici stan-
dardına göre homojenleştirildiği modern bir Avrupa şeh-
rinden olmak, insanların gerçek hikâyesini anlatan şehrin 
kusurları gibi görünüyor. Aynı şekilde, kendi ülkemdeki 

tarih bir meta hâ-
line geldi – bir tür 
tema parkı dene-
yimi! Burada, ta-
rih kelimenin tam 
anlamıyla her yer-
de ve sadece yüze-
yi kazımanız yeterli 
ve ortaya çıkar- İn-
sanların yüzlerinde 
bulunur, duvarların 
temelleridir ve dil-
de çok eski görü-
nen kelimelerle ko-
nuşulur.

Yorum, sanat 
amacıyla yapıldı-
ğında öznel bir sü-
reçtir, bir yüzeyi 

Suadiye’deki Decollage Art Space, izleyici-
leri farklı disiplinlerden birçok etkinlikle bu-
luşturacağı bir programla yeni sezonu kar-
şılıyor. Sezon başlangıcını ise 14 Eylül’de, 
Oya Akman’ın tasarımda 50 yıllık sürecine 
odaklanacağı “Yarını Bugün Seç / Oya Ak-
man ile Tasarımda 50 Yıl” sergisiyle yapı-
yor. Decollage Art Space Sanat Yöneticili-
ği ve Danışmanlığı’nı sürdüren Mine Çağlar 
küratörlüğündeki sergi, bu sanat mekanının 
yeni sezondaki disiplinlerarası programının 
da sinyallerini veriyor.

2022 DÜNYA CAM YILI
2022 Dünya Cam Yılı ve tasarımcı Oya 

Akman’ın da 50. yılı olması se-
bebiyle anlamlı bir tarihte izle-
yiciyle buluşacak olan sergi, 9 
Ekim’e dek görülebilecek. İk-
lim krizinin kaçınılmaz etkile-
riyle mücadele ettiğimiz günü-
müzde, sürdürülebilirlik, sıfır 
atık, geri dönüşümün hayatı-
mızda önemli bir yeri bulunu-
yor. Tüm bu etmenler parale-
linde Modern Çağ’ın bir diğer 
adı Cam Çağı olarak kabul ediliyor. Uluslararası dünya-
da tanınan tasarımcının üretimine kapsamlı bir bakış su-
nan eserlerin yanı sıra sergi için üretilen, ilk kez gösteri-
lecek pek çok çalışma da seçkide yer alacak.

Detaycı olması ve ince düşünmesinde ressam dede-

siyle geçirdiği çocukluk yıllarının etkili 
olduğunu anlatan Oya Akman, çalışma-
larında doğanın geometrik çözümlemele-
ri, detaylardaki farklılıklar, yalınlaştırma 
ve sembolizm ögelerinden sıklıkla fay-
dalanıyor. Üretimlerinde ağırlıklı olarak 
kullandığı camı çok keyifli bir malzeme 
olarak tanımlayan Akman, “Şeffaf olma-

sı önünüzü çok açıyor. Teknik olarak çok fazla oyna-
manıza imkân tanıyor. Sonsuz bir karışım. Bu malzeme 
ile her şeyi yapabilir, her hayalinizi gerçekleştirebilir, 
her türlü tekniği kullanabilir ve yeni teknikler geliştire-
bilirsiniz.” dedi.

“CAM GELECEKTİR”
Meslek hayatı boyunca mobilya, tekstil, 

seramik, plastik ve cam sektörlerinde tasa-
rımcı olarak çalışan Akman; German Design 
Award Special 2016, Pentawards Bron-
ze 2015, Feed Patent Bronz 2020, WorldS-
tar 2015, Design Turkey Üstün ve İyi Tasa-
rım Ödülleri 2013, 2014, 2018; Ambalajın 
Ay Yıldızları Altın Ambalaj Ödülü, Altın ve 
Gümüş Ödüller 2014, 2020 , Observeur du 
Design 2009, Design and Design 2011, Good 
Design 2010, Red Dot 2008, Design Plus 
MateriaL Vision 2007, EUWIIN  gibi pek 
çok önemli ödül kazandı. Bugüne dek yurt 
içinde ve yurt dışında, birçok önemli fuar 
ve sergiye katılan tasarımcının kariyerine ilk 
kez bu kadar kapsamlı, retrospektif niteliğin-
de yaklaşacak “Yarını Bugün Seç / Oya Ak-

man ile Tasarımda 50 Yıl” sergisiyle eş zamanlı birçok 
paralel etkinlik de düzenlenecek.

Sergi küratörü Mine Çağlar da “Geleceğimizi şekil-
lendiren ve içinde bulunduğumuz modern çağa da isim 
veren cam; uygarlıkların gelişimine ve insan hayatı-
na değer katan, medeniyet, bilim, sanat ve kültürün bir 
parçası olarak sonsuz kez dönüştürülebilen, sürdürüle-
bilirliğe odaklı özellikleriyle geleceğin de en stratejik 
malzemelerinden.” diye konuştu.

Şehirde 
dogayı 
aramak
İngiliz sanatçı Richard Bartle 
“Atlama Taşları” adlı yeni 
sergisinde, Kadıköy’de 
karşılaştığı manzaradan 
esinlenerek oluşturduğu 
çalışmalara yer veriyor. 
Bartle, “Kadıköy’de yaptığım 
işler gezdiğim yerlerin, 
karşılaştığım hikâyelerin, 
şehrin ve doğanın iç içe 
oluşunun bir yansıması” diyor

l Erhan DEMİRTAŞ
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Tasarımda yarım asır sergisi
Decollage Art Space, yeni sezona 

Oya Akman’ın 50. yıl sergisiyle başlıyor

Sergi her gün 12.00 – 19.00 arası ziyaret edilebilir. 
(Suadiye Mahallesi, Müzeyyen Sokak, No:4/1 

İletişim: 0 (532)  363 09 89 )

yeniden yaratırken veya bir gerçekle uğraşırken, 
nihayetinde, kişinin gitmeyi seçtiği yerde, tekin-
siz ve düşünmeye ya da yeniden yaratmaya de-
ğer şeyler olsa da nesnel olmaya çalışabilirsi-
niz. Bunlar sanatçının kendi tercihleridir. Sanat 
aracılığıyla, sanat eserlerim aracılığıyla beni en 
çok motive eden bu deneyimlerin paylaşılması-
dır. Ama her zaman çalışmalarımda izleyicinin 
kendi yorumunu bulmasına ve kendi hikâyeleri-
ni icat etmesine izin verecek kadar yer olması-
nı umdum.

Buranın ziyaretçisiyim ve bunu kabullenmek 
benim için özgürleştirici oldu diyerek bitirmekte 
fayda var. Bu yüzden kendimi şehri masum göz-
lerden görebildiğim kadar şanslı görüyorum - sı-
radan olan benim için büyüleyici olabilir, kırıl-
mış olan kutlamaya değer olabilir ve insanların 
nefret ettiğini sevebilirim. Politikadan habersiz 
değilim, ya da pembe gözlüklerle bakmıyorum, 
bilseydim en kötü oryantalist olurdum ama başta 
da söylediğim gibi, önemli olan şifa ve neşedir. 



9 - 15 EYLÜL 20228 Kent - GündemKent - Gündem

stanbul’un en önemli simgelerinden biri 
olan Kız Kulesi’nde Eylül 2021’den bu 
yana Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafın-
dan yürütülen restorasyon çalışması de-

vam ediyor. Ancak restorasyon halinde olan tarihi ya-
pıdan paylaşılan görüntüler sosyal medyada gündem 
oldu. Özellikle çekilen bir videoda Kız Kulesi’nin ar-
kasından geçen bir geminin görüldüğü ve dolayısıyla 
kulenin yerinde olmadığı ileri sürüldü. 

İddialara ilişkin ilk açıklama Üsküdar Belediye 
Başkanı Hilmi Türkmen’den geldi. Türkmen, “Res-
torasyon sıkıntısız bir şekilde devam ediyor. Hiçbir 
problem yok. Her gördüğünüz görsele inanmayın.” 
açıklamasında bulundu. İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi Genel Sekreter Yardımcısı Mahir Polat da ko-
nuya ilişkin sosyal medya hesabından bir açıklama 
yaptı. Polat, “Kültür Bakanlığı Kız Kulesi restorasyo-
nunda son derece değerli hocalarımız yer alıyor. Res-
toran yapıldığında zamanlardan kalmış, binaya yük 
getiren betonarme bir teras vardı sanırım o kaldırılı-
yor. Yetkili arkadaşlarımız da proje hakkında açıkla-
ma yapacaktır.” dedi.

“KÜLAH KISMI YAPIDAN UZAKLAŞIYOR”
Tepkilerin büyümesi üzerine ise Kültür Varlıkla-

rı ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nden açıklama geldi. 
Yapılan açıklamada, Kız Kulesi’nde 1940’lı yıllarda-
ki yaşanan yangın sonrası yapılan betonarme eklen-
tiye ve yapının depreme dayanıklı olmadığına dikkat 
çekilerek 2022 yılı sonunda çalışmaların biteceği be-
lirtildi. Açıklamada şunlar kaydedildi:

“1940’lı yıllarda Kız Kulesi’nde yaşanan yangın 
sonrasında yapılmış olan betonarme eklenti, alanında 
uzman isimler olan Prof. Dr. Zeynep Ahunbay, Prof. 
Dr. Feridun Çılı, Han Tümertekin ile İstanbul Tek-
nik Üniversitesi ve Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üni-
versitesi tarafından hazırlanan yapının depreme karşı 
dayanımının olmadığına ilişkin raporlar ve yine da-
nışman hocalarımızın kontrollüğünde hazırlanan pro-
jeler doğrultusunda evrensel koruma ilkelerine bağlı 
kalarak külah kısmı yapıdan uzaklaştırılmakta, özgün 
malzemesine uygun olarak yapılmasına yönelik çalış-
malar devam etmekte olup restorasyona ve Kız Kule-
si’ne ilişkin tüm belgeler ve gelişmeler https://kizku-
lesi.com sitesinden tüm halkımızla paylaşılmaktadır. 
2023 yılında, Cumhuriyetimizin 100. yaşında, Kız 
Kulesi, tarihi ve abidevi değerine uygun şekilde, bir 
anıt eser ve müze olarak hizmet verecektir.”

“RESTORASYON PERDESİ KALDIRILMALI”
Tartışmalar devam ederken Kız Kulesi’ndeki res-

torasyon çalışmalarına ilişkin bir açıklamada da CHP 
İstanbul İl Başkanlığı Kent Hakları İzleme Kurulu’n-
dan geldi.

“Çalışmaların başladığı ilk günden bu yana çev-
resindeki örtü ile kapalı olması dolayısıyla sınırlı bir 
şekilde takip edilebilen çalışmaların geldiği nokta, 
kamuoyunda endişeye neden oldu.” diye başlayan 
açıklamanın devamında şunlar kaydedildi: 

“Çok kısa bir süre önce restorasyon çalışmaları ta-
mamlanan Üsküdar Tarihi Mimar Sinan Çarşısı’nda-
ki hatalı uygulamalar da Kız Kulesi ile alakalı endişe-
lerin ne kadar haklı olduğunu göstermektedir. Burada 
yapılan çalışmalar sırasında, Kız Kulesi’nin kule kıs-
mının tamamen çıkarıldığı anlaşılmaktadır. Bu çalış-
maların onaylı projeye uygun olup olmadığı ve teknik 
açıdan doğru yapılıp ya da yapılmadığı noktasındaki 
belirsizlik, kamuoyunda endişe ve tepki yaratmıştır.

Bir dünya mirası olan Kız Kulesi’nin restorasyon 
çalışmalarına danışmanlık veren bilim kurulu, ala-
nında uzman kişilerden oluşmaktadır. Şu ana kadar 
kulede yapılan çalışmaların bilim kurulu tarafından 
belirlenen ölçülerden fazla olup olmadığı hususun-
da değerli bilim kurulu üyelerinin, açıklama yaparak 
kamuoyunu bilgilendirme zorunluluğu doğmuştur. 
Keza, yapı etrafına çekilen restorasyon perdesi acilen 
kaldırılarak içeride ne işlem yapıldığı derhal kamuo-
yuna gösterilmelidir.”

AHUNBAY: ÖZÜNE SAYGI DUYULACAK
Tartışmalara ilişkin son açıklamayı yapan isim ise 

Kız Kulesi’nin restorasyon projesinin danışmanlığın-
da yer alan mimar ve restorasyon uzmanı Prof. Dr. 

Zeynep Ahunbay’dan geldi. Cumhuriyet Gazetesi’ne 
konuşan Ahunbay, “1944’te yaşanan bir yangından 
sonra kulenin üst kısmı betonarme olarak yeniden ya-
pılmış. Kız Kulesi, lodoslara açık ve deniz kenarında 
rutubetli bir yer. 1944’ten beri kullanılan betonarme-
nin içerisindeki demirler paslanmış ve depreme daya-
nıklılığını yitirmişti.” diye konuştu.

Restorasyon sırasında tarihe saygı duyulduğunun 
altını çizen Ahunbay, “Yangından sonra yapılan res-
torasyon belgeleme olmadan, kendi malzemesiyle 
yapılmadan olmuş. Şu an yapılan restorasyonla kule, 
II. Mahmut dönemine ait olan haline geri döndürüle-
cek. Proje kapsamında o döneme saygı göstererek ku-
lenin yenilenmesine karar verildi. Dolayısıyla balkon 
ve kubbe ahşaptan yapılacak.” ifadelerini kullandı.

Kız Kulesi Danışma Kurulu üyelerinden Prof. Dr. 
Ahunbay, 5 Eylül’de Kız Kulesi’ndeki yaptığı incele-
melerin ardından bir açıklama daha yaparak, şunları 
kaydetti: “Sökülmesi gereken kısım sökülmüş. Şim-
di ince temizlik yapılacak. Kalan döşemedeki demir 
donatılar kaldırılacak ondan sonra da restorasyon için 
hazırlıklar başlayacak. Uygun şekilde yapılmış, fazla 
bir söküm yok, her şey yolunda. Restorasyonda çay 
pişirir gibi 10 dakika sonra demlendi olayı yok, de-
ğişik teknikler kullanılıyor sağlamlaştırma restoras-
yonu en sağlıklı şekilde gerçekleştirebilmek sabırla 
özenle olur. Gelecek seneye umarım bitecek. Umu-
yoruz dıştan görünüşte malzeme olarak aynı etkiyi 
yaratacak malzemeler kullanılacak.”

‘SÜRECİ ŞEFFAF YÜRÜTÜN’ ÇAĞRISI
Öte yandan TMMOB Mimarlar Odası İstanbul 

Büyükkent Şubesi, temmuz ayında yaptığı açıklama-
da, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nı Kız Kulesi resto-
rasyonunda şeffaf bir süreç yürütmediği için eleştir-
miş ve süreç ile ilgili kaygılı olduklarını belirtmişti.

“Kız Kulesi’ndeki restorasyonla ilgili Kültür ve 
Turizm Bakanlığı’na çağrımızdır” başlığıyla yapılan 
basın açıklamasında, “Restorasyon çalışması kapsa-
mında hangi işlemlerin yapıldığı ve çalışmaların ne 
zamana kadar süreceği konusunda bizlere mimarlık 
ortamı ve kamuoyu tarafından sorular gelmektedir. 
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy Eylül 
2021’de Kız Kulesi’nde bir basın açıklaması yapmış, 
burada ‘Kız Kulesi Gözlerini Yeniden Açıyor’ başlı-
ğı altında restitüsyon ve restorasyon çalışması yapı-
lacağını açıklamıştı. Bakan Ersoy, ‘Kız Kulesi ile il-
gili yapılacak her türlü çalışma, kurulan internet sitesi 
üzerinden tüm şeffaflığıyla kamuoyuna sunulacaktır’ 
demişti. Kız Kulesi’nin Nisan 2022’de ziyaretçilerle 
buluşturulması hedefler arasında yer alıyordu. Çalış-
malar da yine www.kizkulesi.com adresinden takip 
edilebilecekti.” ifadeleri yer almıştı.

“Kız Kulesi’nin restorasyonu belirtilen Nisan 
2022’de bitmedi ve birkaç ay önce etrafı tamamen 
kapatıldı.” denilen açıklama, şöyle devam etmişti:

“Bu kadar kısa sürede zemin ve strüktürle ilgi-
li araştırmaların tamamlanmasını beklemiyoruz, an-
cak yapılan çalışmalar konusunda bilgi verilmediği 
için de kaygı duyuyoruz. Yapılan çalışmaların izle-
nebilmesi, yürütülen proje hakkında bilgi verilmesi, 
değerli bir kültür varlığı ile ilgilenen meslek insanla-
rının doğal beklentisidir. Titiz koruma çalışmalarının 
zaman gerektirdiğinin farkındayız, ancak bilgi pay-
laşımına, yapılanların çevreden izlenebilmesine de 
önem verilmesi gerekmektedir.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi olarak, Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan Kız 
Kulesi’nin güncel durumu ve restorasyon çalışmaları 
hakkında daha şeffaf bir sürecin yürütülmesini ve ya-
pılan çalışmalar hakkında kamuoyunu bilgilendirme-
sini talep ediyoruz.”

l Hasan Özhan ÜNAL
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İstanbul Boğazı’nın ortasında konumlanan 
Kız Kulesi, 2500 yıllık bir tarihe sahip. Uzun 
tarihi boyunca pek çok kez kapsamlı onarımdan 
geçti ve sık sık da tamirat gördü. Bulunduğu 
konum dolayısıyla hava koşulları ve deniz 
kuleyi yıpratırken, sürekli olarak bakıma ihtiyaç 
duyuldu. Bunun yanında naif yapısı nedeniyle de 
İstanbul’da meydana gelen depremlerde hasar 
aldı.

l Kız Kulesi’nin tarihindeki dönüm noktaları 
ise şöyle:

MÖ 410: MÖ 5. yüzyılda bugün kulenin 
bulunduğu adacıkta bir gümrük noktası 
oluşturulmuş ve Karadeniz’den gelen gemileri 
denetlemek ve vergi almak amacıyla bir kule 
inşa edilmişti. 

l 1143-1180: 12. yüzyılda Doğu Roma 
İmparatoru I. Manuel Komnenos tarafından 
adacıkta bir savunma kulesi inşa ettirilmişti. Bu 
kule ile Sarayburnu’nda Mangana Manastırı’nın 
yanında bulunan bir kule arasında bir zincir 
gerilerek gemilerin Boğaz’a giriş çıkışı kontrol 
altına alınmıştı.

l 1453: Fatih Sultan Mehmet buraya yeni 
bir kale inşa ettirmişti. Kaleye bir nöbetçi birliği 
yerleştirmiş. Bayramlarda ve padişahların tahta 
çıktıkları zaman sahil saraylarını ziyaretlerinde 
Kız Kulesi’nden top atışı yapılması gelenek haline 
gelmişti.

l 1660-1730: Ahşap kulenin kuzey 
bölümüne Sultan III. Ahmed’in Sadrazamı, 
Nevşehirli Damat İbrahim Paşa tarafından 
Karadeniz ve Marmara’dan gelen gemilere 
geceleri yollarını göstermesi için fener 
konulmuştu. Bu tarihten itibaren kule, artık bir 
kale değil bir deniz feneri olarak hizmet vermeye 
başlamıştı. 

l 1830-1837: 1830-1831 yılları arasında 
kolera salgınının kente yayılmaması için 
karantina hastanesine dönüştürülmüştü. 1836-
1837 yılları arasında 20-30 bin kişinin öldüğü 
veba salgını sırasında hastaların bir kısmı burada 
kurulan hastanede tecrit edilmiş, karantina ile 
salgının yayılması önlenmişti.

l 1857: Fenerler İdaresi’ne devredilen 
kuleye Fransız şirket tekrar fener ilave etmişti.

l 1926: İstanbul Liman İdaresi’ne geçtiğinde 
fener işlevinin yanı sıra gaz deposu olarak da 
kullanılmıştı.

l 1959: Kız Kulesi bir müddet radar 
istasyonu olarak kullanılmıştı. Deniz taşımacılığı 
seyrüsefer emniyeti için kulede akşamları ışık 
yakılmış, sisli havalarda da sis düdüğü çalınmıştı.

l 1964: Milli Savunma Bakanlığı’na 
bağlı gözetleme ve radar istasyonu olarak 
kullanılmıştı.

l 1983-1992: 1983 yılından itibaren Türkiye 
Deniz ve Liman İşletmeciliği’ne devredilmişti. 
İlerleyen süreçte siyanür deposu olarak da 
kullanılan yapı, İstanbul Büyükşehir Belediye 
Meclisi’nin 1992 yılında aldığı karar sonrası 
siyanürler, Tuzla’daki bir depoya taşınmıştı. 
1992 yılı Mayıs ayında kule, şairler tarafından bir 
dönem kullanılmış ve “Şiir Cumhuriyeti” olarak 
ilan edilmişti.

l 1994: Kule, Ulaştırma Bakanlığı’ndan, 
Deniz Kuvvetleri Komutanlığı’na devredilmişti.

l 1995: Kapsamlı restorasyon sürecinin 
ardından turistik amaçlı olarak bir tesise 
kiralanmıştı.

l 2021: Kız Kulesi’nde başlayan restorasyon 
çalışmalarının 2022 yılının sonlarına doğru 
tamamlanması planlanıyor.

Kız Kulesi: 
Soğuk Savaş’ın 
başlangıcında 
Amerikan 
Missouri savaş 
gemisi İstanbul’a 
geldiğinde kuleye 
“Welcome 
Missouri” yazılmış

Kız Kulesi: 
Restorasyon 

çalışmaları 
sonrası bitmiş 
hali görüntüsü

Kız Kulesi:
Külah 

kısmında 
bağlayıcılığını 

kaybetmiş 
çimento ve 
korozyona 

uğramış 
demir 

donatıları

Kız Kulesi: Kulenin doğu cephesine bitişik olarak inşa edilmiş 
betonarme yapının söküm süreci

KIZ KULESİ’NİN TARİHÇESİ
Zeynep Ahunbay

Kız Kulesi’nde tam bir yıldır süren restorasyon 
çalışmaları, kulenin yıkıldığı iddialarıyla gündemde. 
Peki, bu iddianın gerçeklik payı ne? Konuya ilişkin 
yapılan açıklamaları derledik
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imar Vedat Tek tarafından 1916-17 yıl-
larında yapılan, özel mimarisinin yanın-
da İstanbul’un en eski iskelelerinden biri 
olan Moda İskelesi, iskele işlevini kay-

betmesinin yanında on yıllardır bakımsızlığa terk 
edilmiş durumdaydı. İstanbul Büyükşehir Belediye-
si (İBB) Kültür Varlıkları Daire Başkanlığı tarafın-
dan restore edilen iskele, 19 Ağustos 2022 tarihinde 
kültür sanat merkezi olarak faaliyet göstermek üze-
re açıldı.

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ve Kadıköy Be-
lediye Başkanı Şendil Dara Odabaşı’nın katılımıyla 
açılışı yapılan iskele, kafe ve kütüphane kısımlarıyla 
halka açık bir alan haline getirildi. Moda İskelesi’nin 
alt katı çalışma alanı, kafe ve performans alanı ola-
rak tasarlanırken, üst katı da kütüphane olarak İstan-
bulluların hizmetine sunuldu.

Açıldığı günden bu yana yoğun ilgi gören iske-
le günün her saati İstanbul’un her iki yakasından ve 
her yaştan misafirlerini ağırlıyor. Öğrencilerin, çalı-
şanların ve emeklilerin yanı sıra turistlerin de uğrak 
noktalarından bir haline gelmiş durumda. 

Moda İskelesi’nin ev sahipliği yaptığı yeni kü-
tüphaneye de ilgi çok yüksek. 250 metrekarelik alan-

da 87 kişilik kapasitesiyle hizmet veren Moda İske-
lesi Kütüphanesi’nde yaklaşık 10 bin eser bulunuyor.

“BÖYLE ÇOK FAZLA YER YOK”
İskeleye ilk kez geldiğini söyleyen Aylin Bilgiç 

iskelenin restore edilmesinden dolayı Kadıköy’de 
yaşayanlar olarak mutlu olduklarını belirtirken, Mu-
rat Kalkavan da ilk defa geldiğini ve çok beğendiğini 
ifade etti. Kalkavan, “Daha önce buraya bakıp bakıp, 
gelebilseydik diyorduk. Halka açık olmaz diye düşü-
nüyorduk. Ama bu şekilde çok güzel olmuş. Böyle 
çok fazla yer yok.” diyerek mutluluğunu dile getirdi.

Kafenin dış alanında soluklanan Serpil Aksoy ise 
İstanbul kökenli bir aileden geldiğini belirterek “Yıl-
lardır burada oturuyorum, dolayısıyla çok mutlu ol-
dum. Tarihi yerlerin yenilenip, kullanılması beni her 
zaman çok mutlu eder. Her güzel şey insanları mu-
hakkak mutlu ediyor.” dedi. Aksoy, sözlerini şu öne-
riyle tamamladı: “Belki şemsiyeler de konulsa insan-
lar daha çok oturacaktır burada.”

“MOLALARIMDA TERCİHİM BURASI”
Moda’da zincir marketlerden birinde çalışan Er-

han Sabay da Serpil Aksoy gibi soluklanmak için 
Moda İskelesi’ni tercih edenlerden. Açılışından bu 
yana iskeleye pek çok kez geldiğini ifade eden Sa-
bay, sürekli gelip deniz havası alabildiği için çok 

mutlu olduğunu dile getirerek şunları söyledi: “Mo-
lalarımda buraya geliyorum. İş öncesi veya sonrası 
da geliyorum. Çok avantajlı bir yer. Uzun süredir ka-
palıydı, tekrar açılmasına çok sevindim.”

“SIK GELECEĞİMİZ YERLERDEN BİRİ”
Son olarak mikrofonumuzu kitap okuyan iki 

genç kadına uzattık. İstanbul Üniversitesi’nde dokto-
ra yapan öğrencilerden Merve Yosunkaya, “Buraya 
ilk defa geliyoruz. Sosyal medyadan görmüştük. Di-
ğer İstanbul kitapçılarına da sık gidiyoruz. Ama bu-
ranın ayrı bir havası var. Sanki deniz kokusu ile kitap 
kokusu birleşmiş gibi. Oldukça hoşuma gitti. Sık sık 
geleceğim yerlerden biri oldu.” diye konuştu.

Arkadaşı Büşra Özlü de şunları dile getirdi: “Ar-
kadaşımın beni de teşvik etmesiyle birlikte geldik. 
Ben de aynı şekilde diğer İstanbul kitapçılarına git-
tim. Burası da gayet güzel olmuş, memnun oldum 
böyle bir yer açıldığı için.”

Fransız Mimar Alexander Vallaury tarafından 
1898’de inşa edildi.  “Prinkipo Palas” adıyla otel 
olarak açılacaktı, ancak ruhsat alamadı. 1900’lerin 
başında bir Rum tarafından satın alınarak yetimhane 
olarak kullanılması şartıyla Fener Rum Ortodoks Pat-
rikhanesi’ne bağışlandı. 57 yıldır kapısına kilit vurulan 
yetimhane, yıkılma noktasına geldi. Kapılarına kilit vu-
rulmasıyla 57 senedir yıkılma noktasına gelen yetimha-
ne, 25 Ağustos’ta yaptığı sosyal medyada paylaşımıyla 
“Yetimhane müştemilatı olan okul binasının restoras-
yon projesi Anıtlar Kurulu tarafından onaylandı. Des-
tek veren herkese teşekkürler.” açıklamasını yaptı.

“EN BÜYÜK ARZUMUZ…”
Restorasyon Projesi Koordinatörü Laki Vingas ga-
zetemize yaptığı açıklamada, “ Bu süreç büyük bir 

eşikti bizim için. 57 sene öylece duran 
bir binayı son 2 senedir çevremizin, 
bilim kurulumuzun, hocalarımızın, 
mimarların, yerel kurulların, Kültür 
Bakanlığı’nın ve kişilerin desteğiy-
le adım adım ilerlettik. O açıdan bu 

karar bizi çok mutlu etti. Hocalardan 
bir bilim kurulu oluşturduk; mimarlar, 

sanat tarihi uzmanları, inşaat mühendis-
leri var. Bu aşamadan sonra finans kaynak-

larına yöneleceğiz. Diliyoruz ki uygulamalar yıl sonu 
itibariyle başlamış olur. En büyük arzumuz çevreye du-
yarlı bir bina yapmak. Hem kültüre hem mimariye sa-
hip çıkmak.” dedi. 

“1.5 YILDA TAMAMLANIR”
Vingas, “Restorasyonun uygulama süreci için tek-

lif dosyası hazırlanacak. Bu süreç uzun. Projeyi alın, 
ölçün olmuyor. Bütün bunları çalışacak, metrajlarını 
hazırlayacak, onun dosyasını hazırlayacak, teferruatlı 
bir çalışma yapacak arkadaşlarımız var. Ondan sonra o 

teklif dosyası hazırlanacak. Bu konu, bilim kurulunun 
uygun olduğu firmalarla paylaşılacak. Teklifler top-
lanacak, teklifler ekonomik ve referans açıdan değer-
lendirilecek. Ondan sonra iş bir ya da iki şirkete kala-
cak. Bu bir süreçtir, bu süreci 1 ay ya da birkaç haftada 
tamamlamak mümkün değil, aylarca sürecek olan bir 
şey. Biz diliyoruz ki bu süreci en kısa zamanda tamam-
layalım. Ardından işi bilim kurulunun uygun gördüğü 
bir firmaya vereceğiz. İş akdi imzalanır ve firma çalış-
maya başlar. İşveren işi uygulamaya vermiş olacak. Yıl 
sonuna kadar yapılacak çalışmalar var. Tahmin ediyo-
rum ki ciddi bir şekilde finans kaynakları temin edilirse 
ve yoğun şekilde işi yapacak şirket tecrübeli ise bir bu-
çuk senede tamamlanır.” ifadelerini kullandı.

Kadıköy’ün simgelerinden biri olan Moda İskelesi restore 
edilip açılmasından bu yana her kesimden yurttaşın 
soluk aldığı bir yer haline geldi. Market işçisi Erhan Sabay, 
“Molalarımda buraya geliyorum” derken, doktora öğrencisi 
Merve Yosunkaya ise “Buranın ayrı bir havası var. Sanki 
deniz kokusu ile kitap kokusu birleşmiş gibi” diye konuştu

Deniz kokusu ile kitap 
kokusunun birleştiği yer: 

Moda İskelesi
l Hasan Özhan ÜNAL

l Sırma Aleyna ADALI

M

Erhan Sabay

Rum Yetimhanesi restore edilecek
Avrupa’nın en büyük, dünyanın ikinci büyük ahşap yapısı 
olan Büyükada Rum Yetimhanesi’nin müştemilatı olan okul 
binasına Anıtlar Kurulu tarafından restorasyon onayı verildi

TARİHÇE   Fransız Mimar Alexander 
Vallaury tarafından 1898 tarihinde “Prinkipo 
Palas” adı altında otel olarak işletilmek üzere 
tasarlanıp inşa edildi. İnşaatı bittiğinde dünyanın en 
büyük ahşap binası unvanı aldı. Dönemin Osmanlı 
yönetimi otel ruhsatı vermedi. Bunun üzerine 
1900’lerin başında Eleni Zarifi isimli bir Rum kadın 
tarafından satın alındı. Yetimhane olması koşuluyla 
Fener Rum Patrikhanesi’ne bağışladı. Yedikule’deki 
Balıklı Rum Hastanesi bünyesinde bulunan Rum 
Yetimhanesi 1902 yılında bu binaya taşındı. Yapının 
kullanım amacı zaman içinde değişti.  I. Dünya 
Savaşı yıllarında buraya Kuleli Askeri Mektebi 
yerleşti. Daha sonra işgal kuvvetleri tarafından 
adaya yollanan Rum göçmenlerini barındırdı. 
Ardından yetimhane, Heybeliada’ya nakledildi ve 
bina da 1964 yılında boşaltılarak kaderine terk 
edildi. 57 yıldır binaya tek çivi çakılmadı.

MODA İSKELESİ’NİN TARİHİ
İBB’nin hazırladığı kitapçıkta Moda İskelesi’nin tarihi, mi-
mari ve sosyal özellikleri şöyle aktarılıyor: “Kadıköy’ün 
simgelerinden biri olan Moda İskelesi, tarihi öneminin dı-
şında bir sosyal mekan olarak İstanbulluların hayatında 
kazandığı anlam sebebiyle de şehrin diğer iskeleleri gibi 
ayrıcalıklı ve özeldir. Nasıl ki vapurlar zamanla İstanbul için 
bir ulaşım aracı olmaktan çıkıp şehri bize hatırlatan, sev-
diren, özleten bir simge halini aldıysa vapur iskeleleri de 
İstanbullular için bir bekleme durağının ötesine geçip ha-
tıralarımızın  tutunduğu, canlandığı birer hafıza mekanı-
na dönüştüler. 100 yılı çoktan geride bırakan Moda İske-
lesi’nin hikayesinde de bu 100 yıl içinde büyüyen, gelişen, 
ve giderek değişen İstanbul’a dair önemli izlere rastlaya-
bilir; anlatılarla birlikte nice bekleyişlere, kavuşmalara ve 
ayrılıklara dahil olabiliriz. Kentin en eski iskeleleri arasın-
da yer alan Moda İskelesi, İBB Miras tarafından uygula-
nan restorasyon çalışmalarının ardından yeni yolculuklarla 
yepyeni tanıklıklara sahne olmaya hazırlanıyor. Modalı-
lar çok özledikleri vapur iskelesine kavuşurken, İstan-
bul da kültür sanatı odağına alan bir yaşam durağı kazanı-
yor. Moda İskelesi, 35. Osmanlı padişahı Sultan Mehmet 
Reşat (1844 – 1918) döneminde Birinci Ulusal Mimarlık 
Akımı’nın öncülerinden mimar Vedat Tek tarafından ta-
sarlandı. İki yanı bitkisel bezemelerle süslü kitabesinde 
Osmanlıca “Moda1335” yazılı olan yapının, (1916 – 1919) 
yıllarında inşa edildiği düşünülüyor. Yine Vedat Tek imza-
sını taşıyan Haydarpaşa İskelesi’ne kıyasla daha sade bir 
görünüm sergileyen neoklasik tarzda, dikdörtgen plan-
lı, üzeri çatıyla örtülü yapı, dört cephesine yansıyan özgün 
tasarımları ve pencere alınlıklarını süsleyen zarif çinileriyle 
hafızalarda yer edindi. 1937 yılı Moda İskelesi’nin tarihin-
de önemli bir kırılma noktası oldu. Yıllarca kötü hava şart-
larına direnen tarihi alan, bu yıl içinde gerçekleşen şiddet-
li bir lodos fırtınasında ağır hasar aldı. Fırtına sonrası uzun 
bir dönem kapalı bekleyen iskele, gördüğü onarımların ar-
dından 1964 yılında yeniden hizmete açıldı. Ancak bu kez 
de değişen ulaşım koşullarına bağlı olarak yolcu sayısının 
azalması tehlikesiyle karşı karşıya kaldı. 1986 yılında yolcu 
sayısının yetersiz olması nedeniyle önce vapur seferleri-
ni kaybetti. Moda İskelesi için ikinci bahar, Modalıların ‘İs-
kelemizi kurtarın’ çağrısıyla 2000 yılında hayata geçirilen 
kurtarma girişimleriyle başladı. Bu dönemde Türkiye De-
nizcilik İşletmeleri ve Türkiye Deniz Ticaret Odası Başkan-
lığı tarafından uygulanan bakım ve onarım çalışmalarıy-
la eski gücüne kavuşan yapı, 1 Temmuz 2001’de kutlanan 
Kabotaj Bayramı’nda ‘iskele işleviyle’ yeniden açıldı. 1982 
yılında Anıtlar Yüksek Kurulu tarafından tescillenen iske-
le, 2014’ten itibaren bir süre restoran olarak kullanıldı. Bu 
dönemde vapurlarından ve kamusal işlevinden uzaklaşan; 
2016’dan bu yana da kapalı bir şekilde hatırlanmayı bekle-
yen Moda İskelesi’nin yüzü, İBB Miras’ın müjdeli haberiyle 
güldü. 2021-2022 yılları arasında İBB Miras tarafından uy-
gulanan restorasyon ve yeniden işlevlendirme projesiy-
le yapısal sorunları giderilen tarihi yapı, zamanın olumsuz 
etkilerine karşı güçlendirildi. Mevcut tüm özgün detayla-
rı koruma altına alınan iskelenin iç mekanları da kitap-kafe 
ve kütüphane programlarına entegre olacak şekilde çağ-
daş bir yorumla yeniden düzenlendi.”
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eğitim-öğretim dönemine sayılı günler 
kaldı. Yeni eğitim öğretim yılının başla-
masına az bir zaman kala eğitim masrafla-
rı da gündeme geldi. Öğrencileri okul he-
yecanı sararken velileri de okul alışverişi 
telaşında. Ancak raflarda yerini alan kır-
tasiye malzemelerinin fiyatı cep yakıyor. 

Kırtasiyeci Ebru Yavuzer okula gide-
cek olan  bir öğrencinin sadece kırtasiye 
maliyetinin minimum 350 TL’yi buldu-
ğunu söylerken, zincir marketlerin geçen 
yılki ve bu yılki fiyatlarını karşılaştıran 
CHP Adıyaman Milletvekili Abdurrah-
man Tutdere, bir öğrencinin okula başla-
ma maliyetinin geçen yıla göre yüzde 194 
arttığını savundu.

“KAĞIT YÜZDE YÜZ ZAMLANDI”
Kadıköy’de bulunan Alper Kırtasi-

ye’nin sahibi Ebru Yavuzer, konuyla ilgi-

li şunları dile getirdi: “Mevcut dönemde 
en çok fiyat artışı A4 kağıtlarda yaşandı. 
Kağıtta geçen seneye göre yüzde yüz artış 
söz konusu. O yüzden şu an en maliyet-
li okul gerecinin kağıt olduğunu söyleye-
biliriz. Diğer ürünlerde ise fiyatlar mar-
kalara göre değişiyor. İlkokul döneminde 
en çok lazım olan boya grubunda fiyatlar 
15 TL ile 150 TL arasında değişiyor. Ai-
lelerin sadece kırtasiye alışverişinde mi-
nimum 350 TL’yi gözden çıkarmaları ge-
rekiyor. Bizler kırtasiyeciler olarak bol 
ürün stoklayıp eski fiyattan uyguna sat-
maya gayret ediyoruz.”

FİYATLARDA FAHİŞ ARTIŞ
Kırtasiye fiyatlarında-

ki artışla ilgili açıkla-
ma yapan CHP Adı-
yaman Milletvekili 
Abdurrahman Tutdere, 
zincir marketlerin geçen 
yılki ve bu yılki katalog-
larında yer alan fiyatla-
rı baz alarak ana sınıfın-
dan liseye kadar öğrenci 
masraflarını ayrı ayrı tab-
lolar halinde raporlaştır-
dı. Rapora göre ana sı-
nıfına giden öğrenciden 
lisede okuyan öğrenciye 
kadar okul masraflarında 

fahiş artışlar yaşandı. Anaokulu masrafın-
da yüzde 188, ilkokulda yüzde 194, orta-
okulda yüzde 202, lisede yüzde 198 ora-
nında artış görüldü.

Raporda, kırtasiye giderleri, kıyafet, 
ayakkabı gibi temel ihtiyaçlardan oluşan 
hesaplamalarla üç çocuk okutan bir as-
gari ücretlinin durumu resmedildi. Öğ-
rencilerin servis vb. ücretlerini hesaba 
katmadan sadece kırtasiye ve kıyafet gi-
derlerine ilişkin toplam masrafı 10 bin 
215 oldu. Böylece eğitim masrafı asga-
ri ücretlinin net eline geçen 5 bin 500 
TL’yi aştı.

Rapora göre ilkokul öğrencisi-
nin okul alışverişi geçti-
ğimiz yıl ortalama 283 
TL tutarındaydı. An-

cak bir yılda meydana 
gelen yüzde 194’lük ar-
tış sonrası bu yıl ilkoku-
la başlayacak bir öğren-
cinin alışveriş tutarı 800 
liraya dayandı. Yüzde 
303 gibi fahiş bir artış-
la kalem kutusunun başı 
çektiği ilkokul alışveri-
şi listesinde göze çar-
pan fahiş artışlı diğer 
ürünler ise keçeli ka-
lem, su matarası ve 
sıvı yapıştırıcısı oldu. 
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ocuklar yaz tatilinde serbest ve özgür za-
man geçirmeye alıştılar, öğrenme süre-
cinden uzak kaldılar. Okullar açıldığın-
da adaptasyon sorunu yaşamamaları için 

de fiziksel ve mental olarak okula hazırlanmaları ge-
rekiyor. 

Eğitim Danışmanı ve Kişisel Gelişim Uzmanı 
Barış Balcı, öğrencilerin yeni eğitim-öğretim yılı-
na hazır girmelerinin, yalnız ilk hafta değil ilerleyen 
günlerde de onların uyum ve başarısını etkileyeceği-
ni söyledi. Uyku ve yemek saatlerinin okul sürecine 
uygun hale getirilmesi gerektiğini belirten Barış Bal-
cı, çocukların okul öncesi sağlık kontrolünden geçi-
rilmesini de önerdi. 

“UYKU SAATİNE DÖNÜLMELİ”
Balcı, ailelere ve öğrencilere şu önerilerde bulun-

du: “Okullar açıldığında öğrencinin düzenli yatış kal-
kış yapması gerekecek. Aileler akşamları daha erken 
yatması için çocuklarını yönlendirmeli. Çocuklar sa-
bah 10.00-11.00 gibi değil de okul saatine yakın bir 
saatte kalkmalı. Çünkü bedenimizin okul saatlerine 
adapte olabilmesi için zamana ihtiyacı var. 2-3 aydır 
daha özgür ve serbest olduğu için birdenbire adapte 

olması zor olabilir. Tatilden okula birden geçiş yapıl-
dığında okulun ilk birkaç haftası çocuk sabah uyku-
lu olarak okula gidiyor, derste gözler açılmıyor, es-
nemeler oluyor. Algı, dikkat ve odaklanmada sorunu 
yaşanıyor. Gece yeterli uykuyu almış olarak güne 
başlaması daha dinç bir şekilde okula gitmesini sağ-
lar. Öğrenci okul dönemi uyku saatlerine erkenden 
dönerse, okul günü geldiğinde öğrenmeyle ilgili sü-
rece adaptasyonu daha kolay olur. Baştaki disiplinli, 
sistemli tutumu ilerleyen günlere de yansır. Başlan-
gıçta daha rahat, daha esnek, daha serbest bir tutum 
olduğunda ilerleyen günlerde toparlaması daha zor 

oluyor. Kahvaltı saatinin de artık erkene çekilmesi 
gerekir. Beyin yaz aylarında daha geç saatlerde kah-
valtı yapmaya alıştı ama okula giderken kahvaltı sa-
ati erken olacaktır. Bünyesinin buna alışması için bu 
günlerde kahvaltı saatleri okula uyumlu şekilde yeni-
den düzenlenmelidir.”

“ZİHİNSEL OLARAK HAZIR OLUNMALI”
İlk hafta işlenecek olan konulara göz gezdirilmesi 

gerektiğini söyleyen Balcı, “Öğrenciler yaz dönemin-
de çok fazla kitap okumamış, ders çalışmamış daha 
keyifli, rahat, sosyal aktivitelerle zaman geçirmiş ola-
bilir. Birdenbire sayfalarca test çözmek, sayfalarca ki-
tap okumak ya da saatlerce sabit kalıp ders dinleme 
alışkanlığı hemen oluşmayabilir. Bu günlerde öğrenci 
en azından ilk üniteler ile ilgili videolar izleyebilir, ki-
taplarını gözden geçirilebilir. Geçen yıldan kalan test 
kitapları varsa birkaç test çözülebilir. İlk konularla il-
gili göz ve kulak aşinalığı oluştuğu zaman derse girdi-
ğinde adaptasyon sorunu yaşamayacaktır. Dersler ilk 
hafta başlar. Birkaç hafta sonra sözlüler, ekim ayı için-
de sınavlar olabilir. Öğrenci sınavlarda ilk hafta gör-
dükleri konulardan da sorumlu olacaklar. Bu nedenle 
ilk hafta adaptasyon sorunu yaşamaması için zihinsel 
olarak da okula hazır olmalıdır” şeklinde konuştu.

Bu dönemde öğrencilerin motive edilmesi ve des-
teklenmesi gerektiğinin altını çizen Balcı, “Sahaya 
çıkarken futbolcular alkışlandığında yürüyüşleri de-
ğişir. Öğrenciler de rol model aldıkları insanlardan 
çok fazla etkilenirler. Okulların açılmasının yaklaş-
tığı bu günlerde; örnek aldığı ve sevdiği aile büyük-
leri, dayı, teyze, hala, kuzen gibi yakınları tarafından 
motive edilmek, öğrenci için ilham verici olacaktır. 
Okulun güzel ve keyifli bir süreç olduğu öğrenciye 
hissettirilmelidir” dedi.

“KAN DEĞERLERİNE BAKILMALI”
Okula başlamadan önce öğrencinin kan değerle-

rine bakılması ve göz kontrolü yapılması gerektiği-
nin altını çizen Balcı, “Çocuklarda kan düşüklüğü, 
vitamin eksikliği, B12 eksikliği gibi sağlık sorunla-
rı olabiliyor. Bu sorunlar halsizliğe, dikkat ve odak-
lanma problemlerine yol açıyor. Bu nedenle varsa bu 
tür sağlık sorunlarının tespit edilmesi, gerekli ilaç ve 
takviyelerin alınması için okul açılmadan önce öğ-
renci aile hekimine veya hastaneye götürülerek kan 
değerlerine baktırılmalıdır. Okullar açıldıktan son-
ra doktora gitmek gün kaybına sebep olacak, öğrenci 
derslerden geri kalacaktır” dedi ve şöyle devam etti: 
“Öğrenciler bazen gözlerinin bozulduğunu fark et-
meyebiliyor ya da göz derecesi ilerlemiş olabiliyor. 
Sağlıklı göremeyen gözlerle okula gittiğinde öğren-
ci tahtayı rahat göremeyecek, okuma ve yazmada so-
runlar yaşayacaktır. Bu nedenle okul açılmadan mut-
laka göz kontrolüne gidilmesini öneriyorum.”

Çocuğunuz 
okulların 
açılmasına 
hazır mı

Okullar boyandı, temizlendi, 
bakımları yapıldı. Öğretmenler 

yeni eğitim-öğretim yılına 
hazırlandı. Peki çocuklar mental 

ve fiziksel olarak okulunun 
açılmasına ne kadar hazır? 

Eğitim Danışmanı Barış Balcı, 
çocukların tatil havasından 

çıkıp okula çabuk adapte 
olmaları ve yeni öğretim yılına 
hazır girebilmeleri için ailelere 

önerilerde bulundu

l Simge KANSU 

l Simge KANSU 

Ç

Okul alışverişi cep yakıyorYeni eğitim-öğretim 
dönemine günler kala 
milyonlarca öğrenci ve 
aileyi okul alışverişi 
telaşı sardı. Birinci sınıfa 
başlayan bir öğrencinin 
okula başlama maliyeti 
geçen yıla göre yaklaşık 
yüzde 200 zamlandı
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üzik emekçilerinin, müzik se-
vdalılarıyla buluşmasını sağlayan 
bir oluşum olan “Müzik Dostları” 
platformu, bundan altı yıl önce Ke-

nan Damar tarafından kuruldu. Kendisi de 
müzisyen olan Damar, “Kuruluş amacımız ve 
sloganımız “Her evde müzik sesi duyulana ka-
dar mücadeleye devam… Bu kısa cümle çok 
büyük anlamlar içeriyor.” dedi. Damar, plat-
formun faaliyetlerini şöyle özetledi; “Ülkem-
izde sanatıyla güzel yerlere gelmiş (müzisy-
en, ressam, yazar, yönetmen gibi sanatçılarımızı 
röportaj yoluyla Müzik Dostları YouTube 
kanalımızdan televizyon konseptinde dinleyicil-
erle buluşturmak. Sonrasında sanatına güvenen 
ve güzel projeler sunan müzik emekçilerimiz-
in tanıtımına, sosyal medya hesaplarımızdan 
yardımcı olmak.”

Fakat bu durumun maalesef pandemi 
zamanında epey değiştiğini vurgulayan Damar, 

müzik emekçilerinin haklarını korumak amacıy-
la müzik birlikleri ve resmi makamlarla sık sık 
irtibata geçtiklerini anlattı.

Şimdi de bir “Müzik Dostları İş Sözleşme-
si” hazırladıklarını müjdeleyen Kenan Damar, 
şunlar anlattı: “biz bu sözleşmeyi emeğin, eme-
kçinin terinin hor görülmemesi adına hazırladık. 
Amacımız müzisyenin ve işletmecinin hakkını 
korumak, karakterli duruşu iyi olan müzisyenin 
ve işletmecinin yanında olmak. Çünkü maalesef 
çıkarları doğrultusunda bu camiayı kötü kulla-
nan çok insanlar var. Bu sözleşmeye uymayan 
müzisyen ve işletmeci arkadaşlarımızı sözleşme 
metninde yer alan madde gereğince tüm sosyal 
platformlarda ifşa ediyoruz. Ve bağlantılı olan 
sayfa ve gruplarımıza gönderiyoruz. Tabi ki 
isteğimiz böyle bir durum yaşamamak.”

MÜZİK EMEKÇİSİNİN TERİ…
“Müziğe, müzik emekçisine üvey evlat mua-

melesi artık yapılmasın” diyen Damar, “Unut-
mayın ki hayatınızın en önemli en güzel anların-
da müzik var. Ve lütfen artık müzik resmi bir 

iş olarak görülsün. Gerçekten müziği bilen tüm 
dostlarımıza (nota, gam,solfej, müziğin tarihçe-
si) resmi bir kart verilsin ve günlük kazanç elde 
eden yoldaşlarımızın SGK sorunu biran önce 
çözülsün.” taleplerini sıraladı.

Müzik Müzik 
EMEKÇILERINE EMEKÇILERINE 
sözleşmesözleşme l Leyla ALP

Müzik Gönüllüleri 
koristlerini arıyor

YENI ALBÜM VE TEKLILER

Kadıköy Belediyesi Gönüllüleri’nin Türk halk 
müziği, çok sesli korolar, çocuk gençlik koroları, 
popüler ve dünya müzikleri korolarının korist 
kayıtları başladı. Kadıköy Belediyesi Müzik 
Gönüllüleri Başkanı Emine Çimen konuyla ilgili 
şunları söyledi: “Vizyonumuz sevgi, saygı, 
hoşgörü ilkesiyle yol almaktır. Yaşadığımız 
pandemi sürecinde sıkıntı ve kaygıları 
değerli korolarla konserler ve organizasyonlar 
düzenleyerek aşmak, Kadıköylüleri müzik ile 
motive etmek en büyü amacımız.  Misyonumuz 
değerli korolarımızla birlikte ortak sanatsal ve sosyal projeler 
üretmek, huzurevlerimizde konserler düzenleyerek yaşlılarımızı 
profesyonel şeflerimizle ve müziğe gönül vermiş amatör korist ve 
solist arkadaşlarımızla bir araya getirerek mutlu etmektir. Başarılı 
bir sezon geçirmeyi yürekten temenni ediyorum.”

Kadıköy Belediyesi bünyesindeki gönüllü koroları yeni dönem çalışmalarına başlıyor

DERİKO
Telli Davul’un yeni teklisi Deriko 
tüm dijital platformlarda dinleyici ile 
buluştu. Telli Davul’a bu türküde Kardeş 
Türküler ve Bajar’dan tanıdığımız 
Vedat Yıldırım eşlik ediyor. Deriko isimli 
Ermeni bir kıza âşık olan bir gencin 
kavuşamama hikâyecinin anlatıldığı 
türküde ekip Anadolu Pop ezgilerini 
daha fazla kullanmış. Selim Seven prodüktörlüğünde, Nana 
Yapım etiketiyle yayınlanan eserin düzenlemelerinde ve bas gitarda 
Özer Ateş; synthesizer, organ ve düzenlemelerinde Halil Arslan, lead 
gitarda Çağdaş Özmen, miks ve masterde Ahmet Uçak yer alıyor. 
Türkünün video klibini ise Derd’Ali yönetti.

BUZ
MAW, ilk albümü “BUZ”u Universal Music 
Türkiye etiketiyle yayınladı. Sanatçının ilk 
albümü olan Buz yedi parçadan oluşuyor. 
Albümde yer alan “Kaç Kez” ve Myndless 
Grimes ile olan ortak çalışma “Benim 
Olsan Sen”i geçtiğimiz aylarda paylaşan 
MAW, ilk albümünün haberci teklisi “Ötesi 
Yok”u ise geçtiğimiz haftalarda dinleyiciyle 
buluşturmuştu.

LOŞ, KARANLIK, HOŞ Bİ’ ŞARKI
“Fısıltı” şarkısıyla adını duyduğumuz Hemsaye’nin “Loş, karanlık, hoş 
bi’ şarkı’sı beş ay önce müzik platformlarında yerini almasına rağmen 
son günlerde sıkça duyduğumuz teklilerden biri olmaya başladı. Duru 
ve yumuşak bir tonda söylenen şarkı ve tam da sözlerinde olduğu 
gibi “Ve sonra loş, karanlık, hoş bi’ şarkıda yüzünü bul, kork. Ve yine 
dönsün, bende çiçekler; rengine kör kimi bulursan, kalbine dönsün…”  
insanın kalbinin derinliklerine bakma duygusu yaratıyor.

JAZZ FOR MY LITTLE CELLO
Gülşah Erol, caz ve klasik müziği modern 
bir kompozisyonla buluşturduğu 
ikinci stüdyo albümü “Jazz for My 
Little Cello”yu dinleyiciyle buluşturdu. 
Yapımcılığını Kenan Doğulu’nun 
üstlendiği, sekiz şarkıdan oluşan yeni 
albüm, Doğulu Music aracılığıyla tüm 
dijital platformlarda yayına girdi.
Müzik hayatı boyunca Türkiye ve 
Avrupa’da içlerinde Peter Brotzmann, Joe Mcphee, Wolter Wierbos, 
Bart Maris, Jim Black, Selda Bağcan ve Kenan Doğulu’nun da yer aldığı 
farklı müzik tarzlarındaki müzisyenler ve gruplarla çalışan Gülşah 
Erol’a yeni albümüne de alanında başarılı pek çok isim eşlik etti. Beste, 
aranje ve prodüktörlüğünü kendisinin üstlendiği albümde Erol’a; 
tenör saksafonda Barış Ertürk, alto saksafon Duru Tuna, piyanoda 
Yiğit Avcı, bas gitarda Yiğit Can Öztop, davulda Burak Reşit Cihangirli 
eşlik ederken albümün mix ve mastering’i ise Erim Arkman imzasını 
taşıyor. 

“Müzik Dostları” platformu, 
müzisyenin ve işletmecinin 
hakkını korumak için “Müzik 
Dostları İş Sözleşmesi” hazırladı

M

Festival çok özel bir 
dörtlüyü, Jerusalem Quartet’i 
efsanevi konuk sanatçılar 
Miguel da Silva ve Frans 
Helmerson ile ağırlıyor. San-
atçılar, Türkiye’de ilk defa 
13 Eylül Salı akşamı saat 
20.00’de Cemal Reşit Rey 
(CRR) Konser Salonu’nda 
aynı sahneyi paylaşacak.

The Times’ın “Tutku, de-
tay, samimiyet ve muhteşem 
bir tını: tüm bunlar, İsrail-
li bu yaylı dörtlüyü farklı 
kılıyor.” şeklinde yorum-
ladığı uluslararası bir din-
leyici kitlesine sahip olan, 
ABD’de New York, Chi-
cago, Los Angeles, Phil-
adelphia, Washington, 

Cleveland; Avrupa’da ise 
Wigmore Hall, Tonhal-
le Zürich, Munich Her-
kulessaal, Theatre des 
Champs-Elysées gibi presti-
jli salonlardan ve Salzburg, 
Verbier, Schleswig-Holstein, 
Schubertiade Schwarzen-
berg, Rheingau, Saint Pe-
tersburg White Nights ve 
Ravinia Festival gibi önem-
li festivallerden her yıl dav-
et alan Jerusalem Quartet, 
1971 yılında Floransa’daki 
ünlü Cassado Yarışması’nı 
kazanmasının ardından 
Avrupa ülkeleri, Japon-
ya, Rusya, Güney Ameri-
ka, Avustralya, Yeni Zelan-
da ve ABD’de birçok konser 

turnesi gerçekleştiren ef-
sanevi çellist Frans Helm-
erson ve dünyanın en ünlü 
yaylı dörtlülerinden biri olan 
Ysae Quartet’in kurucu üye-
lerinden, Jean-Claude Pen-
netier, Paul Meyer, Leoni-
das Kavakos, Pierre Amoyal, 
Augustin Dumay, Anto-
nio Meneses, Jean-François 
Heisser, Truls Mork, Hen-
ri Demarquette, Gary Hoff-
man, Emmanuel Pahud, 
Christophe Coin gibi isim-
lerin oda müziği arkadaşı 
olan ünlü viyola sanatçısı 
Miguel da Silva, Türkiye’de 
ilk defa CRR Konser Sa-
lonu’nda aynı sahnede ola-
caklar.

II. İSTANBUL ULUSLARARASI ODA 
MÜZİĞİ FESTİVALİ DEVAM EDİYOR

İstanbul 
Uluslararası Oda 
Müziği Festivali 
ikinci yılında 
barış ve 
İstanbul’u 
merkezine 
alan teması ile 
dinleyicilerle 
buluşmaya 
devam ediyor

l Gökçe UYGUN
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Uzman doktorlarımız eşliğinde,  
Yeni ve  Farklı Check-Up 

programları ile hizmetindeyiz

Dünyada 30 bin ila 50 bin arasın-
da olduğu tahmin edilen SMA has-
talarının sorunlarına dikkat çekmek 
isteyen Avrupa Kas Hastalıkları 
Dernekleri Birliği (EAMDA), ulus-
lararası bir NFT projesine imza attı. 
EAMDA,  ‘Ağustos SMA Farkında-
lık Ayı’ kapsamında dünyanın fark-
lı ülkelerinde yaşayan SMA hastala-
rına çağrı yaparak, yaptıkları illüstrasyon, fotoğraf, video ve 
müzik eserlerini yollamasını talep etti.  

Yapay zeka da kullanan EAMDA, pek çok ülkeden has-
taların yolladığı 30’u aşkın eseri NFT’ye dönüştürdü. Open-
Sea platformundaki GoodArtProject hesabında 18 Eylül saat 
23:59’a kadar sergilenecek olan eserler, en sonunda en yüksek 
teklif verene satılacak. Eserlerden elde edilecek gelirin yarısı 
hastalara, yarısı da EAMDA’ya gidecek.

TÜRKİYE PİLOT ÜLKE OLDU
EAMDA’nın küresel boyuttaki projesinde 

Türkiye de önemli bir rol aldı. EAMDA, pilot 
ülke olarak seçtiği Türkiye’de sergiyi fiziksel 
olarak da açtı. SMA hastalarının eserlerinin yer 
aldığı sergi, Emaar AVM’de bulunan ArtHu-
b’da ziyaretçilerin ilgisine sunuldu. Kimi has-
taların umutlarını, kimisinin karşılaştığı zorluk 
ve engelleri, kimisinin ise beklentilerini yansıt-
tığı eserleri yapan katılımcılar arasında ödül-
lü fotoğraf sanatçısı ve ressam olan hastalar da 
yer alıyor.

“KATKIDA BULUNMAK İSTİYORUZ”
EAMDA Başka-

nı Arabela Acalinei, 
SMA hastalığı konu-

sunda farkındalık yaratmanın öne-
mine değinerek, “Avrupa Kas Has-
talıkları Dernekleri Birliği olarak 
tüm kas hastalıklarıyla ilgili top-
lumda etki yaratacak projeleri haya-
ta geçirme misyonuyla çalışıyoruz. 
‘SMA Farkındalık Ayı’ kapsamın-

da da SMA gibi dünyada binlerce insanı etkileyen bu 
zorlu hastalığa dikkat çekmek istedik. Bundan sonraki 
dönemde de farklı tip hastalıklar için bu tarz çalışma-
larımızı sürdüreceğiz. Umuyoruz, küresel çapta hayata 
geçirdiğimiz NFT projemizin fiziksel olarak sergilendi-
ği ilk ve tek ülke olan Türkiye’de de SMA konusundaki 
farkındalığa bir nebze olsun katkıda bulunabiliriz” dedi.

“SANATLA DUYURMAK İSTEDİK”
EAMDA Sekreteri ve aynı 

zamanda ‘Ecelere Umut Ol 
Platformu’nun kurucusu İpek 
Badırgalı da hem SMA konu-
sunda farkındalık yaratmak 
hem de sanat yoluyla hastala-
rın sesi olmak için küresel bo-
yutta NTF sergisini hayata ge-

çirdiklerini belirtti. Badırgalı, şöyle 
konuştu: “NFT projemizle farkında-
lığın yanı sıra dünyadaki farklı SMA hastalarının içsel yolcu-
luklarında yanlarında olmak, dünyalarını anlamaya çalışmak ve 
kendilerini objektif bir şekilde ortaya koyabilecekleri bir plat-
form yaratmak istedik. SMA hastalarının sesini geniş kitlele-
re duyurmak için sanatın kapsayıcılığından ve gücünden yarar-
landık. Aynı zamanda projeye katılan hastalara maddi kaynak 
yaratarak desteğimizi çok yönlü bir boyuta taşıdık. Dünyanın 
dört bir yanından sergiye katılan hastaların kimi bağımsız ya-
şam ve erişilebilirliğin önemini, kimisi umut dolu yaşam de-
neyimini, kimisi de aşkın engel tanımadığını anlattı. Sergimi-
zi yalnızca Türkiye’de fiziksel olarak da açtık. Sergide yer alan 
eserleri OpenSea platformundan satın almak mümkün olacak. 
18 Eylül 23:59’da açık artırma sürecinin son bulmasını takiben 
bir kapanış gecesi düzenleyerek projemize katılan SMA hasta-
ları ile NFT satın alan kişileri dijital ortamda bir araya getirece-
ğiz. Türkiye’den sergiye katılan hastalar da aramızda olacak.”

“TEDAVİYE ERKEN ERİŞİM ŞART”
SMA gibi nadir hastalıklarda tedaviye erken erişimin kri-

tik önemde olduğunu ancak özellikle Türkiye’de bürokrasi-
den kaynaklı pek çok gecikme yaşandığını vurgulayan Ba-
dırgalı, “SMA hastalığında semptomlar başlamadan önce 
uygulanan tedavi hastaların sağlıklı gelişimini mümkün kılı-

yor. Bu nedenle tedaviye erken erişim şart. Oysa 
ülkemizdeki hastalar hem tedaviye başlangıçta, 
hem de tedavinin devamlılığında ciddi vakit ka-
yıpları yaşıyor. Durum böyle olunca uygulanan 
tedavinin de verimi düşüyor. SGK’nın karşıla-
dığı Nusinersen ilacını her 4 ayda bir alabilmek 
için bir dizi prosedür var. İlaç alım kriterlerinin 
kalktığı söylense de maalesef uygulamada yerini 
bulmadı. Diğer yandan Türkiye İlaç ve Tıbbi Ci-
haz Kurumu tarafından 2020’de yurt dışı onaylı 
ilaç listesine alınan Risdiplam etkin maddeli ilaç 
ile SMA gen tedavisi 1 yılı aşkın süre geçmesine 
rağmen SGK kapsamına alınmadı. Her iki teda-
vide de gerek doktorların reçete edebilmesi ge-
rek tedavilerin uygulanabilirliği noktasında bir 
dizi belirsizlik mevcut. SMA testlerinin yeni do-
ğan taramalarına alınması herkes için sevindirici 
bir gelişme ancak burada da bebeklerinde hasta-
lık tespit edilen ailelerin yeterli şekilde yönlen-
dirilmemesi ve ilacın başvuru ile onay meka-
nizmalarındaki zorluklar nedeniyle işlemlerin 
uzayarak zaman kayıpları yaşanması söz konu-
su. Aynı şekilde evlilik öncesi testlerde taşıyıcı 
çıkan kişilere bilgilendirme süreçleri ve genetik 
danışmanlık sürecindeki eksiklikler devam edi-
yor. Hastalar ve aileleri bu yıpratıcı deneyimler 
sonunda özellikle bireysel olarak yardım kam-
panyaları düzenlemeye yöneliyor. Kalıcı bir çö-
züm üretilmediği sürece bu kampanyaların art-
ması kaçınılmaz. Oysa hastalar tüm tedavilere 
zamanında ulaşabilmeli. Devletin sağlık politi-
kalarını hasta odaklı bir şekilde düzenlemesine 
ihtiyacımız var” dedi. 

osyal Güvenlik Kurumu (SGK), kurumla 
anlaşmalı özel hastanelere kısmi branşlarda 
değil bütün branşlarda hasta kabul etme zo-
runluluğu getirme kararı aldı. Bu karar ne-

deniyle birçok hastane “SGK ile anlaşmalı hastaneler” 
kapsamından çıktı. Temmuz ayında ise Sağlık Uygulama 
Tebliği’nde (SUT) yapılan değişiklikle birlikte özel has-
tanelerin sağlık hizmet bedellerine yüzde 40 zam yapıl-
dı. Bu süreçte hastalar ciddi oranda mağdur olurken dev-
let hastanelerinde randevu bulamayan hastalar, rutin bir 
kan testine bile fahiş rakamlar ödemek zorunda kalıyor.

Konuyla ilgili Türk Tabipler Birliği (TTB) Mer-
kez Konsey Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincan-
cı’nın görüşlerini aldık. Fincancı, konuya ilişkin olarak, 
“Kaynakların özel sermayeye aktarılması, kamuya ayrı-
lan kaynağın azalmasıyla peşin ödediğimiz sağlık hiz-
metini ücretli satın almak zorunda bırakılıyoruz. Toplu-
mun bunu görerek koruyucu sağlık hizmetlerine ayrılan 
payın artırılması ve sağlığın ücretsiz olması için doğru 
kaynak kullanımını talep etmesi gerekiyor.” dedi. 

“HEKİMLER AYRILMAYA BAŞLADI”
Fincancı, “Son dönemde siyasi otorite ve özellik-

le sağlık otoritesinin pek çok mevzuat düzenlemesiy-
le sağlıkta dönüşüm adı altında sağlık sisteminde yıl-

lar içinde yaratılan tahribatı küçük rötuşlarla görünmez 
kılmak için ciddi çaba gösteriliyor. Hatta Sağlık Baka-
nı son haftalarda ardı ardına yaptıkları mevzuat değişik-
liklerine ‘Beyaz Reform’ diyerek TTB’nin uzun yıllar 
boyunca bu dönüşümün karşısında yürüttüğü mücade-
lelere verdiği isme, ‘beyaz eylemler’e atıf yapmış oldu. 
Sağlık, tüketim nesnesi olarak görülüp kar etmeye odak-
lı bir sağlık sistemi oluşturulduğunda, kar etmenin yolu 
kaçınılmaz olarak sisteme daha fazla hasta sokmak ola-
caktır. Kamu özel ortaklığı olarak planlanan şehir has-
tanelerinde sermayeyi çekmek için hasta garantili has-
taneler inşa edildi. Koruyucu sağlık hizmetleri doğası 
gereği insanları sağlıklı tutacak politikalar geliştirmek, 
hastalıkları önlemek, hastalık oluşturan etkenleri tespit 

edip önlemek yerine hastalandıktan sonra çok daha pa-
halı olan tedavi edici sağlık hizmeti sunduğunda, hasta 
garantisi verilip kışkırtılmış sağlık talebi yaratıldığında, 
bu talebe kamusal sağlık hizmetlerinin yetişebilme ola-
nağı ortadan kalktı.” ifadelerini kullandı.

Kamu hastanelerinde hekim bulmakta zorluk yaşan-
dığının altını çizen Fincancı, “Sağlık çalışanlarının, he-
kimlerin çalışma koşulları bu sistemde giderek ağırlaş-
tı, pandemi ile birlikte daha da dayanılmaz bir hal aldı. 
Emekleri değersizleştirilip, insanca yaşayabilecekleri 
bir ücretten yoksun kalan, kışkırtılmış sağlık talebiyle 
sürekli şiddetle burun buruna yaşamak zorunda bırakı-
lan hekimler kamusal sağlık hizmeti sunumundan ay-
rılmaya başladı ve kamu hastanelerinde hekim buluna-
madığı için insanlar randevu alamamakla karşı karşıya 
kaldı. Sağlık Bakanlığı’nın bu randevu yığılmasını çöz-
mek için özel sağlık kurumlarını daha yaygın kullan-
ma girişimi olarak değerlendirilebilir, ancak sağlıkta 
dönüşüm adımlarının başında SGK anlaşmalı hastane-
lerde katkı payları düşük tutulurken, zaman içinde kat-
kı payları arttı ve insanlar çok daha fazla cepten ödeme 
yapmak zorunda kaldılar. Yoksulluğun bunca derinleş-
tiği, GSS primini ödeyemeyen milyonlarca insanın ol-
duğu koşullarda bu sürdürülebilir bir çözüm olmaktan 
çok uzak.” şeklinde konuştu.

 
“ÖDEDİĞİMİZ HİZMETİ TEKRAR ALIYORUZ”
Fincancı, “SUT uyarınca yapılan ödemelerin reel 

karşılığı yıllar içinde çok azaldı, özel sağlık kurum-
ları kar etme amaçlı ve ancak katkı payları çok yük-
sek tutularak bu karı sağlayabilirler. Paket anlaşma-
ları kabul etmeleri kuruluş amaçlarına aykırı.” dedi 
ve sözlerine şöyle devam etti: “SGK anlaşmalı has-
tane aslında sınırlı olan sağlık kaynaklarının özel sağ-
lık kurumlarına aktarılması, özel sermayenin destek-
lenmesi ama kamunun sağlık hizmetinin zayıflaması, 
kamusal ve ücretsiz sağlık sunumundan vazgeçilmesi 
demek. Oysa bizler vergilerimizle, primlerimizle ka-
musal sağlık hizmeti sunumunu destekliyoruz zaten. 
Üzerine bir de bu kaynakların özel sermayeye akta-
rılması, kamuya ayrılan kaynağın azalmasıyla peşin 
ödediğimiz sağlık hizmetini ücretli satın almak zorun-
da bırakılıyoruz. Toplumun bunu görerek koruyucu 
sağlık hizmetlerine ayrılan payın artırılması ve sağlı-
ğın ücretsiz olması için doğru kaynak kullanımını ta-
lep etmesi gerekiyor.”

Koruyucu sağlık hizmetlerine ulaşmanın zorlaşa-
cağını belirten Fincancı, “Kamudan randevu bulama-
yan, cepten ödeme yapamayacak durumda insanlar ko-
ruyucu sağlık hizmetleri de işlemediği için daha fazla 
hastalanacak ve tedavi edici sağlık hizmetlerine de eri-
şemediği için özellikle riskli gruplar, ileri yaş, kronik 
hastalık, erken tanıda önüne geçilebilecek kanserlerde 
daha fazla ölüm yaşanacak.” dedi. 

 
“MESLEĞİN İTİBARI YERLE BİR EDİLİYOR”
Hekimlerin kamudan ayrılışının sadece maddi se-

beplere dayanmadığını söyleyen Fincancı, “Bildiğiniz 
gibi son düzenlemelerle Sağlık Bakanlığı performan-
sın adını teşvik olarak değiştirip, ödemeleri artırarak 
hekimleri kamuda tutma yolları arıyor. Ancak bu cid-
di ekonomik krizde ne kadar sürdürülebileceği belirsiz 
ve asla emekliliğe yansımayan, uzun saatler ve daha çok 
hastayla kısmen iyileştirilen ödeme sistemi de perfor-
mans ödemesi gibi tıkanacak. Ancak hekimlerin ayrıl-
ma nedeni yalnız ücret düşüklüğü değil, liyakatsız ata-
malarla daha da belirginleşen mobbing, uzun saatlere 
yayılan ve birkaç dakikada bir hasta ‘bakma’ zorlaması 
ile mesleki tatmini yok eden ve hekimlik mesleğinin iti-
barını yerle bir eden, sağlıkta şiddeti önlemeyen güven-
siz, güvencesiz çalışma ortam ve koşulları değişmeden 
hekimlerin kamusal sağlık hizmetlerinde devam etmesi-
ni sağlamak mümkün değil. Özel sağlık sektörü de bunu 
ucuz işgücü olarak hekim emeğini sömürmenin bir aracı 
olarak görüyor. Özel sağlık kurumlarında çalışan mes-
lektaşlarımızın koşulları da çok daha iyi olmuyor maa-
lesef.” ifadelerini kullandı. 

Özel hastaneler 
SGK’dan ayrılıyor
SGK, kurumla anlaşmalı özel hastanelere kısmi branşlarda değil tüm branşlarda hasta kabul 
etme zorunluluğu getirdi. Bu kararın ardından özel hastaneler SGK sisteminden çıkmaya 
başladı. TTB Başkanı Fincancı, cepten ödeme yapamayan risk grubundaki hastaların randevu 
almakta zorlanacağını, bunun da daha fazla ölüme yol açacağı uyarısında bulundu 
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SMA hastalarının eserleri NFT’de sergileniyor

Kalıtsal bir kas 
hastalığı olan 

SMA konusunda 
farkındalık yaratmak 

için dünyada ilk 
kez hastaların 

eserlerinden oluşan 
küresel boyutta 

bir NFT sergisi 
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platformların yanı 
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Galtier’nin şakası

BANU 
YELKOVAN

PSG’nin antrenörü Christophe Galtier’nin şakası 
devlet meselesine dönüşünce Fransa’da ortalık 
karıştı. Anlayacağınız futbol, başka diyarlarda 
da spor sayfaları dışındaki gündemi belirleme 
gücüne sahip… 

Christophe Galtier, bu sezon başında im-
zaladı Paris’le. Galtier’yi önceki sezon, bizim 
çocukların da oynadığı Lille’in başında şampi-
yonluğu PSG’nin elinden alırken tanımıştık, 
geçen sezon da Nice’le hiç fena olmayan bir sene 
geçirince yolu kaçınılmaz olarak Paris’e düştü. 
Ülkenin en önemli takımının gündemi önce-
ki takımlarıyla hiç aynı değil, hemen her sezon 
şampiyonluğa ulaşan yıldızlar karması kulübün 
başarı tanımı bile farklı, Şampiyonlar Ligi şampi-
yonluğu dışında herhangi bir şeyi başarı ka-
bul etmiyorlar. Sadece bu da değil. Basının tav-
rı ve kelimelerin özgül ağırlığı da terazide farklı 
çekiyor. Belki de bu yüzden son sezonlarda ya-
bancı teknik direktörlerle yaşadıkları sorunları 
yaşamamak için takımın başına ligin en başarılı 
Fransız teknik direktörünü getirip iletişim prob-
lemi yaşamamayı hedeflemişti belki yöneticiler 
ama olmadı.  

Basın toplantısında takımının Nantes de-
plasmanına nasıl gideceği konusundaki 
soruya, “Bundan sonra deplasmanlara teker-
lekli yelkenliyle gideceğiz” dedi Galtier ve or-
talık karıştı. Tekerlekli yelkenli ya da kum yatı, 
yelkenle hareket ettirilen tekerlekli bir araç. 
Fransa’nın büyük kumlu plajlarında ve bazen de 
iç kesimlerinde uygulanan bir spor aynı zaman-
da. Paris’e en yakın şehirlerden birine tekerle-
kli yelkenliyle gidebilirler mi bilmem ama trenle 
iki saat anca sürüyor. Trenler de hızlı ve güven-
li olmalarının yanı sıra uçağa nazaran çok daha 
ekolojikler ve doğrusunu isterseniz soruyu 
soran gazetecinin de amacı takımın deplas-
mana hangi ulaşım aracıyla gideceğini öğren-
mekten ziyade, enerji krizinin bu denli ortasın-
da, ülkenin en büyük ve önemli takımının çevre 
konularındaki politikalarını öğrenmekti kuşk-
usuz. Teknik adam buna uyanamadı, yanında 
oturan Mbappé hiç uyanamadı ve gülme krizine 
girdi.  

Soruya verilen esprili cevap belki başka bir 
zaman daha hafif algılanabilirdi ama Rusya’nın 
doğal gaz kararı sonrasında enerji konusun-
da oldukça sıkıntılı bir kış yaşamayı bekleyen, 
enerji sorunu gündemin bir numarasına otur-
muş, önümüzdeki aylarda elektrik kesintilerden 
ısınmaya birçok problem yaşayacağı şimdiden 
öngörülen ülkede şaka hoş karşılanmadı. Önce 
sosyal medyada reaksiyonlar gelmeye başladı, 
sonra Spor Bakanı Amelie Oudea-Castera, 
teknik direktöre bu kadar önemli konulara po-
zisyonuna yakışan sorumlu cevaplar verme 
çağrısında bulundu ve kulübün üst yöneti-
minin de cevaptan hiç hoşlanmadığı kulislerde 
konuşuldu.  

Gazprom’un düğmeyi çevirerek gazı kapa-
ttığı, AB bayrakları ve Avrupa başkentlerinden 
görüntülerle süslü ‘winter is coming’ tadındaki 
reklamının gündem olduğu günlerde kimsenin 
Galtier’yle empati yapacak hali yoktu. Kulüp er-
tesi gün takım içinde herkesin konuyu çok cid-
diye aldığını, daha önce Lille deplasmanına oto-
büsle gittiklerini ve bundan sonra da Reims, 
Auxerre, Troyes gibi yakın şehirlere yine oto-
büsle gidileceğini açıklayan bir özür yayınla-
sa da olay diğer kulüpleri de içine alacak şekil-
de büyüdü. 

İngiltere’de başta Liverpool, birçok takımın 
trenle deplase olduğunu biliyoruz. Fransa’da bu 
oran çok düşük. Ligdeki takımların deplasman 
seyahatlerinin yüzde 65’i uçak, yüzde 31’i oto-
büs ve sadece yüzde 4’ü trenle yapılıyor. İşin il-
ginci kadın takımlarının tren yolculuklarını erkek 
meslektaşlarına göre çok daha fazla kullanması 
kuşkusuz; “Tabii bunda daha erken maç saat-
lerinin, daha az yoğun bir programın ve daha 
küçük bütçelerin de faktörü var” diyor l’Equipe 
konuyla ilgili haberinde. 

 Kuşkusuz trenle yolculuğun getirdiği baş-
ka sorunlar var. Bu takımların oyuncuları nor-
mal yolcularla aynı vagonlarda seyahat etme-
seler de trenin tamamı ya da belli sayıda vagonu 
onlara tahsis edilebilse de sonuçta trene bi-
nilecek garlarda oyuncuları insan içine sok-
mak gibi bir zorunluluk var ve bunun getireceği 
güvenlik zaafları. Kulüp, “Biz konuyla ilgili olar-
ak demiryolu şirketiyle görüştük ve teklif aldık” 
dese de ilgili şirket SNCF, kimsenin kendilerin-
den herhangi bir bütçe talebinde bulunmadığını 
söylüyor. İstenirse güvenlik konularında da al-
ternatifler üretebiliriz diyorlar. 

 Aynı mesafelerde uçağın trene göre 50 kat 
daha fazla karbon salınımında bulunduğunu bili-
yoruz. Öte yandan uçaklar trene göre çok daha 
esnek planlanabilen ve ucuz ulaşım yöntem-
leri. Bakalım tartışma nereye doğru evrilecek ve 
çevre konularında daha duyarlı kulüpler bizim 
ülkemize de ithal edilen bir akım olacak mı?

Britanyalı yazar ve akademisyen Si-
mon Kuper’in ülkemizde de büyük 
ilgi gören kitabının ismi bugün artık 
bir aforizma olarak dilimize de yer-
leşmiş durumda: Futbol asla sadece 
futbol değildir. 

Bu aforizmanın anlamını buldu-
ğu, hayata geçtiği, futbolun yeryü-
zündeki belki de en bilinen hikâye-
sinin ismi ise sihirbaz yaratıcısının 
verdiği isim ile ‘Tanrının eli.’ Tarafların futbolu bir 
din gibi gören Arjantin ve İngiltere, sahnenin 1986 
Meksika Dünya Kupası olduğu hikâyenin başrolün-
de ise çok sayıda kişiye göre gelmiş geçmiş en yete-
nekli futbolcu olan Diego Armando Maradona var. 

1980’LER, NEOLİBERALİZM VE SAVAŞ
Tarih yaprakları 1980’li yılları gösterdiğinde ar-

tık dünya üzerinde neoliberalizm rüzgarlarının hâ-
kimiyeti vardı. Devletin piyasaya müdahalesinin en 
az düzeyde olması ve özel sermayeye her türlü ser-
bestliğin tanınması üzerine kurulu bu siyasi anla-
yış farkı ülkelerde benzer toplumsal sonuçlar doğu-
ruyordu. İngiltere’de 1979’da iktidara gelen ülkenin 
ilk kadın başbakanı Margaret Thatcher, ‘demir ley-
di’ lakabına uygun bir şekilde ülke ekonomisi ve si-
yasetine demir bir yumruk indirmiş 
gibiydi. Kısılan kamusal kaynaklar, 
yüksek enflasyon ve artan işsizlik ba-
şını madencilerin çektiği bir grev dal-
gasıyla karşılaştı. 1982’ye gelindiğin-
de ‘demir leydi’ zor durumdaydı. Bir 
başka ülkede benzer bir hikâye yazı-
lıyordu aynı günlerde. Arjantin’deki 
askeri cunta, 1981’de yeni devlet baş-
kanı olarak son genelkurmay başka-
nı Leopoldo Galtieri’yi belirledi. On 
binlerce solcu insanın gözaltında kay-
bedilmesinin, idamların ve işkence-
nin sıradanlaştığı ülkede kamu harca-
malarının kısıtlanması, özelleştirme 
ve ücretlerin dondurulması gibi noe-

liberal politikalar da uygulamaya 
konulunca ülkedeki rahatsızlık had 
safhaya vardı. İktidarlarında zor 
günler geçiren bu iki lider için kan-
lı bir çözüm belirdi ufukta: Savaş.

Atlantik Okyanusu’nda, Ar-
jantin açıklarındaki Falkland Ada-
ları’nı İngiltere 1833 yılında işgal 
etmişti. Galtieri, diktatörlüğünün 
sorgulanmaya başlamasının çözü-

münü Falkland Adaları’nı geri alma üzerine kuru-
lu milliyetçi politikada buldu. Ancak bu ironik ola-
rak Thatcher için de bir çıkıştı. İki ülke ve liderin 
yükselttiği gerilim 2 Nisan 1982’de savaşa dönüştü. 
Arjantin’in adalara asker çıkarmasıyla başlayan ve 
6 hafta süren savaşın kazananı ABD ve Avrupa ül-
kelerini arkasına alan İngiltere oldu. Savaş sonunda 
258 Britanyalı ve 649 Arjantinli öldü.

SAHNE ARTIK FUTBOLUN
Yenilginin ağırlığı ve kayıplarının acısıy-

la yoğrulan Arjantinliler için beklenen fırsat 
1986 yılının yaz aylarında ayaklarına geldi. 
Meksika’da gerçekleşen 1986 Dünya Ku-
pası’nın çeyrek finali iki ülkeyi karşı karşı-
ya getirdi. Mexico City’nin Estadio Azteca 

stadında oynanan maç öncesi iki ülke-
nin medyasında da adeta savaş marşla-
rı çalıyordu. İki ülke için de bu maç ar-
tık Falkland Savaşı’nın ikinci perdesi 

olarak görülmeye başlamıştı. Arjantinliler dünyanın 
en yeteneklisi olarak görülen 10 numaraları Mara-
dona’ya güvenirken İngilizler ‘icat ettikleri’ oyunda 
tek bir kişiye yenilmeyeceklerine güveniyor, özgü-
venle kibir arasındaki ince çizgide dolaşıyorlardı.

İlk yarısı golsüz sona eren maçın 51. dakikasın-
da topla rakip ceza sahasına ilerleyen Maradona, pa-
sını Valdona’ya çıkardı. Araya giren İngiliz oyuncu 
Hoddle topu uzaklaştırmaya çalışırken falso alan top 
kalesine doğru yöneldi. İngilizlerin kaptanı ve ka-
lecisi Shilton topu almak için yükseldiğinde onun-
la birlikte sıçrayan Maradona topu ağlara gönderme-
yi başardı. Ancak bir gariplik vardı; İngilizler orta 
hakem Ali Bin Nasser ve yan hakem Bogdan Dotc-
hev’e yoğun itirazlarda bulunuyorlardı. Kimse pek 
bir şey anlamamıştı, öyle ki maçı yorumlayan İngiliz 
televizyonu bile ‘ofsayt yok neden itiraz ediyoruz’ 

diyordu. Hakem golü verdi an-
cak tüm dünya gerçeği golün 
tekrarında fark etti. Maradona 
yükseldiği sırada topa kafayla 
değil tarihin bir cilvesiyle tüm 
dünyadan saklamayı başardı-
ğı sol eliyle vurmuştu. Beş da-
kika sonra bu kez kaleci dahil 
tam 6 İngilizi çalımlayarak fut-
bol tarihine geçecek diğer go-
lünü attı ‘sihirbaz bücür.’

Maç sonunda Arjantinliler 
sevinç ve gururdan İngilizler 
sinirden kendilerinden geçmiş-
ti. Medyanın soru bombardı-

manı sırasında Maradona tarihe geçen golü-
ne tüm dünyanın tanıyacağı ismi de koydu. 
‘Golü elinle mi attın’ sorusuna ‘Benim de-
ğil tanrının eliydi. Tanrı böyle istedi’ dedi. 
Kupa sonunda mutlu sona Arjantin ulaştı. 
Ülkesinde tanrı katına yükseltilen Maradona 
için bir kilise bile kuruldu. ‘Tanrının eli kili-
sesi’ Maradona’nın doğum tarihi 30 Ekim’i 
Noel, ‘Tanrının eli’ golünün atıldığı 22 Ha-
ziran 1986’yı kutsal gün olarak ilan etti.

DÜNYA KUPASI

HİKAYELERİ

2
Bir intikam hikâyesi: Tanrının eliBir intikam hikâyesi: Tanrının eli

SPOR SPOR 
ANSİKLOPEDİSİANSİKLOPEDİSİ

BOVLING: Mısır’da yapılan kazılarda kökenlerine dair 
bulguların MÖ 5000’li yıllara dayandığı bovling, günümüzün 
en popüler sporlarından ve sosyalleşme aracı olarak 
görülen aktivitelerinden biridir. Bovlingde oyuncular 
yaklaşık 18 metrelik düz bir kulvarın sonuna dizilmiş 10 
kukayı ağır bir topla devirmeye çalışırlar. Puanlar devrilen 

KROKET: İlk kez 18. yüzyılda 
Fransa’da oynanan kroketin yaygınlaşması 
1850’li yıllarda İngiltere’de olmuştur. İkişer 
kişilik iki takımın açık havada oynandığı bu 
sporda amaç, düz bir alandaki altı kaleden 

topu tahta bir sopa yardımıyla geçirmek 
ve sonunda oyun alanının ortasındaki 
kazığa çarptırmaktır. Oyuncular polo 

oyunundakine benzer uzun tahta sopalar 
kullanır. Topları sırayla bütün kalelerden 

geçiren ve sonunda ortadaki kazığa 
çarptıran takım oyunu kazanır. Topu altı 

kaleden sırayla geçirdikten sonra kazığa 
atmadan önce bütün kalelerden bir de ters 

yönde geçirmek gereklidir.  

kukaların sayısına göre belirlenir. Amaç 10 kukanın 
mümkün olduğunca en çoğunu devirmektir. 
Dünyanın neredeyse her ülkesinde eğlenceli bir grup 
aktivitesi olarak popüler olan bovlingin, uluslararası 
federasyonu tarafından düzenlenen çok sayıda 
turnuvası da vardır.

Ata sporu Istanbul’a geliyor
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul, ata sporu yağlı güreşi 
İstanbul’a getiriyor. Ulugazi Yağlı Güreş Festivali, 17-18 Eylül tarihlerinde 

Maltepe Orhangazi Şehir Parkı’nda gerçekleşecek. 14 boyda 500’e 
yakın pehlivanın katılımı ile gerçekleşecek festivale, 9’u altın kemerli olmak 

üzere 64 başpehlivan da katılacak. Ayrıca iki gün sürecek festival boyunca 
atölyeler, gösteriler ve etkinlikler de gerçekleştirilecek.  

üm dünyayı etkileyen COVID-19 pandemisi nedeniyle 
ertelenen Avrupa Basketbol Şampiyonası başladı. 
Almanya’nın Berlin ve Köln, İtalya’nın Milano, 
Çekya’nın Prag ve Gürcistan’ın Tiflis kentlerinde 

gerçekleşen şampiyonaya 24 takım katılıyor. 6 ülkeden oluşan 
4 ayrı grupta mücadele edecek takımlardan gruplarında ilk dört 
sırayı alan ülkeler bir üst tura çıkmaya hak kazanacak. Turnuva 
grup maçlarından sonra ise Berlin’de oynanacak maçlarla devam 
edecek.

GRUBUMUZDA İSPANYA VAR
Türkiye turnuvada A Grubu’nda mücadele ediyor. Rakiplerimiz 
ise grubun ev sahibi Gürcistan, Bulgaristan, Belçika, Karadağ ve 
turnuvanın favorilerinden İspanya. B Grubu Almanya, Macaristan, 
Slovenya, Litvanya, Bosna Hersek ve Fransa, C Grubu Yunanistan, 
Estonya, Ukrayna, Büyük Britanya, İtalya ve Hırvatistan’dan 
oluşurken D Grubu ise Hollanda, Finlandiya, Polonya, Çekya, 
İsrail ve Sırbistan’dan oluşuyor. Gruplarını ilk dört sırada bitiren 
takımlar, ikinci turda çapraz eşleşmeyle birbirlerine rakip olacaklar. 

EN BÜYÜK BAŞARIMIZ 2001 FİNALİ
Türkiye, Avrupa Basketbol Şampiyonası'na ilk 
kez 1949'da katıldı. Basketbolcularımız 6 maçta 
aldığı 3 galibiyetle turnuvayı 4. sırada tamamladı. 
A Milli Basketbol Takımımız turnuvada en büyük 
başarısını ise ev sahibi olduğumuz 2001 yılında 
finale çıkarak gösterdi. Türkiye, çeyrek finalde 
Hırvatistan'ı, yarı finalde de Almanya'yı başa baş 
giden heyecanlı karşılaşmalar sonrasında saf dışı 
bırakarak, finale yükseldi. Finalde Yugoslavya ile 
karşılaşan Ay Yıldızlılar, maçı 78-69 kaybederek 
gümüş madalya kazandı. 

Avrupa mesaisinde

Dört farklı ülkede 5 ayrı şehirde 
gerçekleşen 2022 Avrupa Basketbol 

Şampiyonası'nda, 12 Dev Adam’ın 
hedefi madalya. Milliler, geçen hafta 

oynanan üç maçın ikisini kazandı. 
Yenilenmiş kadronun başantrenörü 

Ergin Ataman, “Bu şampiyonaya 
madalya almak için geldik” dedi

12 Dev Adam 12 Dev Adam 

ÜÇ MAÇIN IKISINI KAZANDIK 
Türkiye, 2022 Avrupa Basketbol 
Şampiyonası’na başarılı bir giriş yaptı. İlk 
maçında Karadağ ile mücadele eden Milliler, 
salondan 72-68’lik galibiyetle ayrıldı. 
Takımımızda öne çıkan isim 18 sayıyla 
karşılaşmanın da en skorer ismi olan Larkin 
oldu. İkinci maçında da Bulgaristan’ı 101-87 
yenen Milli Takım’da öne çıkan isim bu kez 25 
sayıyla Cedi Osman oldu. Üçüncü maçımızda 
ise ev sahibi Gürcistan ile karşılaştık. İki kez 
uzatmaya giden maç sonunda ise parkeden 
88-83 mağlup ayrıldık.

T



ikayetvar yılın ilk 6 ay verilerini pay-
laştı. Verilere göre 2022’nin ilk ya-
rısında şikayetler zirve yaparken, 
204 bin 485 şikayet ile şikayetin en 

çok geldiği gün pazartesi oldu. 9 bin 62 şikayet-
le 27 Haziran 2022 tarihi en çok şikayet yazılan 
tarih olurken şikayetler en çok saat 14.00’te ya-
zıldı. 2022’nin en çok ziyaret edilen ayı Haziran 
olurken ilk 6 ayda Şikayetvar’ı aylık 18 milyo-
nun üzerinde kullanıcı ziyaret etti. Verilere göre 
platformda 37 sektörde toplam 147 bin 171 mar-
ka yer alıyor.

6 AYDA 200 BİNİ AŞKIN ÇÖZÜM
Şikayetvar’a 2022’nin ilk 6 ayında toplam 717 

bin 663 yeni üye katıldı. Toplam üye 
sayısı 8 milyon 392 bin 452’ye 
ulaştı. Tüketicilerin bir referans 
kaynağı olarak başvurduğu ve 
satın alma kararıyla ilgili araş-
tırma yaptığı Şikayetvar’da yılın 
ilk 6 ayında toplam 220 bin 486 
şikayet çözüme kavuştu. 

Yılın ilk 6 ayında Şikayet-
var’da, sayfası en çok aranan 
marka 1 milyon 683 bin 653 say-
fa görüntülenmesiyle Instag-
ram oldu. Instagram’ı, Xiaomi, 
Trendyol, Türk Telekom ve Ak-
bank izledi. Müşterisini en çok 
dinleyen ve memnuniyet oranı en 
yüksek olan sektör geçtiğimiz yıl 
olduğu gibi yüzde 58’lik çözüm 
oranıyla anne-bebek-çocuk sektö-
rü oldu. Bu oran kargo ve nakliyat 
sektöründe yüzde 54, emlak ve in-
şaat sektöründe yüzde 50’ye ulaştı. 

EN ÇOK ŞİKAYET E-TİCARETTEN
193 bin 763 şikayet sayısıyla e-ticaret sek-

törü 2022’nin ilk altı ayında en çok şikayet alan 
sektör oldu. E-ticaret sektörünü 161 bin 351 şi-
kayet sayısıyla finans sektörü izledi. İletişim 
(115 bin 557), internet (93 bin 543) ve kargo (87 
bin 71) sektörleri ilk 6 ayda Türkiye’nin en çok 
şikayet edilen sektörleri olarak öne çıktı. Geç-
tiğimiz dönemde en çok şikayet edilen sektör 
sırasıyla şöyleydi: E-ticaret, finans, internet ve 
kargo… E-ticaret sektörünün alt kırılımları in-
celendiğinde pazaryeri siteleri, yemek sitele-
ri ve market alışveriş sitelerinin bu alanda en 
çok şikayet edilen kategoriler olduğu göze çar-
pıyor. 2022’in ilk 6 ayında en çok şikayet edi-
len bir başka sektör olan finans sektöründe özel 
ve kamu bankaları tüketicilerin sorun yaşadığı 

kategoriler oluyor. Yine aynı 
sektör başlığı altında yer alan 
e-cüzdan - elektronik para uy-
gulamaları şikayetleri bu dö-
nemde artış gösteriyor İnter-
net sektörünün altında yer 
alan sosyal medya uygulama-
ları bu dönemde en çok şika-
yet edilen kategori olarak öne 
çıkıyor.  

ŞİKAYETÇİ İSTANBUL 
Nüfus ortalamasına göre 

2022’nin ilk 6 ayında Muş 
binde 1,25 ile şikayet yoğun-
luğu en az şehir oldu. Muş’u 
sırasıyla Adıyaman, Hakka-
ri ve Kars izledi. Şikayetvar 
verilerine göre bin kişi ba-
şına düşen şikayet sayısına 
göre 56,9 şikayet yoğunlu-
ğuyla Türkiye’nin en şika-
yetçi ili İstanbul oldu.

İstanbul şikayet ediyor
YaşamYaşam14 9 - 15 EYLÜL 2022

Mutfağımızdan 

LİMONLU HAŞHAŞLI KEK

VİŞNELİ ISLAK KEK

Malzemeler;
� 3 tane yumurta
� 1 su bardağı şeker
� 1 su bardağı yağ
� 1 su bardağı süt
� 1 paket vanilya

� 2 paket kabartma tozu
� 2 su bardağı un
� 1 tane limon
� Yarım su bardağı 
haşhaş

Yapılışı;
Karıştırma kabına yumurta ve şekeri alıp köpük 
köpük olana kadar çırpıyoruz (buradaki çırpma 
çok önemli). Daha sonra sıvı malzemeleri ve limon 
suyunu ekleyip karıştırıyoruz, kuru malzemeleri 
bir süzgeç yardımıyla eleyerek ekleyip homojen bir 
kıvam alana kadar karıştırmaya devam ediyoruz. 
En son limon kabuğu rendesi ve haşhaşı ekleyip 
karıştırıyoruz ve yağladığımız kek kalıbına koyuyoruz. 
Önceden ısıttığımız 180 derece fırında 30-35 dakika 
kontrollü bir şekilde pişiriyoruz.

Yapılışı;
Yumurta ve şekeri köpük köpük krema kıvamına gelene kadar çırpıyoruz, süt ve yağı 
ekleyip biraz daha karıştırıyoruz, en son kuru malzemeleri eleyerek ekledikten sonra 
çikolatalı kremayı da ekleyip homojen bir kıvam alana kadar karıştırıyoruz. Yağlanmış 
fırın kabına karışımı döküp üzerine vişneleri ve çikolatayı da ekleyip önceden ısıtılmış 
180 derece fırında pişiriyoruz. Kek pişerken sosu hazırlıyoruz; çikolata hariç tüm 
malzemeleri ekleyip ocakta şeker eriyene kadar karıştırıp ısıtıyoruz, en son çikolatayı 
da ekleyip karıştırıyoruz ve fırından çıkan ılık kekin üzerine döküp sos kendini çekince 
dilimleyip servis yapıyoruz.

Herkese eylül ayının ilk haftasından merhaba. Bu hafta sizlerle 
birbirinden güzel tatlı tarifleri paylaşacağım… Afiyet olsun.

Malzemeler;
� 4 yumurta
� 1 su bardağı şeker
� 1 su bardağı sıvı yağ
� 1,5 su bardağı süt
� 2,5-3 su bardağı kadar un
� 2 paket kabartma tozu
� 1 paket vanilya
� 3 yemek kaşığı kakao
� 2 dolu yemek kaşığı çikolatalı krema

� 1 su bardağı kadar vişne (dondurulmuş 
da olur)
� 1 -2 yemek kaşığı kadar damla çikolata 
(isteğe bağlı)
Sosu için;
� 1 su bardağı süt
� 2 yemek kaşığı kakao
� Yarım su bardağı sıvı yağ
� Yarım su bardağı toz şeker
� 1 paket çikolata

Çözüm platformu 
Şikayetvar’ın verilerine 

göre en çok şikayet 
kaydı oluşturan kent 
İstanbul. Platforma 

gelen ilginç şikayetler 
de var; “marketten 
çay aldık. çayı çay 

tarlasının yanından 
geçirmişler, çaya çaydan 

bahsetmişler!”

EN İLGİNÇ ŞİKAYETLER 
❚ Aldığım unun içinden hamur gibi top halinde havlu kağıt 
peçete çıktı. Önce unun topak olduğunu düşündük ancak 
açtıkça buruşturulmuş peçete olduğunu fark ettik.
❚ Bastım parayı 4K televizyon aldım. Tam açıp Kurtuluş 
Osman’ı izleyeceğim, takılıyor. İnternet sağlayıcısını aradım 
Wi-Fi’den diyor. Tamam da kardeşim bana ne bundan? Tam 
cenk başlayacakken donuyor. İçimdeki cihat duygusu ölüyor. 
Ben ağız tadı ile bir Kurtuluş Osman seyredemiyorum. Osman 
Gazi’ye ayıp oluyor. Adam kılıcı kaldırmış ama indiremiyor. 
Neden çünkü internet donuyor. Duyun sesimi. Osmanlı’nın 
gelişini kimse durduramaz.
❚ Süpermarketten 10 liraya 25’li çay aldık. Yurtta barınıyoruz, 
öğrenciyiz, bütçemiz buna yetti. Çaya çay koklatmışlar, 
çayı çay tarlasının yanından geçirmişler, çaya çaydan 
bahsetmişler, çaya çay demişler. Nasıl bu kadar demli 
olduğunu merak ettim. Yetkililere sormak istiyorum.
❚ Verdiğim siparişte hamburger kutusunda ruj izleri vardı. 
Açarken gördüm, elime bulaştı. İçini açtım içinde de vardı.Hadi 
aç kalmayı geçtim, kutunun içinde dışında nasıl ruj izi olabilir?
❚ Otobüs firmasında bizi pis bir araca koydular, şimdi de ralli 
yaptırıyorlar. Camlar yağ, koltuklar kırıntı içinde, tepsiler 
meşrubata bulanmış. En önemlisi bu süratle hayatımız 
tehlikede. Nereye yetişiyoruz, temizliğe mi? Toptan 
temizleyecekler hepimizi!
❚ Koskoca Devlet Demir Yolları, trende dünyaya gelen ve 
nüfus cüzdanının doğum yeri hanesinde de doğum yeri “Tren” 
yazan (Belki de dünyada bir ilk olan) bana jest amaçlı trene 
(raylı sisteme) bedava binme hakkı tanımamıştır. 
❚ Alo 170’i aradım, derdimi anlattım. Telefon ve kimlik numarası 
aldılar. Güvenlik sorusu diye bir şey uydurmuşlar. Hayatta 
olan amca ve öz kardeş sayısını soruyorlar. 3 gündür arayıp, 
hayatta olan amca sayımı ve öz kardeş sayımı söylüyorum. 
2 sorunun cevabı da yanlış diyor. Dedim ki dur bakalım farklı 
bir rakam söyleyeyim, ona da yanlış diyor. Kısacası ne cevap 
verirsem vereyim sistemde yanlış gözüküyor. 25 yıl boyunca 
3 olan amca sayımı ve 1 olan öz kardeş sayımı SGK ‘’hayır 3 
ve 1 değil, gayri meşru amcan ve gayri meşru kardeşin’’ var 
diyor, ya şaka gibi gerçekten. Başka hiçbir kurumda böyle bir 
rezaletle hayatım boyunca karşılaşmadım.

Ş
l Gökçe UYGUN
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Gurbet o kadar ac› 

/ Ki ne varsa içimde, Hepsi bana yabanc›

KUM SAATİ
1. Formen. 2. Moren. 3. Nemo. 4. Men. 5. Em. 

6. Om. 7. Kom. 8. Moka. 9. Koyma. 10. Manyok.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

ABAfiO

AMORA

ANELE

AP‹KO

APOfi‹

AVARA

BARÇA

BARKA

BORDA

CUNDA

FAR‹L

FOROZ

GABYA

GULET

AfiOZ

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 G   G    ‹    U   A   R   G   B   E    T   O   B
 K   U   A    Ş   A   N   D   A   A    R   A   A
 A   C    L    Ç   O    I    E   O   B    R   K    ‹
 N   M   R    E   C   P   Ş    L   K    Y   E    V
 A   A   O    U   T    A   A   A   E    A   A   F
 B   P   N   R   B   R   A   A   Z    S   A   A
  ‹    D    ‹    A   A   D   A   O   R    R   Ç    ‹
 A   M   D   K   R   E   R   Ş    ‹    A   H   E
 P   S    ‹    O   O   O   B   L   O    A   V   N
 A   Y   B    A   F    B   A   N   C    Z    I    A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Us taba fl›. 
2. Bu zul  tafl. 
3. De niz ler Al t›n da Yir mi 

Bin Fer sah ad l› ro man da, 
Na uti lus de ni zal t› s› n›n kap ta n›. 

4. Ya sak la ma. 
5. ‹laç, merhem. 
6. Ke mik le rin to par lak ucu. 
7. Da var a€› l›. 
8. Bir kah ve tü rü. 
9. Bir kimseyi işe yerleştirme. 
10. S›cak ül keler de yetiflen,

büyük bir a€aç.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. M harfini ipucu olarak 

veriyoruz. M’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

M

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Resimdeki yitirdiğimiz BJK’nin onursal başkanı -
İri taneli bezelye 2. Süslü aydınlatma aracı - Karnı
beyaz, kanatları ve kuyruğu kül rengi diğer yerleri
parlak, kara, uzun kuyruklu kuş - Radyo dalgalarının
yankısını alarak cisimlerin yerini ve uzaklığını bula-
bilen, genellikle uçak ve gemilerde kullanılan cihaz
3. Madeni - Herhangi bir şeyin en önde olanı - Hay-
vanın yürüyüşünü hızlandırmak için üvendirenin veya
kısa bir sopanın ucuna çakılmış sivri demir çivi -
İşaret sıfatı 4. Sahip - Üzüntü, kaygı - Kakım -
Taneleri alınmış mısır koçanı 5. Göğe çıkma - İncelik,
naziklik - Arınık 6. Uyarı - Kaplumbağa kabuğu - Orta
Afrika’da bir ülke - Tıp dilinde bere, çürük anlamında
kullanılan söz 7. Yağma - Kovuk - Ölümlü 8. Aynı at
sahibine veya at ortaklığı bulunan kişilere ait olan,
aynı koşuya katılan atlar - Meşin kesmek için kul-
lanılan araç 9. Sık gözlü ağ - Soru sözü - Kiraya veri-
lerek gelir getiren ev, dükkân, tarla, bağ vb. mülk -
Bir nota 10. Kastamonu’nun bir ilçesi - Hayvanlara
veya eşyaya vurulan damga, işaret - Baş, kumandan
11. Bir tür yağmur kuşu, su tavuğu - Kongo’da batak-
lık ormanlarda yaşayan, büyük bir antilop boyunda,
gövdesi kızıl kestane renginde, bacakları beyaz çizgili
bir memeli hayvan 12. Boy, klan - Şart eki - Bilardo
oyununda toplara vurmak için kullanılan sopa 13.
Ayak - Bir tuzla ürününün satıldığı bölgeler - Osmanlı
Devleti'nde okul kitaplarının genel adı 14. Şöhret -
Kara Kuvvetleri (kısa) - Bir bilim ve sanat kolunda ayrı

nitelik ve özellikleri bulunan yöntem
veya akım 15. Bugün Kuzey Kafkas-
ya’da yaşayan bir Türk boyunun adı -
Gemilerde denizcilik kurallarına aykırı
durum - Kimyada basit şekerler -
Olumsuzluk öneki 16. Söz dalaşı - Ekin
tarlalarında biten, yaprakları karşılıklı,
çiçeği pembe mor renkte, zararlı bir
bitki - Japonya’nın para birimi 17. Bir
nota - Eğik yazı - Bir türün bütün birey-
lerine değil de bir veya birkaç bireyine
ilişkin olan, cüzi - Parlaklık, aydınlık
18. Yanan maddelerin veya gazların
türlü biçimlerdeki ışıklı uzantısı, yalım
- Kaybedilmiş - Kuzey Afrika’da derviş-
lere verilen ad 19. Koyu kızıl renkte
olan, bakır, çinko ve kalay alaşımı -
Otellerde görevli acemi ve genç eleman
- Süs taşı olarak kullanılan, mor renkte
bir kuvars türü 20. Görünüşe göre,
görünüşte - Antalya’nın bir ilçesi -
Kekliğin boynundaki siyah halka - Ulus-
lar arası Af Örgütü.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Senli benli olma durumu -  Bazı hay-
vanları yakalamak için kullanılan, hay-
vanın ayağının değmesiyle işleyen
tuzak - İran'ın güneybatısında yaşayan
halk veya bu halkın soyundan olan
kimse 2. Güvercinlerden, korularda
yaşayan, eti için avlanan, boz renkli bir
kuş - Lüfer balığının irisi - Silisin
hidratlı ve jelatinli bütün türlerini kap-
sayan değerli bir mineral, panzehir taşı
3. Edebiyat - Bir nota - Psikolojide ben
- Bulut 4. Üzüntü - Paylama - Bir
ticaret senedinin alacaklı tarafından
arkasına gereken yazının yazılıp imza
edilerek üçüncü bir kişiye devredilmesi - Önceden
satış 5. Havadar - Hücre çekirdeğinde bulunan ve kro-
matin tanelerini taşıyan ağ biçimindeki ipliksi yapı -
Görme - Küçük bitkilerin ortak adı 6. Duman karası -
Baryumun simgesi - 20. yüzyıl yaşamını icatlarıyla
büyük bir şekilde etkileyen Amerikalı mucit -
Bırakılma, son verilme 7. Kars yöresinde oynanan bir
halk oyunu - Bir şeyin özünü oluşturan ana öge - Hasır
otu 8. Sodyumun simgesi - Baklagillerden, hayvan yemi
olarak yetiştirilen bir bitki - Sözleşme 9. Kayak - Eski
Mısır’da evrensel güç - Bir meyve 10. Başkasının

buyruk ve dileklerini yerine getiren, söz tutan, yu-
muşak başlı - Namuslu - Hun 11. Çoğunlukla bakırdan
yapılan küçük kova: - Motorun güç birimi - Sıfat eki 12.
Örümcek vb. hayvanların salgılarıyla oluşturdukları
örgü - Maden Tetkik Arama (kısa) - Katı cisim sıvı içine
karışarak sıvı durumuna geçmek 13. Kars yakınların-
daki ören yeri - Yol üzerinde oluşan çukur 14. Duyuru
- Verme, ödeme - Geçmiş zaman anlatan kelime -
Görüntülerin lme alınmasını sağlayan alet 15. Yaşar
Kemal’in bir kitabı - Sosyal Sigortalar Kurumu (kısa) -
Katkı, ilave 16. Yeşil ve pembe dalgalı sedef - Asya,

Kuzey Afrika ve Avrupa'nın sıcak bölgelerinde yetişen,
hekimlikte kullanılan bir bitki - Yay silahı - Hayvan-
larda omuz başı ile sağrı arası 17. Radyatör - Dağların
oyuk, kuytu yerleri - Dar, uzun ve haf bir yarış kayığı
18. Sayma, sayılma - Yapı tasarımcısı - Bir maymun
türü - Bazılarının Himalayalar’da yaşadığına inandığı,
primat-benzeri, büyük bir yaratık 19. Kabuğu düğme
ve süs eşyası yapımında kullanılan bir tür deniz kabuk-
lusu -  Maltalıların altı düz, pruva tarafında bir direği
olan küçük tekneleri - Suudi Arabistan’ın plaka işareti
20. Soy, sülale - Çok koyu - Saha - Hitit.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.



Ad res: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 

Khalkedon İş Merkezi No: 98 
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 348 70 60 

İlan/Reklam: (216) 345 82 02 
E-posta: gazetekadikoy@gmail.com

Dağıtım: Mehmet Gündoğdu
(0532) 727 01 07

www.gazetekadikoy.com.tr

Yıl: 23 / Sayı: 1155 9 - 15 EYLÜL 2022

9

Kadıköy tramvayla 1 Eylül 1934’te 
tanışmıştı. Üsküdar’dan gelen tramvay, 
İbrahimağa çayırını takip edip, 
şimendifer köprüsünün altından geçiyor, 
Yeldeğirmeni’ne sapıp, Karakolhane 
Caddesi ve şimdi Kadıköy-Maltepe 
minibüslerinin güzergahında olan 
Yavuztürk sokağından Söğütlüçeşme 
Caddesi’ne iniyor, Altıyol’dan sonra 
Kadıköy İskelesi’ne ulaşıyordu. Tramvay 
İşletmesi Kadıköyü de ulaşım ağına 
katması şerefine yıllardır şikayet konusu 
olan bilet fiyatlarında indirime gitmiş 
ve tramvayı insanlara daha cazip hale 
getirmeye çalışmıştı. 1 Eylül’de deneme 
seferlerine başlayan tramvay hattı için 
özel bir merasim yapılmayıp, Cumhuriyet 
Bayramı’nda çifte kutlama yapmaya karar 
verilmişti.

Kadıköy’de ilk 
tramvayın yol haritası

HAZIRLAYAN: EMRE MUŞAZLIOĞLU

FOTOĞRAFLI KADIKÖY TARİHİ

GEÇMİŞ ZAMAN İLANI OLUR Kİ...8
HAZIRLAYAN: LEYLA ALP /AYLİN DEMİRCİOĞLU

Malum dijital iletişim çağındayız. 
Reklamlar da ilanlar da artık 
çoğunlukla görsel iletişim 
kanallarında, sosyal medyada 
paylaşılıyor. Oysa eskiden sadece 
gazeteler vardı... 
Basın İlan Kurumu verilerine 
göre gazetelerde ilk ilan yayınına, 
1840 yılında Ceride-i Havadis’in 

“ilanat” başlığını taşıyan 
sütunlarında rastlanmış. İlk ilanlar 
ölüm ilanlarıymış. Bu ilanların ilgi 
görmesiyle satılık gayrimenkul, 
yeni çıkan kitap, araba ve at 
ilanları gazetelerin sütunlarında 
kendine yer bulmuş.  Neler yok 
ki ilanlar arasında. Kumbaradan, 
traş bıçağına, nüshil gazozundan, 

satılık gayrimenkule... 
Bir zamanlar büyük bir ciddiyetle 
hazırlanan ilanlara bugünden 
baktığımızda hem yüzümüz hem de 
hatıralarımız gülümsüyor. 
Yaz boyu okurlarımızı bir parça 
geçmişe götürmek ve gülümsetmek 
için eski gazeteleri tarayıp ilginç ve 
Kadıköy’le ilgili ilanları derledik.

2 Mayıs 1942- Vakit: Demek ki pudra 
ile saat oluyormuş. 

8 Temmuz 1937- Son Telgraf: Deterjan ilanlarında 
erkeklerin kullanıldığı zamanlardan. İğneleme niyetiyle 
olsa bile yine de güzel.27 Mart 1940 Tan: Brodway Gülü operası 

Kadıköy’de.

12 Haziran 1945 Cumhuriyet: Seçim sistemini protesto 
eden Ahmed Hamdi Başar’ın  Cumhuriyet gazetesine 
verdiği ilan

10 Nisan 1934 Akşam: Hale 
Sineması’nda leblebici Horhor 
Ağa gösterim ilanı
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